
“Ano de la lucha contra la corrupcion e impunidad"

V. «.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARIS CAL NIETO
LEY ORGANIC* N‘ 27972 DEL 28-05-2003 

LEY N* 8230 DEL 03-04-1936 -

MIOLOCldN DB ALCALDlA N° 0792.2919-A/MPNN

Moquegua 3 J 2^

VBTOI.

. El Acuerdo de Concejo N° 106-2019-MPMN de fecha 30 de diciembre del 2019 donde se 
aprueba el Presupuesto Insti'tucional de Apertura de la Itaicipalidad Prcwincial de Moquegua, para el ano fiscal 2020, tal como lo establece 
el numeral 16 del ar!lculo90de la Ley N0 27972 - Ley Organica de Muntctpalidades, y;

CONSIDERANDO.-

„r. . Oue, en el marco de lo dispueslo en el articulo 192° de la Constitucioo Politica del Pert y el
',u A;-,literal d) del articulo42°de la Ley No. 27783 - ley de Bases de la Descenfralizacion, es competencia de los Gobiemos Locales aprobar sus

presupuestos institucbnalesconforme a la Ley General del Sistema Naciona! de Presupuesto y las Leyes Anuales de Presupuesto;

Que, mediante Oecreto de Urgencia N°014-2019 se aprueba el Presupuesto del Sector Pubtico 
correspondiente al Ano Fiscal 2020, el cual comprende las transferencias de recursos para bs Gobiemos Locales;

Oue, la Direccion General de Presupuesto Publico ha aprobado mediante la Resolucion 
DAoi T-’'birectoral N° 004~2019^F/50.01, la Directh/a N° 002-2019-EF/50.01,'Directiva para la Programacibn y Formulacidn del Presupuesto del 
»i'y S Sector Publico’;

I* GERtr
% jURblC*

1
4ry-Vc^/PresiJPljesto Institucional para el Ano Fiscal 2020 de la Munbpalidad Provincial Mariscal Nieto, incluyendo las transferencias dispuestas 

en el Decreto de Urgencia N® 014-ZH9 queha aprobado el Presupuesto del Sector Publico correspondiente at Ano Fiscal 2020;

ASE

Que, mediante Acuerdo de Concejo Municipal N° 106-2019-MPMN se ha aprobado elS’

Oue, e! Presupuesto Institucional de la Munidpalidad Provincial Mariscal Nieto, 
1 constituye el documento que rige la ejecucion del Presupuesto del Pliego 2020, debe ser promulgado por el Alcalde, a traves 

de una Resolucion de Alcaldia, en un plazo que no exceda el 31 de diderabre del 2019. De conformidad con lo prescrito en 
los articulos 53° y 54° de la Ley N* 28411, Ley General del Sistema nacional de Presupuesto;

*1 0ue' 61 ln,orme N” 1014-201 S-SPH/GPP/GM/^MN, de fecha 30 de Diciembre del 2019,

,% ■< alL gyjj Qgrencja (je Presupuesto y Hacienda, sdicita la aprobacion mediante acto resolutivo del Presupuesto Institucional de Apertura
^ ^,scal 2020 de la Munidpalidad Provincial Mariscal Nieto por S/. 131 ’239,455.00 Soles, autorizado con Decreto de Urgencia N° 

%^>CQuto^ 014-2019 por Fuente de Financiamiento, Categoria Presupuestaria, producto/proyecto, adividades y acetones de inversion u obra, 
Funcicti, Programs Funcional, Subprograms Funcional y paraellose hace alcance del desagregadoque se encuentra detalladoen an ex os 
que forman parte del informe;

iVlNCH;
Que, con Informe Legal N° 982-2019-GAJ/MPMN, de fecha 31 de diciembre del 2019, la 

c ^teerencia de Asesoria Jurldica, es de la opinion legal que es procedente PROMULGAR el Presupuesto Institucional de Gaslos 
^ ^ Correspondiente alAho Fiscal 2020 de la Munidpalidad Provincial Mariscai Nieto por S/. 131'239,455.00So!es, (CIENTOTREINTAYUN

^//VllLLONES DOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 00/100 Sdes), autorizado con Decreto de 
Urgencia ND 014-2019 por Fuente de Finandamiento, Categoria Presupuestaria, producto/proyecto, aefividadesy acetones de inversion u 
obra, Funcion, Programa Funcional, Subprograms Fundonal, y Aprobar la Estructura Funcionaly Estructura Programitica del Presupuesto 
Institucional del Pliego: 301481. Que se encuentra detallado en anexos que forman parte del informe;

>1

WOWS

De conformidad con to prescnlo en los articulos 53" y 54° de la Ley N* 28411, Ley General del 
Sistema Nadonal de Presupuesto; y las facultades otorgadas por la Ley N° 27972, Ley Organica de Muntoipaiidades;

SE RESUELVE:

ARTlCULO PRIMERO.- PROMULGAR, el Presupuesto Institucional de Gaslos 
correspondiente alAho Fiscal 2020 del Pliego: 301481 Munidpalidad Provindal Mariscal Nieto, de acuerdo a lo siguiente:

EN SOLES
GASTOS CORRIENTES 
GASTOS DE CAPITAL

60,790,161.00
48,527,041.00



“Ano de la lucha contra la corrupcion e impunldad”

MUNICIPALIOAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO
LE'f ORQ*NtCA N*21972 DEL 26-05-2CI03 

LEY N" 6230 DEL 03-04-1938

SERVICIO DELADEUDA 21'922,263.00
TOTAL 13U39,455.00

El desagregado de Gastos se detatla en el Reporte de ’Resumen a nrvel de Fuenles y Generica', que forma parte de la presente 
Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO.- ESTABLECER, Los recursos que financian el Presupuesto 
Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, promulgadoen el articulo precedents, seestiman por Fuentes de Financiamiento 
de acuerdoalosiguiente:

EN SOLES
%g OcRcVlO > 

4SES0 l 
JURI0I I

•^VjRECURSOS ORDINARIOS 
^RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RESURSOS DET ERMiN AD OS

12,972,759.00
30,983,77500
87,282,921,00

4
%

TOTAL 131^39,455.00

El desagregado de Ingresos por las Fuentes antes sefialadas, salvo bs de Recursos Ordinaries, 
se details en el Reporte 'Detalle de Ingreses', que forma parte de la presents Resolucion.

&
ARTICULO TERCERO,- APROBAR, la Estnictura Funcbnal y Estructura Programatica 

e^gfytsri presupuesto Insttucional del Pliego: 301481 Municipalidad Provincial Marixal Nieto, correspondiente al Ano Fixal 2020, por Categoria 
Vwieajpuestaria, productolproyecto, actividades y acaones de inversion u obra, Functen, Programa Funcional, Sub programa Fundonal que 

forma parte de la presents Resolucion.

S'a DS9I1 VPU

ARTICULO CUARTO.- REMfTIR, Copia de la presents Resolucibn a los organismos senalados 
enei articuio54', numeral 54.1, inciso b) de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y a la Direccbn Nacional 
de Contabilidad Publics del Ministerio de Econcmia y Finanzas.OV'nCm

fo
5 ARTICULO QUINTO.- NOTIFICAR, a Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y 

sjl Presupuesto, Sub Gerencia de Presupuesto y Hacienda, y demas areas correspondientes para su conocimiento y fines pertinentes.
fr-ijn-/ y

.3 ffflfoT
«•/

Itrnrtffc ARTICULO SEXTO.-ENCARGAR a la Oficina de Tecnoiooia de la Informacidn v Estadist'ca la 
publication de la presents Resolucion en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua.

REGlSTRESE, COMUNlQUESE Y CClMPLASE.

ariscal Nieto

IDRD CARDENAS ROMERt



Municipalidad Provincial 
,Ji MARISCAL NIETO

EXPOSICION DE MOTIVOS

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA 

PARA EL ANO FISCAL 2020

MUNICIPALfDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO
MOQUEGUA

i

?<0vir>c.

*f*C« ■?. 
“’ctsro t
SP /.

sue'.aV 0£ PSf

% ^
o'

x!?0liEC^

I



Municipalidad Provincial
MARISCAL NIETO

1. INTRODUCClbN

La Municipalidad Provincial Mariscal Nieto ha elaborado su Presupuesto 
Institucional de Apertura -PIA para el afio fiscal 2020, en cumplimiento a 
las d/reclivas emitidas por la Direccidn General de Presupuesto Publico del 
Ministerio de Economia y Finanzas..

Ubicacion Geografica.
La Provincia de mariscal nieto se encuentro ubicada a los 17#11"27” de 
latitud sur y a los 70o55"54 de longitud oeste, sus coordenadas son 
1705"1” N y 71o0"12'’ E en formato DMS (grades, minutos, segundos) 0- 
17.0836 Y-71.0033 (en grades decimates).
Posee una extensibn territorial de 9,251.82 km2 representado el 
55.12% del territorio departamentaf.
Se encuentra ubicado al sur oeste del Peru y comprende zonas 
costeras y andinas.

a.

Limites politicos:

Nor Oeste Con Et Departamento De Arequipa
^QVINt Con la Provincia General Sanchez Cerro, Departamento 

de Moquegua

& 4
74? % Norte■S' GERENCi, 
4 A5ESO* 

JURlDli

E o

&
Con Departamento de PunoNor Este

Con Departamento de TacnaSur

Sur Oste Con la Provincia de Ho, Departamento Moquegua
&
s .. GEBNCU
$ m'l.vkswEwu -jj 

Y ERESOMSTcl sSjl

vJ \
CCfCWVWAYK

a

t
Sg& i i

*
iot- N.MOfflJWJA

'' tAMOfA

i:

3.

VPUEST0 -
suatE

Q5 0tP_

,1



SSs Municipalidad Provincial
Li. MARISCAL NIETO

Divisi6n Politica
Se divide en 06 distritos:

|^»]iaiiuaaa[BT3t • !cbST.(1)SIERRA(2T

MARISCAL NIETO 9,251.82
Moquegua 13,982.74Moquegua

21,885.01 CarumasCarumas
194.92 Cuchumbaya 2Cuchumbaya

1106.74 SameguaSamegua
1,162.11 San Cristibal 2San Cristibal

21,920.30 TorataTorata
Fte. INEI Compendio Deparlamental 2017-2018

Extension: La Provincia Mariscal Nieto posee una extension de 
territorial de 9,251.82 km2, representado el 57.2% del territorio 
departamental.

Poblacidn: La Provincia de Mariscal Nieto cuenta aproximadamente 
con 85,349 habitantes.

Resena Historica
La historia de Moquegua, indica que ya era conocida y poblada desde 
antes de la llegada de los Incas, segCin relate de Garcilaso de la Vega, 
durante el horizonte temprano la Region estuvo asilada por la Cultura 
Pucara y en el horizonte medio por hombres de Tiahuanaco. Al iniciarse 
la expansion incaica, fue el domino de los Monarcas Cusquehos hasta 
esta region. Considerando que era una tierra fertil y capaz de soportar 
una mayor poblacion, los capitanes del ejercito incaico pidieron fundar 
dos pueblos, lo cual convenia adem^is para asegurar este dominio 
sobre las tierras conquistadas, se trato de cuchuna y Moquegua.
No existe informacibn clara sobre la conquista Espaflola y la fundacibn 
de la ciudad a manos de su ejbrcito, sin embargo se atribuye como 
posible fecha el 25 de diciembre de 1541, responsabilidad que estuvo 
a cargo de Pedro Casino y su Esposa Josefa de Bilbao.
Moquegua se encuentra asentada en plena region volcanica, la ciudad 
ha sufrido numerosos temblores y terremotos, como el de 1604 que 
destruyo gran parte de del area urbana.
Por Ley N0 8230, de fecha 3 de abril de 1936, firmado por el presidents 
Oscar R. Benavente, se crea el departamento de Moquegua compuesto 
por dos Provincias; la Provincia Mariscal Nieto, con su capital 
Moquegua e integrada con los Distritos de Moquegua, llo, Torata y 
Carumas, y La Provincia General Sanchez Cerro, con su Capital la Villa 
de Ornate, Comprendida por los Distritos de Ornate, Puquina, 
Matalaque, Ubinas e Ichuna (demarcacibn politica del Peru, Justino 
Tarazona, pdg. 478)

3&
GfSENClf

ASES0K
JURlDli

08 I-’? A<_> A ia
<tcjEdt

§ KttNCwX
NiiMISNTO J 

utsid s

$

m& <£

?ROV/v

o l2

.4
IGUF

l

?tovinCfe/£
SUB

J « ARES
\



!???; Municipalidad Provincial
LJ, MARISCAL NIETO

Situaci6n actual:
La Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto como 6rgano de 
Gobierno Local, tiene personeria juridica de derecho publico, 
autonomfa economica 
competencia, funciones y recursos, se rige a leyes y disposiciones 
directivas promulgadas por el Gobierno Central que de manera general 
regula las actividades e instrumentos de gestidn de la Municipalidad 
Provincial Mariscal Nieto, que de manera general y de conformidad con 
la constitucion regula las actividades y funcionamiento del sector 
publico nacional.
La funcidn de la Municipalidad es promover el desarrollo local a trav6s 
de la prestacion de servicios piiblicos y el desarrollo integral de manera 
sostenible y armbnica,

con
y administrativa en los asuntos de su

b. Problematics Socio Econbmica

Pobreza
En los Ciltimos diez anos, la tasa de pobreza en la region se redujo en 
42 puntos porcentuales pasando de 50,8 por ciento en 2004 a 8,7 por 
ciento en 2013.

INCIDENCIA DE POBREZA TOTAL 2004-2013 
(En porcentajes)

Variacion 1/ 
12013-2004 

-42.1 '

2004.2005 2006| 2007 2008 2009,2010 2011,2012 2013
GE3EN

AS£S( Moquegua 50.8, 36.9 35.0| 29.7 28.8 19, 14.3 10.91 9.6 8.7I. i
Fuente: INEI

•iTOLifM.
La reduccibn acelerada de la pobreza entre 2004 y 2013 en la regibn 
tiene al crecimiento econbmico como uno de sus factores principales, 
como se desprende de las estimaciones realizadas, el 75 por ciento de 
la reduccibn de pobreza estaria explicado por el crecimiento 
econbmico.

SbVlNa^f RENOA'

Educacion
La Regibn Moquegua tiene logros importantes en materia Educativa. La 
mayor parte de sus indicadores muestra un nivel significativamente 
superior al del promedio nacional. Sin embargo, quedan todavia 
brechas por superar y retos que enfrentar para mejorar la cobertura, el 
acceso y la calidad de la educacibn. En esta seccibn, a travbs de un 
conjunto de indicadores, se busca contribuir al conocimiento m6s 
actualizado de la realidad educativa regional y a la formulacibn de 
politicas. Fuente INEI

ajecEREflo*^-' 
■S-«RRe*?ue$to¥-3.

I



Municipalidad Provincial
UARISCAL NIETO

Analfabetismo

En 2013, la tasa de analfabetismo de la poblacidn de 15 y mas afios es 
de 4,7 por ciento, inferior al promedio nacional y menor en 4 puntos 
porcentuales a la tasa registrada en 2005. Con acciones focalizadas es 
posible reducir aun m£s esta tasa si se identifica a la poblacion joven 
que requiere aprender a leer y escribir, aunque dado el carScter 
estructural de este indicador es de suponer que este nivel de poblacion 
analfabeta se estarla concentrando mayoritariamente en las 
poblaciones adultas de la regidn. FjenteiNEi

Servicios de Salud

Con relacidn a la infraestructura de salud, existen en la region 4 
hospitales, 28 centres de salud y 36 puestos de salud, al 2013 son de 
44 184 habitantes por hospital, y 6,312 habitantes por centro de salud y 
4,909 habitantes por puesto de salud.
Uno de los principals indicadores de la oferta de salud son los 
recursos humanos y de infraestructura. En el 2012, existla en la region 
un total de 264 mddicos, 255 obstetras y 485 enfermeras (os). Segun la 
Organizacion Panamericana de la Salud (OPS), la razon recomendada 
del niimero minimo de recursos humanos en salud por cada 10,000 
habitantes debe ser 25. Los estudios sehalan que existe por debajo de 
25 profesionales por 10,000 habitantes. Fjerta inei

Servicios basicos y caracteristicas fisicas de la vivienda•&̂ GERF.NCl*nE £ 
a ASESOFta' 
g JURI0ICR Sk% El concept© de vivienda adecuada considera multiples aspectos. Temas 

como proteccion, desarrollo social y sicologico (relacionados con el 
ambiente de la vivienda), salud y familia, acceso a servicios basicos, 
entre otros, son fundamentales para comprender este concepto. Sin 
embargo existe un minimo vital relacionado con la dotacibn de servicios 
basicos y las condiciones de habitabilidad de las mismas que son 
fundamentales para una mejor vida y salud.
Moquegua ha tenido un crecimiento continue en la provision de los 
servicios basicos a sus viviendas por red publica, siendo el alumbrado 
elbctrico el que mas crecib (18,6 puntos porcentuales entre 1993 y 
2007), seguido de agua (12,4 puntos porcentuales) y desague (10,3 
puntos porcentuales). Puente inei

(S'

W 1ERENCU 
OEPl'eNiAWIEa



SS Municipalidad Provincial 
j. MARISCAL NIETO

2. BASE LEGAL

El presente documento de gestion, se enmarca en el contexto de lo 
dispuesto por la Siguiente base legal:

Ley N° 27972-Ley Organica de Municipalidades
Ley N° 18298- Ley de Creacidn de la Municipalidad
Ley N° 27783-Ley de Bases de la Descentralizacrdn
Ley N° 28112-Ley Marco de la Administracidn Financiera del Sector
Publico
Ley N° 28411-Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto
Decreto de Urgencia N° 014-2019 Decreto de Urgencia que Aprueba el
Presupuesto del Sector POblico para el aiio fiscal 2020
Decreto de Urgencia N° 015-2019 Decreto para el Equilibrio Financiero
del Presupuesto del Sector Publico para el Afio Fiscal 2020
Directiva N® 002-2019-EF/50.01 Directiva De Programacidn Multianual
Presupuestaria Y Formulacion Presupuestaria.
Texto Unico Ordenado del Decreto Legislative N® 776 - Ley de 
Tributacion Municipal, Aprobado Mediante Decreto Supremo N® 156- 
2004-EF.
Decreto Legislative N® 1440 Decreto Legislative del Sistema Nacional 
de Presupuesto Publico
Directiva N° 001-2019-EF/63.01 Directiva General del Sistema 
Nacional de Programacion Multianual y Gestidn de Inversiones.

PROPOSITOS MUNICIPALES PARA EL ANO FISCAL 2020

La actual Gestion Municipal para el ejercicio fiscal 2020 ha distribuido 
recursos con la finalidad de cumplir con los objetivos institucionales y 
aplicarlos ademas en proyectos estrategicos de inversion publica.
Asi mismo el propdsito para el ano fiscal 2020 es continuar con el 
desarrollo de los objetivos institucionales relacionados con el Plan 
Estrategico Concertado Local, que senala que la ciudad de Moquegua, 
sera una ciudad ordenada, limpia y segura, cuyo progreso estS basado en 
esfuerzos y decisibn de los diferentes estamentos que conforman la 
organizacion municipal.
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto de la Municipalidad 
Provincial de Mariscal Nieto, viene asumiendo nuevos roles para lo cual ha 
disefiado un conjunto de acciones que conllevaran a que cada unidad 
organica debera plantear metas y acciones estrategicas en funcion a los 
objetivos y planes de desarrollo con el fin de cerrar brechas.

?<OVM'Cty£4SUBCfR £PUEST0

o'



35S Municipalidad Provincial
Lii MARISCAL NIETO

• Caracteristicas del presupuesto institucional 2020
Para el ano fiscal 2020 y tomando en consideracton los lineamientos de 
politica fiscal en funcidn a las proyecciones en materia de recaudacion, el 
presupuesto presents las sigulentes caracteristicas:

• Mantener )a disciplina fiscal, proyeccion realizada en un escenario 
de crecimiento moderado de la Economia.

• Mejora la eficiencia en la distribucion de los recursos en funcion a 
productos y resultados.

• Mejora en la calidad del gasto asegurando la eficiencia y la eficacia.
• Artlcula el presupuesto con las pollticas publicas y los objetivos 

nacionales con los objetivos estrat6gicos provinciates e 
institucionales de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto los 
mismos que permitan cerrar brechas existentes en el mediano y 
largo plazo.

• Es particlpativa, la programacidn de ejecucion de proyectos de 
inversibn publics considerados, son el resultado del presupuesto 
participative por resultados 2020 conforme a lo establecido en el 
instructivo y la programacidn de entrega de productos en el 
resultado de un trabajo consensuado con los drganos de la 
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto.

4. PRESUPUESTO PARA EL AflO FISCAL 2020 - GASTOS

El Presupuesto Programado para el ejercicio fiscal 2020 de (a 
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto haciende a un monto de 
S/. 131’ 239,455.00 {Ciento treinta y un millones doscientos treinta y nueve 
mil cuatrocientos cincuenta y cinco con 00/100 soles).

J 6ERENC '■ >E C 
a asesq f' r' 

JURIDIC . 4&

PRESUPUESTO DEL EJERCICIO FISCAL -2020 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 

POR PUENTE DE FINANCIAMIENTO

_______
jaf«ill:H»U

'FONDO OF flwawilitlJIlUftUDIRECTAMENTE,iTITF
&

JARTICIPACIONES
■ii/.i

131,239.455.005,415,717.00 8,793,026.00 73,074,178.0012,972,759.00 30,983,775.00

La distribucibn del gasto estd programada con la finalidad de cumplir con 
los objetivos institucionales, misibn, visibn de acuerdo a las actividades y 
proyectos que se ejecutaran en el ano 2020, en el siguiente cuadro se 
detalla el presupuesto del gasto a nivel de generica y por rubro.

^,ne^
v.

da
PUESTO ”

SU8GE'.SvOitk

il $•



Municipalidad Provincial
MAR1SCAL NIETO

PRESUPUESTO DE GASTOS POR RUBRO Y GENERICA DE GASTO
(•P w

ftECURSOS
iOBRECANOfflt ft

> JNICIPALES[ORDINARIO:

jgBto'gatWEseZ! -'MJMnaiiw '- ^3;—'mm ' M.tunuiao
5.2.1PERSON4LY

oemaciONEJSOCMia
2,344.836.00 14.106,289.00 10 786,401,780.00 1.597,637.00 3,762,037.00000

5.2.2 PENSION E5 Y OTKAS 
PRESTACIONES SOCIALE5

O.CO 1,595,69200 1.22848.603 C« 487,414 00 259.475 000.00

43.201.693.00 32 925.2.3B1ENESY5ERVICI05 3,249,430.00 25,583,420 00 12,180,000 00405,14800 1.783.695.00
5.2.4DQNACIONESY 
TMNSfERENCIAS

1,029,964 00 0.78
138,601.00 0.00 422.403.90 0.00607,551.00

717,932 00 0.550005.2SOTROS 5ASTOS 54,157.00 663,775.000.00
ISIJ^OyjQ ^8.637,04i:00SASTOCAPITAL..........

62.6ADQUI51CION DE
Arrives no financieros

- 27,D2».0Q —W-MtOO090

36,627,090.00 48,527,041.00 36.9811.580,207.00 0.00 27,079.00 292.665.00

21,922,253.00 21,922,263.00 16.700.00 0.00 0.00 0,007. SERVIQO DELADtUDA

7.2.8 5ERVICIO DEIA 
DEUDAPUBUCA

21,922,253.00 16.700.00 000 0.00 0.00
21,922,253.00

8,416,?37 00^30.963,775.00 '3 074.178.00 fc131.239.455.008.793,020.00.2,972.759.00fflfTt

Iporcehtual 9.88| Tl3[ 23 611 56.68| IOOtQ|670|

a. GRUPO GENERICA DEL GASTO 
5. Gasto Corriente

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
La generica 2.1 esten comprendidos fos gastos por el pago de 
personal activo del sector ptiblico con vinculo laboral, as! como sus 
beneficios por el ejercicio efectivo al cargo y funcion de confianza, 
as! mismo comprende las obligaciones de responsabilidad del 
empleador; correspondiendo al pago de remuneraciones. 
gratificadones por fiestas patrias y navidad, bonificaciones por 
escolaridad, vacaciones, aportes del empleador (ESSALUD), las 
dietas de los regidores desarrolladas durante el ejercicio fiscal 
2020, siendo el monto presupuestario de $/. 14’106,289.00 
(catorce millones ciento seis mil doscientos ochenta y nueve con 
00/100 soles), que representa el 10.75% del total de los gastos.

~ GERENC 
a ASESC 
% JURlD

OE
£A

A I
f.'

/P /
<* REN CIA 

§ OEFLK^YliElAo C]j 
.5 YPRESJPVtSIll 0h

((

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
En esta generica est£n comprendidos los gastos por escolaridad, 
gratificadones y aguinaldo, asi como los gastos por sepelio y luto 
del personal pensionista y activo a la asistencia social, alimentos a 
las organizaciones sociales. Asignados por las Fuentes de 
Financiamiento Recursos Ordinaries, Impuestos Municipales y 
Recursos Directamente Recaudados que suman un monto de SI. 
1'595,692.00 (un milldn quinientos noventa y cinco mil seiscientos 
noventa y dos con 00/100 soles), que representa el 1.22% del total 
del presupuesto de gastos.

& iJ
^Oputgi^

y !f§ suet 
gOEPRE E570|

.1 iJ I



Municipalidad Provincial
MARISCAL NIETO

2.3 Bienes y Servicios
El presupuesto en esta gentries estci distribuido los gastos para la 
operatividad de la Municipalidad y cumplimiento de actividades 
programadas, que incluyen page de servicios de diverse 
naturaleza, asesoramiento legal y presupuesto, control legal, 
contrato administration de servicios - CAS, alquileres, viaticos, 
adquisicidn de bienes como combustible y lubricantes, para 
limpieza publica, materiales de oficina, vestuario. El monto 
presupuestario haciende a SI. 43’201,693.00 (cuarenta y tres 
millones doscientos un mil seiscientos noventa y tres con 00/100 
soles) que representa el 32.92% del presupuesto total de gastos. 
Los crOditos presupuestarios estOn distribuidos por las Puentes de 
Financiamiento Recursos Ordinaries S/.405.148.00 (cuatrocientos 
cinco mil ciento cuarenta y ocho con 00/100 soles), Fondo de 
Compensation Municipal S/.1,783,695.00 (un millOn setecientos 
ochenta y tres mil seiscientos noventa y cinco con 00/100 soles), 
Impuestos Municipales S/.3,249,430.00 (tres millones doscientos 
cuarenta y nueve mil cuatrocientos treinta con 00/100 soles), 
Recursos Directamente Recaudados S/.25,583,420.00 (veinticinco 
millones quinientos ochenta y tres mil cuatrocientos veinte con 
00/100 soles) y Canon, Sobre canon, Regalias y Participaciones 
S/.12,180,000.00 (doce millones ciento ochenta mil con 00/100 
soles).

2.4 Donaciones y Transferencias
Para el ano fiscal 2020 los creditos presupuestarios para atender 
esta generica del gasto ascienden a $/.1’168,555.00 (un millon 
ciento sesenta y ocho mil quinientos cincuenta y cinco con 00/100 
soles) que representa el 0.89% del presupuesto total de gastos, 
que corresponden basicamente a las trasferencias a favor de la 
Beneficencia Publica de Moquegua y Centres Poblados de San 
Antonio, San Francisco, Los Angeles y Chen Chen y otras 
entidades como la Contraloria General de la Republica e IVP.

2.5 Otros Gastos
Los creditos necesarios para atender esta gentries del gasto 
ascienden a SI. 717,932.00 (Setecientos diecisiete mil novecientos 
treinta y dos 00/100 soles) que representa el 0.55% del 
presupuesto total de gastos que estan orientados primordialmente 
al pago de sentencias judiciales y laudos arbitrales que tengan la 
calidad de cosa juzgada o ejecutoriada, a servidores empleados y 
obreros de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto.



Set Municipatidad Provincial
kjf- MARISCAL NIETO

6. GASTO DE CAPITAL
2.6 Adquisici6n de Activos No Financieros 
Estdn comprendidos la disponlbilidad presupuestal para la 
ejecucion de proyectos de inversion publica aprobados en el 
presupuesto participative 2020 y otros priorizados por el pliego, del 
presupuesto el mayor monto esici asignado en el Rubro 18. Canon 
Sobrecanon, Regalias y Participaciones, seguido del Rubro 
Recursos Directamente Recaudados e Impuesto Municipales que 
hacienden a un monto de S/. 48’527,041.00 (cuarenta y ocho 
millones quinientos veintisiete mil cuarenta y uno con 00/100 soles) 
que representa el 36.98% del presupuesto total de gastos.

7. SERVICIO DE LA DEUDA
7.2 Servicio de la Deuda Publica
Para el afio fiscal 2020 los crSditos presupuestarios para atender el 
servicio de la deuda publica asciende a S/. 21’922,253.00 (veintiun 
millones novecientos veintidos mil doscientos cincuenta y tres con 
00/100 soles) estos gastos estcin orientados primordialmente al 
pago del certificado inversidn publica regional y local (CIPRL); por 
la ejecucidn de proyectos de inversidn publica en la modalidad de 
obras por impuestos que representa el 16.70% del presupuesto 
total de gastos.

5. PRESUPUESTO PARA EL AfiO FISCAL 2020 - INGRESOS
jv GSHENCinOE(5 *£9c4> ,

JURIOO. *5

ftcusofe

c*>
£

La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto ha programado y formulado el 
presupuesto institucional de apertura para el aho 2020 de acuerdo a la 
Resolucion Directoral N° 004-2019-EF/50.01 que aprueba la Directiva N° 002- 
2019-EF/50.01 Directiva de la Programacibn Multianual y la Resolucion 
Directoral N0 001-2019-EF/63.Q1, que aprueba la Directiva N° 001-2019- 
EF/63.01 Directiva General del Sistema Nacional de Programacibn Multianual 
y Gestion de Inversiones. Para la elaboracibn del Presupuesto Institucional 
de Apertura se tomb como referencia lo siguiente.

o’.

a) Estimacibn de Ingresos
Las asignaciones presupuestarias del Ministerio de Economia y Finanzas 
corresponden a los Rubros 00 Recursos Ordinarios, 07 Fondo de 
Compensacibn Municipal, 18 Canon y Sobrecanon, Regalias, Renta de 
Aduanas y Participaciones, y la estimacibn de ingresos propios que 
corresponden a los Rubros 08 y 09 comprenden el monto estimado por 
las fuentes de financiamientos; Impuestos Municipales y Recursos 
Directamente Recaudados para los cuales
comportamiento de los Oltimos aftos y su posible tendencia evolutiva de

fue considerado el



Municipalidad Provincial
MARISCAL NIETO

los indicadores macroeconomicos b^sicos. La aplicacidn de las diversas 
escalas actualizadas de pago a tarifa por derechos qua se establecen en 
el texto Cinico de procedimientos administrativos (TUPA) y aquellas 
determinadas por el Ministerio de Economia y Finanzas.
La estimacion de ingresos asciende a SI. 131’239,455.00 (ciento treinta y 
un millones doscientos treinta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y cinco 
con 00/100 soles) siendo su dlstribucion a nivel de Puente de 
Financiamiento y Rubro como se muestra el cuadro siguiente:

PRESUPUESTO DEL EJERCICIO FISCAL 2020 POR RUBRO 
INGRESOS ____ ______

UtT.'liTllil? ! | I3&3&
ENTA DE

[DIRECTAMENTElXOMPEN!
IpRDMARIO’!

€lUNlCIPAL]

73,074,178.00 131,239,455.0012,972,759.00 8,793,026.00 5,415,717.00 30,983,775.00

1. Recursos Ordinaries
La asignacion presupuestaria del Ministerio de Economia y Finanzas, en 
lo que corresponden al Programa de Vaso de leche, Programa de 
Alimentacion y Nutricidn para el Paciente Ambulatorio con Tuberculosis y 
Familia-PANTBC. Subsidies a comedores populares que hacen la suma 
de si. 848,803.00 (ochocientos cuarenta y echo mil ochocientos tres con 
00/100 soles). Asi mismo comprende el Mantenimiento Rutinario de 
Gamines Vecinales no Pavimentados que asciende a un monto de S/. 
405,148.00 (cuatrocientos cinco mil ciento cuarenta y ocho con 00/100 
soles), tambien comprende el programa Gestibn Integral de Residues 
Sblidos por un importe de SI. 11’580,207.00 (once millones quinientos 
ochenta mil doscientos siete con 00/100 soles), tal como se muestra en el 
cuadro siguiente:

CERtft
“• ASF3<;*ia 

JURIDiift* ?■

&
-ItSjccfe

IJIBISLi 'ESCRIPCIOI

' e4e,86yooPROORAMAS '■

s»fNaA\

& rt*csmnm)g.

P PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 348.654 00
9 391,725.00PROGRAMA DEL VASO DE LECHE

BRINDAR APOYO NLttRICIQNAL A LAS PERSONAS AFECTADAS 
POR TUBERCULOSIS  108,424.00

O Ei.L.
01. RECURSOS 

ORDINARIOS
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO 
PAVIMENTADOS ___ _________
SESTIQN INTEGRAL DE RESIDUOS'SOUOOS _ ~ —
MEJORAMIENTO DiL SISTEMA INTEGRAL DE GESTION DE LOS

jRESIDUOS SOLI DOS MUNICIPALES DE LA CIUDAD DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MQQUEGUA

405.146.00

TI.B^ZOTrOO

11,580.207.00

£ GEBENClft K /c 
•i ADMW--^ ■'

^POWAT-ASBEREFlCErjeiAS::., 1iB.e01.00
138,601 00BENEFICENCIA PUBLICA DE MOQUEGUA

►TOTALI l|12,972,759.00

Mi\

Recursos Directamente Recaudados
Se ha estimado un monto total que ascienden a SI. 30’983,775.00 soles 
(treinta millones novecientos ochenta y tres mil setecientos setenta y

2.

'Viounc^
&

DA V
SK -

SUB IJFR2
■a A ?Sj.%

I&PUEO'i.



Municipalidad Provincial
MARISCAL NIETO

cinco con 00/100 soles) comprende ingresos administrativos directamente 
por la Municipalidad como se demueslra en el cuadro siguiente:

CENTRICA DE INGRESOS

.RECURSOS DIRECTAMENTE

Impuestosy Contribuciones Obligatorias1.1 3,341.00
Venta de BienesyServiciosy Derechos 
Administrativos

28,338,040.001.3

1.5 Otros Ingresos 2,358,887.00
Venta de Activos No Financieros1.6 283,507.00

Clasificador de Ingresos

1.1 Impuestos y Contribuciones Obligatorias
Estos recursos ascienden a la suma de SI. 3,341.00 (tres mil trecientos 
cuarenta y uno con 00/100) provenientes a otras multas y sanciones 
tributarias, tasas que se cobran por la prestacion de un servicio 
individualizado de caracter obligatorio y de naturaleza regulatoria.

1.3 Venta de Bienes y Servicios y Derechos Administrativos
Son los recursos provenientes de la venta de bienes y/o servicios que la 
entidad publics produce, independientemente de su funcion de 
administracibn, incluyen los derechos administrativos o tasas que se 
cobran por la prestaci6n de un servicio individualizado de caracter 
obligatorio y de naturaleza regulatoria que equivalen a un monto total de 
SI. 28’338,040.00 (veintiocho millones trescientos treinta y ocho mil 
cuarenta con 00/100 soles).

1.5 Otros Ingresos
Son ingresos que se perciben por rentas a la propiedad, las multas y 
sanciones no tributarias, las transferencias voluntarias recibidas y otros 
ingresos diversos que no pueden clasificarse en las otras categories, en 
monto equlvale a SI. 2'358,887.00 (dos millones trescientos cincuenta y 
ocho mil ochocientos ochenta y siete con 00/100 soles).

1.6 Venta de Activos No Financieros
Corresponden a otros ingresos que se perciben por la venta de terrenes e 
inmuebles urbanos. El monto proyectado equivale a SI. 283,507.00 
(doscientos ochenta y tres mil quinientos siete con 00/100 soles).



Munidpalidad Provincial 
MARISCAL NIETO

5. Recursos Determinados
En La Puente de Financiamiento 05. Recursos Determinados, se ha 
considerado un ingreso de SI 87'282,921.00 (ochenta y siete millones 
doscientos ochenta y dos mil novecientos veintiuno con 00/100 soles) el cual 
estd distribuido en los rubros siguientes:

RUBRO DEINGRESOS
PUENTEDE 

FINANCIAMIENTO
MQNTORUBRO

iK. RECURSOS DETERMINADOS
8,793,026.00107. FONDO DE COMPENSAOON MUNICIPAL

08. IMPUESTOS MUNIGPALES S,41S,717.00|

18. CANON, SOBRECANON, REGAUAS, RENTA DE ADUANAS Y 
PARTICIPACIONES

73,074,17800

87,282,921.00TOTAL

Rubro 07. Fondo De Compensacidn Municipal. Comprende los recursos 
que recibird por el rendimiento del impuesto de promocidn municipal, del 
impuesto al rodaje y del impuesto a las embarcaciones de recreo, se ha 
considerado un ingreso de SI. 8793,026.00 (Ocho millones setecientos 
noventa y tres mil veintisfeis con 00/100 soles).

CAOENA DE INGRESO RUBRO

TIPO OETRANSACCION: INGRESO 
GRUPOGENERICO 
SEBGENERICA DE INGRESO 

ESPECIFICA DE INGRESO

07. FONDO DE 
COMPENSACION 

MUNICIPAL

8,793,026.001. INGRESOS PRESUPUESTARIOS
8,793,026.001.4. DONACIONES YTRANSFERENCIAS
8,793,026.001.4.1. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES
8,793,026.001.4.1.4.5.1 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL
8,793,026.00TOTAL

Rubro 08. Impuestos Municipales, comprende los ingresos por impuestos 
a la propiedad y consume que equivale a un monto de S/.5,415.717.00 (cinco 
millones cuatrocientos quince mil setecientos diecisiete con 00/100 soles). 
Segun el cuadro se puede ver que la mayor recaudacidn se genera por 
Impuestos Frediales.

jmuestos
MUNICIPALES

GENERICA
SUBGENERICA ESPECIFICA OESCRIPCION

r?* IMPUESTOSYCONTRIBUCIONESOBUGATORIAS S,41S,?17.00.1.1.
5,414,792.00IMPUESTO A LA PROPIEDAD1.1.2> 925.00IMPUESTO A LA PRODUCCION YCONSUMO1.1.3
5,415,717.00TOTAL



Municipalidad Provincial
MARISCAL NIETO

Rubro 18. Canon y Sobre Canon, Regalias, Renta de Aduana y 
Participaciones.- Las transferencias financieras por el Rubro 18. Se realizan 
por tipo de recurso, de acuerdo a los techos presupuestarios asignados por el 
Ministerio de Economfa y Finanzas, el Tipo de Recurso que tiene el monto 
mayor es por Canon Minero, seguido de Regalias Mineras y Canon Pesquero, 
haciendo un total de S/.73,074,178.00 (setenta y tres millones setenta y cuatro 
mil ciento setenta y ocho con 00/100 soles).

4'' ' ' <bK lar aUENTU>E FINANCIAMIE
A

IS.ffECURSOSPCT^BIVIINADOS
CANON MINERO 54,286,785.00

18: CANON. SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

258,971,00CANON PESQUERO

18,528,422 00REGAUAS MINERAS

RESUMEN DE LA DISTRIBUCION DE CANON Y REGAUAS MINERAS 2020 f
[montoj

SERVICIO A LA DEUDA (DEDUCCION DE LEY) 21.922.253.001
20% 14.614.835,00!MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
5% 3.653.708,00'6STUDIOS DE PREINVERSION

1.826.854,002,5%PROCOMPITE
31.056.523,00,PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA

RELACION DE PROYECTOS FINANCIADOS POR CANON Y REGALIAS

ffPHiFP* jIONDEL PROY.9CT Oj
1V j!

3,653,708 0030Q}6Z1 ESTTJ&IOS DE PRE-INVeRSlON
500,000 OOJQJlOACrON bE OfeftAS>001707

10,SOS547 00FORTAltOMICNTQ INSTITUCIONAL2000634
7,307.417 002000348 iQBIUS 06 IMERGENCIA

600,000 002011477 MEJORAMIENTO DE VI AS UHBANAS

MEJORAMIEMO V AMP UATI ON DEL DRENAJE PARA AOUAS PLLA/IALES EN EL CEPCADO OS LA 
aUDAO DE MCGU6GUA, DISTRITO MOQUEdUA, PROV1NCIA DC MARISCAL NIETO • MOQUCGUA

1.284^12.002301041

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE IDJCACION IMCIAi. EN LA I.E N 344 DEL CENTRq POBIADO
SAN ANTONIO. DISTRITO DE MOOU6GUA PROVINCIAPC MARISCAL NIETO •MOQUEOLIA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DC TRANSlTABlLlOAD VEHICULAR Y OEATONAL OELRaSAJE
MANUEL U8ALDE DEL PUEBLO IOVEH MAPlSCAL NICO, DISTRITO DE MOQUEQUA, PROVIHCIA DE 
MAR1SCAINICTO - MOQUEGUA - ___
MEJORAMIENTO DE PI STAS WERE DAS EN LAS AVENIOAS PARA1SO, JOSE CARLOS MARIATEDUI V
AVCNI DA 1 DE LA JUNTA VECINAL LOS P1ONEROS C. P, SAN ANTON IO, Dl STRITO DE M OQUEGU A 
PROVINCIAOE MARISCAL NIETO • MOQUEQUA _______________—______ ________
AMPLIACIONY MEJORAMIENTO DE LA INTRAESTRUCTURA PARA IA PRCSTACION DE SEPVJCIOS DE
LA MUNI Cl PALI DAD PROVINCIAL MARISCAL NlflO, PRO VINCI A DE MAAISCAL NlETO .
MOQU60UA  

30,000,002304932

$«6,?SS 002303137

936.340 002130296

1,623513 0020S2SS1

lOO.OOODOAMPLIACION PE SI STEM A DC DRENAJE PLUVIAL2014S3S
MEJORAMIENTO SERVICIO EOUCATIVO DE LAlE N’43013 OSCAR BECERRA PE^ALOZA. CENTRO
PO6LA0O DE ALTO lA VILLA- DISTRITO DE MOOUCGUA • PROVINCl A DE MARISCAL NIETO • 50,000.002389323
REGION MOOUEGUA

200,000.002061667 MEJORAMIENTO DE V1AS VECINALES

M LI ORAM IENTO D E Vl AS U R BAN AS DE LAS J UNTA5 VECINALES JO SC CARLOS MARI ATEGUt, SANTA 
FORTU NATA LA VI CTO RIA Y SANTA ROSA PPOVI NCI A DE MARI SOL NI ETp • MOQU EGUA

859,737.002181926

50506 002000291 IN CRAESTflUCT JRATURISTICA

MEJORAMIENTO DEl SERVICIO DE TRANS1TA5I JDAD PEATONAL V VEHICULAR CN LAS CALLESDE 
LAS ASOClACrCNES OE VIVIENDA PEQUEfiOS ARTESANOS, VICENTE ZEBALLOS, LOS TUNALES,
NU EVA VI DA TALLCRES IAS TO RRES, SO L PTIR NO V ALTO ANDI NO DE IA J U NT A VECl NAL 11, J BE R 6.769,661 002236002

INSTALACIO N SI STEM A DE RI EGO PRESURIZADO EN LO S SECTO RES DE Rl EGO OMO ALTO,
CORPANTO V FRATLES DEIACOMISIONDE REGANTES OMO DISTRITO DE MOQUftJUA 
PROVINCl A DE MARISCAL NIETO - MOQUeOUA

160,000.002150710

500000 002011434 M LO RAMI E NTO P5 PI STAS Y VEREDAS
700,000 002011422 MEJORAMIENTO DE LO1**1 f* MUNICIP*'*^

MEJORAMIENTO D6l SERVICIO EOUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVALOS ANGELES
DISTRITO MOQU EGUA P ROV1 NCI A DE MARISCAL NIETO « MOQUEGUA
MEJ ORAM I ENTO Y AMPUACION DEL SERVICIO DE EDUCACION I NICIAL DE IA I.E.I N 3S2 EN LA
ASOCIAOCN DE VIVIENDA EL MIRAPOR NUEVO PRO MU VI DEL CENTRO POBIADO DE SAN 
ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIADE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA
INSTALACIO N DEL SI STEM A DE RIEGO PRE5UR1ZADO EN LACOMISION DE REGANTH C HAAS AG U A
DEL SECTOR DC Rl BfSO AG UAS MU ERTAS, 5UE NA VISTA ALEJO, Cl GALLI TO V AVANCAl BAJO, DCL 
DISTRITO DE MOQUrcuA. P RQ VI NCl A DE MARISCAL NIETO -MOOUEGUA

4OOJ3O0.D02300332

50500.003309293

50,000.002149036

360,000 00EQUJPAMI ENTO DE COMPLEJOS DEPORTIVQ52010170
MEJORAMIENTO DC LOS SE® VI Cl OS DE EDUCACION INICIAL DE IA I El. N347, f N LA ASOCIACION
DC VIM E NDA EIE RCI TO D6 SAL VAC IO N, DEL CE NTRO PO BLADO CHEN CHE N DEL Dl STR I TO DE 
MOQUEOUA, PRO VI NCI A DE MARISCAL NIETO . MOOUEGUA ____________ ___________ ___________
AMPUACION V MEJORAMIENTO PE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS PELCOMPLEJO DgPORTIVO
MUNICIPAL DISTRITO PE MOOUEGUA, PPOVI NCI* PE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA
I NSTALACI ON D EL S l STEMA DE Rl EGO P 4 ES URIZAOO CN LOS SECTOPES DE SAC AT A LO S VARGAS,
SANTO OOMl NGO DE LA COMlSION DE REGANTES LA RINCONAOA DEL DISTRITO Dg MOOUEGUA 
PRO VI NCI A PE MAR1 SPAIN IETQ .MOQUEGUA 

120000 002251084

60,000 002292654

150,000.002152836

. ®

3UB UfcRMUA
APRE 310

fY,
O'

"OOJSO^



Munitipalidad Provincial 
MARISCAl NIETO

b) PREVISION DE LOS GASTOS

El presupuesto de gastos, se destina en cumplimiento de las funciones y 
competencias de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto a trav6s de 
programas que proveen bienes y servicios publicos a la poblacidn y se 
clasifica de acuerdo a su naturaleza econdmica; la clasificacidn econdmica 
del presupuesto de gasto se presents en dos agrupaciones gasto corriente y 
gasto capital, la previsidn de los gastos se detallan en gendricas siguientes:

GENliRICA OE GASTOS

tfiak'taiiiyiimcfivni)

5. GASTO CORRIENTE 60,790,161 46.32

5.2.1 PERSONAL Y08LIGACI0NES SOCIALES 14,106,289 10.75

S. 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1,595,692 1.22

5.2.3 BIENESYSERVICIOS 43,201,693 32.92

5.2.4 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1,168,555 0.89

5.2.5 OTROS GASTOS 717,932 0.55
48,527,041>. GASTOS DE CAPITAL 36.98

5.2.6 ADQUISICION DE ACTVOS NO FINANCIEROS 48,527,041 36.98

?■ SERVICIO DE LADEUDA 21,922,253 16.70

21,922,2537.2.8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBUCA 16.70

'*• JURO!

a©
S: i

% £ SERVICIO DE LA DEUDA
Estos gastos estdn orientados primordialmente al pago del Certificado 
Inversidn POblica Regional y Local (ClPRL); por la ejecucidn de proyectos de 
inversidn publics en la modalidad de obras por impuestos.

& .y
[CONCEPTO, [monto s,

PROYECTO

21,922,253.003999999 ADMINISTRACION DEUOA INTERNA

GASTOS CORRIENTES
Son los gastos para el mantenimiento u operacidn de los servicios que presta 
la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, la categorla de gastos corrientes 
estdn previstas para consume y produccidn, son pagos no recuperables de 

‘‘Slf carScter pemanente que ejecutan los Gobiemos Locales.

14 istoxp l9



esE; Municipalidad Provincial 
Lit MARISCAL NIETO

PROVECTO,
75,0CQ.CPACCIONES DE CONTROL YAUDITORIA

574,702.00AOMINI5TRACION DE RECUR50S MUNIC1PALES
156,601,00APOYO A LAS BENEFICENCIAS
97,840.001APOYO ALANCIANO

625,114.00ASE50RAMIENT0 TECNICO Y1URIDICO
30,000,00CONDOCCION Y MANEJO DE LOS REGISTR05 CIVILES

862,975,00CONDUCCIQN YQRIENTACtON SUPERIOR
DEFENSA MUNICIPAL Al NlfiO Y AL ADOLESCENTE (DEMUNA) 110,640.00

12,780,146.00GESTION ADMINISTRATIVA
14,524,835.00MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PU6LICA

380,378.00MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINE5
19,544,970,00MANTEMMIEHTO VRECLIPERACION DELA CAPACIDA.DOPERATIVA

546,552,00OBUGACIONES PREVISIONALES
3999999 1,561,362.00PLANEAMIENTO UR6ANO

1,211,436,00PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
214,240,00PREVENCION Y MITIGACION DE DESA5TRES
478,978.00PROGRAMA DELVA50 DELECHE
418,678.00PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION AUMENTARIA

1,327,703,00PROMO Cl ON DELCOMERCIO
837,450.00PROMOCION EINCENT1VO DE LAS ACTIVIDADE5 ARTlSTICAS YCULTURALES
27,000,00PROTECCION SOCIAL

507,072,00SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA
1,111,228.00SERVIC105 DE EMBARCADEROS

TRAN5FERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCIQN DE ACTIVIDAPES 148,126.00
TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION 250,0X1,00

607,551,00TRANSFERENCIAS DE RECURSOS A LOS CENTROS POBLADOS
737,217,00PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - 5ERENAZGO3000355

COMUNIDADRECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DELPLAN DE 
SEGURIDAD CIUDADANA 15,500.003000356

405,148.00MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS3000133
497,289.00RECOLECCIQN YTRANSPORTS DE RE5IDU0S SOLIDOS MUNICI PALES3000848

DE5ARROLLO DE CAMPARAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION 
OBJETIVO 34,000.003000788

108,424.00BRINDARAPOYONUTRICIONALA LAS PERSONAS AFECTADAS POR TUBERCULOSIS3000669

10,790,161.004 mr>H £$ i%Si
rcwiRoe <-> 
ESOtIA PAo

GASTO CAPITAL
Esta categoria se considera los gastos orientados a proyectos de inversion 
aprobados en presupuesto participative y proyectos priorizados por la 
entidad.

JLlRIOlCA
&

% , rA £iODUCTO;EtW
CtA'l-

trsfl'LP3
10,205,547.00& FORTALECIMIENTO INST1TUCIONAL2000634
3,653,708.00ESTUDIOS OE PRE-INVERSION2001621

500,000,00LIQUIPACION DEOBRAS2001707
700,000.00MEJORAMIENTO DE LOCALES MUNICIPALES2011422

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA LA PRESTACION DE 
SERVICIOSDE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO-MOQUEGUA

1,623,813.0020528S1

396,844.003999999 SINPRODUCTO
7,307,417.002000348 OBRAS DE EMERGENCIA

MEJORAMIENTO V AMPLIACION DEL DRENAJE PARA AGUAS PLUVIALES EN EL 
CERCAOO DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

1,284,412.002301041

9,300.00PATRULLAJE POR SECTOR3000355
50,000.012INFRAESTRUCTURA TURISTTCA29XJ291

5 SUB6E96MIA 
c MPRfyjuLsro'f-

,1' o'
^OUEC,^



MunicipaMad Provincial
MARISCAL NIETO

PRODUCTO^
PROYECTO

MONTO S/.CONCERTO

INSTAIAC10N DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA COMISION DE REGANTES 
CHARSAGUA DELSECTOR DE RIEGO AQUAS MUERTAS, BUENA VISTA, AIEJO, EL 
GALLITO Y AYANCAL BAJO, DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL 
NIFTO-MOQUEGUA  

50,000.002149035

INSTALACION SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS SECTORES OE RIEGO OMO 
ALTO, CORPANTO Y FRAYLES DE LA COMISION DE REGANTES OMO DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA

150,000.002150710

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS SECTORES DE 5ACATA, 
LOS VARGAS, SANTO DOMINGO DE IA COMISION DE REGANTES LA RINCONADA DEL 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

150,000.002152838

SOO,000.00MEJORAMIENTO DEPISTAS YVEREDAS2011434
500,000.00MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS2011477
200,000.00MEJORAMIENTO DEVIASVECINALES2061667

MEJORAMIENTO OE P1STAS YVEREDAS EN LAS AVENIDAS PARAISO, JOSE CARLOS 
MARIATEGUI Y AVENIDA1 DE LA JUNTA VECINAL LOS PIONEROS C. P. SAN ANTONIO, 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA

936,540.002150295

MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE LAS JUNTAS VECINALES JOSE CARLOS 
MARIATEGUI, SANTA PORTUNATA, LA VICTORIA YSANTA ROSA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO • MOQUEGUA 

859,737.002181926

MEJORAMIENTO DELSERVICIO DETRANSITABILI DAD PEATONALY VEHICULAR EN LAS 
CALLE5 DE LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA PEQUEROS ARTESANOS, VICENTE 
ZEBALLOS, LOS TUNALES, NUEVA VIDA, TALLERES LAS TORRES, SOL ETERNO Y ALTO 
AND1NO DE LA JUNTA VECINAL II, LIBER

2236002 5,769,662.00

MEJORAMIENTO DELSERVICIO DETRANSITABILIDADVEHICULARYPEATONAl DEL 
PASAJE MANUEL UBALDEDEL PUEBLO JOVEN MARISCAL NIETO, DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

2302137 946,255.00

3,600.003000848 RESIDUOS SOUDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOSADECUADAMENTE
2014535 AMPUACION DE SISTEMA DEDREMJB PLUVIAl 100,000.00

350,000.002010170 EQUIPAMIENTO DE COMPLEJOS DEPORTIVOS$̂ GEREWC AC 
Q ASESO

AMPUACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS OELCOMPLEJO 
DEPORTIVO MUNICIPAL, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
MOQUEGUA   

o 50,000.002292554

MEJORAMIENTO DELSERVICIO EDUCAT1VO DE LA INSTITUCION EOUCATIVA LOS 
ANGELES DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

400,000.002200332

MEJORAMIENTO DELOS SERVICIOS DE EOUCACION INICIAl DE IA I.E.I. N347, EN LA 
ASOCIACION DE VIVIENDA EIERCITO DE SALVACION, DELCENTRO POBLADO CHEN 
CHEN DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

120,000.002251084

MEJORAMIENTO DEI SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. N 344DELCENTRO 
POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIADE MARISCAL 
NIETO-MOQUEGUA 

30,000.002304992

Iss Ctw>N’.4
MEJORAMIENTO Y AMPUACION DELSERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.I N 
352 EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA EL MIRA DOR NUEVO PBOMUVI DEL CENTRO 
POBLADO DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO OE MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO-MOQUEGUA   

50,000.002309295

MEJORAMIENTO SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE N'43013 OSCAR BECERRA 
PEfi AlOZA, CENTRO POBLADO DE ALTO LA VILLA - DISTRITO DE MOQUEGUA - • 
PROVINCIA OE MARISCAL NIETO • REGION MOQUEGUA  .

50,030.002389323

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE GESTION DE LOS RESIDUOS SOUDOS 
MUNICIPALES DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA _____ ______________

11,580,207.002084459

48,527,041.00'TOTAL



Municipalidad Provincial
MARISCAL NIETO

ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DEL GASTO 2020 ■ POR CATEGORIA 
PRESUPUESTAL.
El Gobierno Local viene formulando los presupuestos a los programas 
presupuestales que nos permitiran tener information de desempeno confiable, 
oportuna y util, esto permitirO esforzarse hacia el logro de resultados en 
funciOn de los objetlvos institucionales y politicas publicas. Para el ano fiscal 
2020 la estructura del presupuesto por categorias presupuestales muestra las 
slguientes tendenclas:

%
24,837,290,00 18-931. PROGRAMAS PRESUPUESTALES
16,374,176.00 12.482. ACCIONES CENTALES

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTO (APNQP) 90,027,989.00 68.60

•m—iIWl3l'239;455.00.TOTAu

CATEGORlAS PRESUPUESTARIA

&
1- Programa Presupuestal. Es un instrumento del presupuesto por resultados las 

que estdn integradas y articuladas los cuales se orientan a proveer productos para 
obtener resultados especlficos en la poblacidn y asi contribuir al logro de los 
resultados asociados a un objetivo de Polltica PCiblica, este programa presupuestal 
represents un presupuesto que asciende a SI. 24’837,290.00 {veinticuatro millones 
ochocientos treinta y siete mil doscientos noventa con 00/100).

Programa Presupuestal. 0016 TBC - VIH/SIDA.- Presupuesto asignado 
para la atencibn de este programa presupuestal que asciende a S/. 
108'424.00 {ciento ocho mil cuatrocientos veinticuatro con 00/100 soles), la 
entrega de este presupuesto se realiza a trav£s de canastas nutricionales 
(alimentos) a los pacientes afectados con tuberculosis (PAT).

Programa presupuestal. 030 Reduccidn de Delitos y Faltas que Afectan 
la Seguridad Ciudadana.- Estd orientado al gasto que contribuye a la 
reduccidn de delitos y faltas que afectan a la seguridad ciudadana con el 
objeto de reducir actos delictivos en coordinacidn con la policia nacional, asi 
mismo se organiza a la poblacibn a fin de capacitarlos y dotarlos de medios 
de identificacibn e implementos necesarios y se realicen acciones de 
prevencibn. Asi mismo contempla proyectos de inversibn publics que permita 
mejorar el servicio de seguridad ciudadana. El presupuesto asignado 
asciende a SI. 762’017.00 soles.

Programa Presupuestal. 036 Gestibn Integral De Residues Sblidos.- 
Programa Presupuestal tiene como finalidad logar la eficiente gestibn integral 
de los residues sblidos;
S/.12’081,096.00 soles.

presenta una asignacibn presupuestal de



RR Municipalidad Provincial
Lit MARISCAL NIETO

Programa Presupuestal. 042 Aprovechamiento da Los Recursos Hidricos 
para uso Agrario - El Programa Presupuestal tiene como finalidad mejorar la 
eficiencia del aprovechamiento de los recursos hidricos para uso agrario, a 
travds de proyectos de inversion de riego y riego tecnificado y productos 
orientados a desarrollar competencias en los productores agrarios, presenta 
una asignaciOn presupuestal de SI. 350,000.00 soles.

Programa Presupuestal. 068 Reduccion de Vulnerabilidad y AtenciOn de 
Emergencias por Desastres.- Recursos que estan orientados a la gestiOn de 
riesgos de desastres que permitan proteger a la poblaciOn frente a fenomenos 
naturaies que se puedan producir durante el presente ano fiscal, la 
asignaciOn presupuestal asciende a SI. 1'284,412.00 soles.

Programa Presupuestal. 090 Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la 
Educacion Basics Regular.- Presenta una asignaciOn presupuestal se 
S/.650,000.00 soles, recursos que estein orientados a brindar apoyo en el 
incremento de los logros de aprendizaje de los estudiantes de instituciones 
educativas de EBR a travOs de la generaciOn de condiciones para el 
cumplimiento de horas lectivas en las instituciones educativas publicas.

Programa Presupuestal. 0101 Incremento de la Prdctica de Actividades 
Fisicas, Deportivas y Recreativas en la PoblaciOn Peruana.- Este 
programa presupuestal estO orientado a fomentar, desarrollar la prOctica de 
actividades fisicas, deportivas y recreativas de la poblaciOn para lo cual se 
desarrolla actividades de inclusion en la prdctica de dlstlntas disciplinas 
deportivas focalizado en la nifiez y adolescencia, el presupuesto aslgnado 
para este programs asciende a SI. 434,000.00 soles.$ GESEW pDE ’5 

«E$i hlA e 
JURIC CA

g
o 4%

Programa Presupuestal. 0127 Mejora de la Competitividad de los 
Destinos Turisticos.- Tiene como resultado especifico mejorar la 
competitividad de los destinos turisticos, a travOs de productos orientados al 
fortalecimiento de los agentes de destinos turisticos para desarrollar una 
oferta turlstica competitiva

V-'
Cv3

'/§ GC

r*1 sj
i* CE

% I1PM
Programa Presupuestal. 0138 “Reduccidn del Costo, Tiempo e 
Inseguridad Vial en el Sistema de Transporte Terrestre”.- Comprende las 
asignaciones presupuestales por transferencias financieras al Institute de la 
Viabilidad Municipal de la Provincia Mariscal Nieto, para realizar 
mantenimientos rutinarios de caminos vecinales con el propdsito de garantlzar 
un servicio 6ptimo a la poblacidn.

Programs Presupuestal. 0148 “Reduccidn de Tiempo, y Costo Ambiental 
En El Transporte Urbano”.- presupuesto que corresponds a proyectos con 
fines a mejorar las vlas urbanas de la ciudad, tiene un presupuesto asignado 
de SI. 7’565,938.00 soles.



Munidpafidad Provincial 
MARISCAL NIETO r

j MONIOS/.CATEGORIAPRCSUPUESTAL/PROGRAMA/PROOUCTO/ACTIVlOAD/PflOVrCTO

L PROGRAWAS PPESUPUESl ALES .CON tNFOQ'JE A ROUITADOS m.a3>,r9Q-odl
10016 tBC-VlHjSfOA :* ~ ' 1W.A24.I

I ice.«2«3000669 (PEHSOWAS AFECTAOAS COW 7VBERCUIOVS REQ9EN APOYO HlfTRlOONAt
0030 HetreeiON DC OEDTOS YfAlTAStiUE AEtCTAHlA SEGUfllDAO gUOADAHA ,762.017.1

74^517.13000355 IPATSUUAJE MUNICIPAL POP SECTOR • HAENA2GO
is,soai3000356 ICOMUNIOAD REaBEACCIONESOCPREViNOON EN (l MARCO 0CI PLAN 0CS6GURIDAO DUOAQANA

12.061:096.00Ca36GESTiOHIfnEGRAtDERESIPUO55OU0OS.
soatg.ocRtcoitcaoN r tramsporti oe resiouos souoos muwiqpaus3000643

MUORAMIENTO KISGTIMA INTEGRAL OE GESTtON D£ LOS RESI0005 SOUOOS MUNIOPAESS DC LA 
ailOAO PE MOQUEGUA, PROVINCU Dt M4RI50AL NIETO • MOQUtGUA•

11,530,207.062064459

350,000,030042 APROVECHAMlENTO.Dl LOS RECUR503 HlORlCOSPARAUSO AGRARJO.
INSTAIACJON DEL SISTEMA OE RIEGO PRE5URI2AOO EN LA COM1SION OE REGANTES CHARSAGUA Oa 
SECTOR OE RIEGO A6UAS MOERTAS. SUEN A VISTA. ALEJO. El GALUTO V AYANCAl SAJO, DEL DISTRITO 
PE MOQUEGUA. PROVINCU PE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA
INSTALACION SISTEMA DC RIEGO PRESURIZADOEN LOS SECTORESOE RIEGO OS4Q ALTO, CORPANTOY 
FRAYLES OE LACOMISION OE REGANTES OAO DISTRITO OE MOQUEGUA. PROVWCIA OE MARISCAL 
NIETO-MOQUEGUA

saooaoc2149035

150,000002150710

INSTALACION OELSISTEMA OE RIEGO PRESURtZAOOCN LOS SECTORES OE SACATA. LOS VARGAS. 
21S2S33 SANTO DOMNGO OE LA COMISION OE REGANTES LA RINCONADA DEIOISTRITO OE MOQUEGUA. 
______ PROVINCIA PE MARISCALNIETO • MOQUEGUA
W68 reoucoonoevulnerabilioadyatenCionOeemersenciasporoesastres

IMEIORAMIENTDY AMPUAOON DEL 0RENA1E PARA AGUAS PLUVIAIESEN El CERCAOO OE LA QUOAD 
_______ I PE MOQUEGUA. DISTRITO MOQUEGUA. PROVINCIA OE MARISCAL NIETO • MOOUOUA____________
OWOJlOGRQS OE APRENGiZAlTbE ESTUOlANTES OE'C* EOUtACfQN BASfCA REGULAR____________________

MEJORAMIENTO OELSERVIOO EDUCATIVO OE LA INSTfTUClON EOUCATTVA LOS ANGELES DISTRITO 
MOQUEGUA, PROVINCIA OE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA_________________________________
MEJORAMIENTO OE LOS SERVIOOS OE EOUCAOONINIC1AL OEIA I.E.I, N347, EN LA ASOQAOON DC 

2251Ce4 VIVIENOA EJEROTO DESALVACION, DEI CENTRO POBUkOO CKEN CHEN OEl DISTRITO OE MOQUEGUA, 
PROVINOA OE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA
MEJORAMIENTO OELSERVIOO OECDUCAaON INIC1AL EN LAI.E. N 344 DEI CENTRO POBLADO SAN 
ANTONIO. DISTRITO PC MOQUEGUA. PROVINOA OE MARISCAL NIETO ■ MOQUEGUA______________
MEJORAMIENTO Y AMPUAOON DEI SERVICIO OE EOUCAOON INICIAl OE LA I.E.I N 3S2 EN LA 

2309295 ASOOACION OE VIVIENOA ELMRAOORNUEVOPROMUVI OEl CENYRO POS1AOO OE SAN ANTONIO 
PEL OISTRITO OE MOQUEGUA, PROVINOA PE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA
MEJORAMIENTO SERVIOO EDUCATIVO OE LA IE N‘43013 OSCAR BECERRA PEAalOZA, CENTRO

2369323 POBLAOOOEALTOIA VILLA - DISTRITO OE MOQUEGUA - PROVINOA OE MARISCAL NIETO • REGION

150,000.00

1.2g4,412.g

1.264,412.002301041

•esaiiKroo
400,000.002200332

120k000. CO

30. CCD 002304992

SO.OOO.OC

50,03000y GERfNC 
t *SES0 
* JUROt

MOQUtGUA
OlOT TNCS EMC WTO DT La BtACT^fD^ES^ISTtAST  ̂F>0RT1VXS VfttCR EATIVAS t N LA POBlAdS HPl aKCO&OO

3SCLC00.CCEQUIPAMJENTOOECOMPLEJOS PEPORTTVOS2010170
AMPUAOON Y MEJORAMIENTO OE LOS SERVIOOS OEPORTTVOS OEL COMP LOO DEPORDVO 
MUNIOPAL DISTRITO OE MOQUEGUA. PROVINCIA OE MARISCALNIETO-NPQUEGUA

saooaoo2292S54

34CCD0CPOBiAClOH OBICT1VO ACCEDE A MASIHCAOON DEPORT1VA3000788
■KCODOfl3127 MEJORA 6ELACOMPETrnVIDA0'gi:~COS&£STlN0STURI5‘nCO5 "

I saccpdo’2000291 IlNPRAESTRUCTURA TURISTTCA
r.SST,403.003133 RtOlicbOH'DEL COSTO, TIEMP'O'E INSEGQPlOAO IN El SBHMA OETRANSPORTE

jfT*
,»«W>JE

TCDOOaOOMEJORA MIENTO PE VIAS VEONALES2061667
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DETTLA NSITA61UOAO VEHICULAR V PEA TONAL OCL PASAJE MANUEL 
U3ALOC OEl PUEBLO JOVEN MARISCALNIETO. OISTRITO OE MOQUEGUA, PROVINOA OE MARISCAL 
NIETO - MOQUEGUA

946.255.002302137E
4(6.144 PCCAMINOVEONAL CON MANTENIMIENTO VIAL,3000133♦ 7.565.938. OQ.3143 RtDUCClON'DELTllMPB.INSEOURitiACV'C&'STOAMBItNTALENElTRANSPORTEURaA'NO ~

Imejoramientooepistasyvereoas enlasavenioasparaiso. jose carlos mariattguy

21S0295 AVENIDA1 OE LA JUNTA VEONAL LOS PIONEROS C P. SAN ANTONIO. OISTRITO OE MOQUEGUA, 
PROVINCIA OE MARISCALNIETO-MOQUEGUA
MEJORAMIENTO OE VIAS UR6ANAS0E LAS JUNTAS VEONALES JOSE CARLOS MARIATEGUI. SANTA
FORTUN ATA. LA VICTORIA Y SANTA ROSA, PROVINCU Ot MARISCAL NIETO - MOQUEGUA
MEJORAMIENTO OEL SERVICIO DETRANSITABIUDAO PEATONALVVEKICUIAR EN LAS CA LIES Ot LAS

2236002 ASOOACIONESOE VIVIENOA PEOUEAOS ARTESANOS. VICENTE ZEBAILOS. LOS TUNALES. NUEVA 
VIDA, TAUERES US TORRES. SOL ETERNO Y ALTO ANOINO OE LA JUNTA VEONAL II. USER

kl'OOUtSt j

93&S4aOC

6S9.737.00i2131926

S.269,661CD

Acclones Centrales. Esta categorla programdtica que agmpan a todas aquellas 
acciones presupuestarias que tienen qua ver con las funciones de apoyo que 
brinda a toda la gestidn productiva de la institucidn. las mismas que estdn 
distribuldas en acciones centrales; conduccidn y orientacldn superior, gestidn 
adminlstrativa, gestidn de recursos humanos, asesoramiento tdcnico y jurldico,

♦
r

!

1



Municipalidad Provincial
MARISCAL NIETO

planificaci6n y presupuesto, defensa judicial del estado y acclones de control y 
Auditoria, esta categorla presupuestal cuenta con un presupuesto que asciende a 
SI. 16'374,176.00 soles.

SE Islrm

2. ACCIOKieS.PRESUPUESr«.ES

4.000160 MEJORAMIENTO DE 1MFRAESTRUCT1JRA 
ADMINISTRATTVA

700,000 009001. ACCIONES CENTRALES 4.23

5 000001 PLANEAMCNTO Y PRESUPUESTO 1,307.472.00 7.98

5000002 CONDUCCION Y ORlENTAClON SUPERIOR 366,142.00 5.29
5.000003 GESTION ADMINISTRATTVA 12,799,246.00 78 17

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIOlCO 626,314.00 363

5.000005 ACC ONES DE CONTROL Y AUDITORIA 75,000.00 046
•6 3”4iV6 OQMMOOTOTAU

Asignaciones Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP).
Son actividades que identifican una finalidad especlfica de la entidad, el 
presupuesto para el afio fiscal 2020 asciende a SI. 90'027,989.00 soles

3.

(i'RODUCldiACTI’

? t A^igNAgONES PRE8UPUBTAWft$QU6HO RB8ULTAJ< EN P BODOgTO

14000160 weJORAMENTO DS INFWESTRUCTU RAADMNISTRATIVA 365.370.00 0 41

1,626,664 00 2.034000216 CCNSTTIUCCION DE CEWTRO OE PROOUCCION

4000160 fvEJOfLW4ENTO DE tNFRAESTRUCTURAAOMNISTRATIVA 1^23,613.00 180
0564000084 NCJC^AMENTO DEVI A LOCAL 500,000 00

S 00.000 00 0.564000075 CONSTRUCCJCH DE \MLOCAL
100,000 00 0.1140002QZ CCN$'m&C*ON DC SfSTEMA OS !}REh)AJE PlUYML

674,702.00 0645000409 ADMNtSTRrtlON DE RECUR SOS MJNICIPAL6S
0 035000578 CONDUCCION YM^NEJO DE LOS REGISTROS CMLES 30,00000

14^14,835 00 16 235000936 WNTENIMENTO DE INFRAESTRUCTUftAPUBUCA
IUROlA 21.785000952 MWT6NIMENTO YRECUPERWiHON OE LACAPACIDAO OPERAHVA 19,611,970.00

02650012 5 3 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCW DE PROYECTOS DE IN\€RSION 250,000.00
148,126 00 0.166001254 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARALAEJECUCICN DE ACTI\4DADES

0675001267 TRANSFERENCE DE RECURSOS A LOS CENTROS POBUMOCS 607^51.00
214240 00 0.245001038 PREVENCfCNYMTIGACIONDEOESASTRES

5001078 PRCMXICN DEL CCACRCIO 1.334,70300 1.48
9002. ASIGNACIONES 
PRESUPUESTARIAS 
QUE NO RESULTAN 

EN PRODUCT©

1,140228.00 1275001190 SERVICIOSDE EMBARCADEROS
0465000939 MANT&NMENTODE PAftQUES Y 4ARDINES 429,378 00

512.417.00 0 575001161 SERV1CIO DE UMPIE2APUBLICA
1,590.662.00 1 775001022 PLANEAMENTOURBANO

838,150.00 0935001090 PRCMXION EINCENTTVO DE LAS ACTMDADES ARTIST!CAS Y CU LTURALES

97,840.00 0.115000451 APOYO AL ANCIANO
5000631 DEFENSA MUNICIPAL AL NlftO YAL ADOLESCEKTt {DEMUNAfl 110,640.00 012

478278.00 0 535001059 PROGRAM* DEI VASO DELE CHE

418.678 00 0476001062 PROORAMAS DE COMPLEACNTACiON ALlhCNTARIA
0.035001122 PROTECCION SOCIAL 27,000 00

546,552.00 0.615000991 OBUGADONES PREV1SIONALES

21,922253.00 24.355000376 AOMNlSTRACION DEUDA INTERNA
P151&.$01005M0446 APOYOA Lfi£ BENEFfCCNC/AS

2,000,000 00 2.225000001 EXPEDlENTE TECN1CO
6 686,013.323.006000015 GESTION YADMNISTRACION

4.066000032 ESTUOIOS DE PRE • INVERSION 3,653,708 00
5000002 SUPERVISION YUOUIDACIONDEceRAS 500,000.00 056

7.307,417.00 8126000016 GESTION YADMNISTRACION

90.027.969,00’il (100

+



gBeocitaocHCRu. oc *AE3mcfTo nieuco • net 
• u&u» a'«crma6< It F«mdi«n

07/01/2020 
07:3935 

1 A>5

Factw: 
Hors ; 
Ptatna:

PROCESO PRESUPUESTAR10 DEL SECTOR POBUCO

APRO8AC10N [NSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL A&0 RSCAL 2020

PRESUPUESTO OE INGRESOS

(En Soles)

OEPARTAMEHTO: 16 MOOUEGUA 
PROVINCIA :
DISTRITO:

-V.vgS'v V.m 01 MARISCAL NIETO
0) MUHtCIPMJDAD PROVINCIAL D£ MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301*81)

08 09 13 18 19T1PO TRANSACOON 
genErica 

SUBGENER1CA 
ESPEdFKA

07
9

CANON Y 
SOBRECANON. 

REGAlJAS, RENTA 
OE ADUANASY 

PARTIOPACIONES

RECURSOS POR 
OPERACIONES 
ORCTALES OE 

crEdito

RECURSOS
OHECTAMENTE
RECAUOADOS

FONOO OE 
COMPESACI6H 

MUNICIPAL

oescripciOn TOTALIMPUESTOS
MUNIOPALES

DONACIONESY 
TRANSFER ENCI AS

CANON Ml NERO
0 54 266 765 

54 296 TBS 
54 286785 
54 266 765 
54 266 765 
$4 286 TBS

0 54 266 765 
54 289 76$ 
54 266 765 
54 286785 
54 286 785 
54 266 765

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OONACIONES Y TRANSFERENCJAS
OONACIONES Y TRANSFERENOAS CORRIENTES
POR PARTKIPACIONES OE RECURSOS DETERMINAOOS
canon y soe recanon
canon minero

o 0 0
000 0 0
00 00 0
000 0 01.4.1 4 

1.4.1 4.1 
M.1 4.1 3 

CANON PESOUERO

000 0 0
00 00 0

00 256 971 
258 971 
258 971 
258 971 
256 971 
258 971

256 971 
256 971 
258 971 
258 971 
256 971 
256 971

0 0INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OONACIONES Y TRANSFER ENC1AS
DONACtOHES Y TRANSFERENCUS CORRIENTES
POR PARTIOPACIONES OE RECURSOS DETERMINAOOS
CANON Y SOBRECANON

CANON PESOUERO

01
000 0014

0 00 001.4.1
000 0

w'
01.4.14 

14.1 4.1 
14.1 4.1 6 

FONCOMUN

000 00
Q00 00

0 6793026 
6793026 
8793 026 
6793 026 
6793028 
6793026

0 06 793 026 
8793 026 
6 793026 
6793026 
8793 026 
6 793 026

0 0INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OONACIONES Y TRANSFERENOAS

OONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES
POR PARTtCIPACIONES OE RECURSOS DETERMINAOOS

FONOO OE COMPENSACON MUNICIPAL
FONOO OE COMPENSACON MUNICIPAL

1
00 00 014
00 00 01.4.1

14.1 4
14.1 45 
14.145 1

GENERAL

00 00 0
00 00 0
00 000

0 36 399492 
5419056 
5 414 792 
4 900 301 
3965 586 
3985 586 

914 715 
914 715 
514 491 
514 491 
5(4 491

30983 775 
3341

0 05415 717 
5415717 
5414 792 
4900 301 
3 985 566 
3985 566 

914 715 
914 715 
514 491 
514 491 
514 491

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATOR (AS
IMPUESTO A LA PROPIEDAO

IMPUESTO SOBRE LA PRO Pi ED AD INMUEBLE
PREDIAL
PREDIAL
ALCABALA
ALCABALA
IMPUESTO SOS RE LA PROPIEDAO NO INMUEBLE 
AL PATRIMONO VEHICULAR 
AL PATRIMONY VEHICULAR

01
00 001.1
00 0001.1.2
00 0001.1.2 1 

1.1.21.1 
1.1.2 1.1 1 
1.121.2 
1.121.21 
1.122 
1.12 2.1 
1.122.1 1

00 000
00 000
00 000
00 000
00 000
00 000
00 000



cnvoaON OMnu. ce HvaMESTo Kiauco - ter
SIV • UMJO 0> MccwM6n y 
vam&i itfaoico

Facta: 
Hora : 
Pigina:

07/01/2020
07:39:35

2(USPROCESO PRESUPUESTARIO OEL SECTOR PUBLICO
APR08ACI6NINSTTTUCIONAL OEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO RSCAL 2020

PRESUPUESTO DEINGRESOS

(En Soles)
DEPARTAMENTO: 18 MOOUEGUA 
PR0V1NCIA:
OtSTRfTO:

01 MAR!SOL NIETO
01 MUNICIPAUDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO ■ MOOUEGUA (301431)

1009 13 19T1PO TRANSACCION 
genErica 

SUSGENERICA 
ESPEdFICA

07 08
CANON Y 

SOBRECANON, 
REGALfAS, RENTA 

OEADUANASY 
PARTI C1PACIONES

RECURSOSPOR 
OPERACIONES 
OFIOALES OE 

crEoito

RECURSOS 
DIRECT AMENTE 
RECAUOADOS

FONDO OE 
COMPESACI6N 

MUNICIPAL

descripci6n TOTAL■MPUESTOS
MUNIOPALES

OONACIONESY 
TRANSFER ENOAS

0 0 0IMPUESTOS A LA PROOUCCION Y EL CONSUMO 
IMPUESTO SELECT WO A PRODUCTOS ESPECIFlCOS 
IMPUESTO SELECTJVO A SERVtCIOS ESPECIFlCOS 
IMPUESTO A LOS JUEGOS 
OTROS INGRESOS WPOSITTVOS 
MULT AS Y SANCONES TRI BUT ARIAS 
MULTAS TRtBLfTARIAS 
OTRAS MULTAS
VENTA OE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS 
VENTAOEBIENES
VENTA OE PRODUCTOS INOUSTR1ALES
VENTA DE PRODUCTOS INOUSTRIALES
MATERIALES AGREGAOOS OE CONSTRUCOON
OTROS PRODUCTOS INOUSTRIALES
VENTA OE OTROS BIENES
VENTA OE OTROS BIENES
VENTA OE PUBUCACIONES
OERECHOS Y TASAS ADMINISTRAT1VOS
DERECHOS AOMtNISTRATIVOS GENE RALES
REGISTROS Y UCENCIAS
REGISTBO CIVIL
EXPEOIOON DE PART CD AS CERTIFICADAS 
OERECHOS AOMtNISTRATIVOS DE VIV1ENDA Y 
OERECHOS AOMtNISTRATIVOS OE VIVIENDA 
EXPEOIOON OE T1TULOS OE PROP1EDAO 
URBAN IZAOONES
OTROS DERECHOS ADMINISTRAT1VOS OE VIVIENDA 
OERECHOS AOMtNISTRATIVOS OE CONSTRUCOON 
UCENCIA OE CONSTRUCOON 
INSPECOON OCULAR
OTROS OERECHOS AOMINISTRATIVOS OE CONSTRUCOON 
DERECHOS AOMINISTRATIVOS OE AGRICULTURA 
OERECHOS AOMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

0 925 0 9251.1.3
00 925 0 0 0 9251.1.33

0 00 0 0 92592S1.1.3 3.3
0 9250 925 0 0 01.1.3 333

3 341 
3 341 
3 341 
3 341 

28 338 040 
19813 237 
19799 535 
19 799 535 

181 750 
19 617 785 

13 702 
13 702 
13702 

3896063 
172008 
172008 
38515 

133 493 
177 238 

73 735 
17147 
29 316 
27 273 

103 500 
97 748 
3 531 
2227 

522 753 
522 753

00 0 0 3341 
3341 
3 341 
3 341 

28 338 040 
19 813 237 
19 799 535 
19799 535 

181 750 
19 617 785 

13 702 
13702 
13702 

3896 063 
172 006 
172 006 
3SS15 

133 493 
177 236 
73 736 
17147 
29 316 
27 273 

103 500 
97 742 
3 531 
2227 

522 753 
522 753

01.1.5
00 0 001.1.53 '

0 00 0 01.1.5 3.1 
1.153.1 99 0 00 0 0

0 0 00 0
0 0 00 0
0 0 00 013.1 4

00 00 013.1 4.1
00 00 013.14.1 9

13.1 4.1 99 00 00 0
00 00 013.1 9
00 00 013.1 9.1
00 00 013.1 9.1 1
00 00 013.2
00 00 01321
00 00 01321.1 

1321.1 I 
132 1.1 5

0 0 00 0
0 00 0 0

00 0 001325
00 0 0 01325.1
00 00 01.3.2 5.1 1
00 00 013.2 5.1 3 

13.2 5.1 99 
13.2 52 
132521 
132 522 
132 52 99

00 00 0
00 00 0

0 000 0
00 00 0

0 000 0
0 0 00 01326

0 00 001326.1

r
'1



DOCCCttN OENOUL CF HE3IME3T0 nfejOO • tCF 
6UF<Wtfulo* FvcW^aaAt f *•• ■<"'
V«Mni«^9lW

07/01/2020
07:3935

SMS

FSCM: 
Hot* : 
Pigina:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APROSACtbN INSirrUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AflO RSCAL 2020
PRESUPUESTO OE INORESOS

(En Soles)
OEPARTAMENTO: 18 MOOUEGUA 
PROVINCIA :
OISTRnO:

Ot MARISCAL NIETO
01 MUNCIPAUOAD PROVINCIAL OE MARISCALNETO • MOOUEGUA (301481)

00 13 18 1907 08T1PO TRANSACCION 
genErica 

SUBGENERICA 
ESPEdFICA

CANON Y 
SOBRECANON. 

BEGAliAS, RENTA 
DE ADUANAS Y 

PAKT1CIPACIONES

RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFIQALES OE

crEoito

RECURSOS
OIRECTAMENTE
RECAUOAOOS

descripciOn FONOOOE 
COUPES AClON 

MUNICIPAL

TOTALOONACIONES Y 
TRANSFER ENCIAS

IMPUESTOS
MUNICIPALES

0522 753
2 381093 
2381093

1 408 
114 423 
33 807 
35 618 
23 231 

385 987 
1 808 581 
312106 
312106 
45 100 

287 006 
330 887 
330 887 
140 074 
190 813 

4828 720 
91 424 
91 424 
91 424 

1392 439 
327 327 
327 327 
940 522 
940 522 
124 590 
124 590

3 1 44 857 
3 144 657

522 056 
119 548

0 0 522 753 
2381093 
2381 093 

1 468 
114 423 
33807 
35818 
23231 

365 987 
1 806 581 

312 106 
312 106 
45100 

267 006 
330 687 
330 887 
140074 
190 813 

4 628 720 
91 424 
91424 
91424 

1 392439 
327 327 
327 327 
940 522 
940 522 
124 590 
124 590 

3 144 657 
3 144 857 

522 056 
119 546

OERECHO OE EXPLOTACION Y EXTRACOON 
OERECHOS AOMINISTRATIVOS OE TRANSPORTES Y 
OERECHOS AOMINISTRAT1VOS OE TRANSPORTES Y 
TRAMITE POR TRANSITO VEHICULAR 
OERECHOS DE PERMISO OE OPERAOON 
OERECHOS OE INSCfilPOON 
GUARDIANIA ■ OEPOSITOS OE VEHICULOS 
ESTAOONAMIENTO OE VEHICULOS 
UC ENCIAS
OTROS OERECHOS ADMINISTRATTVOS OE TRANSPORTES Y
OERECHOS AOMINISTRATtVOS DE INOUSTRIA Y COMERCIO
OERECHOS ADMINISTRAT1VOS OE INOUSTRIA Y COMERCIO
LCENCIAS OE FUNOONAMIENTO Y OTROS
PUESTOS, KIOSKOS Y OTROS
OTROS OERECHOS ADMINISTRAT1 VOS
OTROS OERECHOS ADMINISTRATIVOS
ACCESO A LA LNFORMACION PU8UCA

OTROS OERECHOS ADMINISTRATIVOS
VENTAOE SERVIClOS
SERVIOOS OE EDUGACION. RECREAOON Y CULTURA

SERVIClOS RECREATTVOS Y CULTURALES
OTROS SERVIClOS CULTURALES Y RECREATTVOS

INGRESO POR ALOUILERES
INMUEBIES Y TERR ENOS

OTROS INMUESLES
VEHICULOS. MAOUINARIAS Y EOU1POS
MAOU IN ARIAS Y EOUIPOS
OTROS ALOUILERES

OTROS ALOUILERES
OTROS ING RE SOS POR PRESTACION OE SERVIClOS 
OTROS I NG RE SOS POR PRESTACION OE SERVIOOS 
BANOS MUNICIPALES
SERVIOOS POR INSPECOONESTECNICAS Y

0 01.3.2 6.1 2 
1.3.26 
1J2 8.1 
13^812 
132 8.1 3 
132 8.1 4 
132 8.1 5 
132 8.1 6 
132 8.1 9 
132 8.1 99 
1329 
1329.1
1329.1 4
13.2 9.1 5 
13210
13.210.1 
13.210.1 11 
13.210.1 99

0 0 00 0
0 0 00 0
0 0 00 0
0 0 00 0
0 0 00 0

00 00 0
00 00 0

0 00 00
00 0 00

0 00 00
0 00 0 0
0 00 00

0 0 00 0
0 0 000

0 00 00
0 0 000

0 00 00
0 0 00013.3

0 0 .0 0013.3 3 
13.3 32
13.3 32 99 
1335 
133 5.1 
133 5.1 99 
133 52 
133522 
133 5.3
1335.3 99 
1339
13.3 9.2 
13.3 9.21 
13.3 9.27

0 000 0
00 00 0
00 00 0
00 000

0 0 000
0 00 00

0 0 000
0 0 000
0 0 000

0 00 00
0 00 00
00 000
0 00 00



OOKCOON OCNCIW. OE MOWMC9TO nJouoo • icr 
.nawci NtgunadftiyrrriB—‘irt'i 

vanMiitfmM

F«cha: 
Kora : 
Pigna:

07/01/2020
07:39:35

4 M 5
_ PBOCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUC0

APROBACtdN WS7m/CIONAL DEL PRESUPl/ESTO 06 COS GOSrEffiVOS LOCALES PARA EL AtiO FISCAL 2020
PRESUPUESTO DE INGRESOS

(En Sotos)
OEPARTAMEKTO: 18 MOOUEGUA 
PROVINCIA:
CHSTRfTO:

01 MAR1SCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)

rTlPO TBANSACCION 
I CENTRICA

SUBGENERICA
ESPEdFICA

13 18 1908 0907

CANONY 
SOBRECANON, 

REGALfAS, RENTA 
DEAOUANASY 

PARTI CIPACIONES

RECURSOSPOR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CR^OITO

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

oescripciOn FONOODE
COMPESACldN

MUNICIPAL

TOTALDONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

IMPUESTOS
MUMCIPALES

00 36 021 
1718 

455 620 
831 961
405 406 
772 263

2 356 887 
1 952008 
1665 209 
1 334 238 
1334 238 

330 971 
3X971 
286 857 
288 857 
10463 

27339*

406 821 
406 821 
406 821

2503 
404 318 
283 X7 
283 X7 
283 X7 
283 X7 
283 X7

0 0 36 021
1 718 

455 820 
831 901
405 486 
772 263

2 358 887 
1952 066 
1665 209 
I 334 238 
I 334 238 

3X971 
3X971 
286857 
286 857 

10 463 
276394

406 821 
406 821 
406 821

2 503 
404 318 
283 507 
283 X7 
283 507 
283 507 
283 X7

SERVIOOS 0E PUBUODAO E IMPRESION 
NOMENCLATURA Y MJMERAOOH DE lnmEBLES 
SERVIOOS POR RECONOCIMtENTO DE CARNES Y OTROS 
UMPIEZA PUBUCA 
SERENA2G0 
PAROUES Y JARCHNES 
OTROS INGRESOS
MULT AS Y SANCONES NO TRIBUTAR1AS 
MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 
0£ TRANS PORTE

INFRACCIONES DE REGLAMENTO DE TRANSITO 
OTRAS MULTAS 
OTRAS MULTAS 
SANCIONES

SANCIONES AOMINtSTRATIVAS 
1 SANCIONES DE ADMINISTRATION GENERAL 

OTRAS SANCIONES 
INGRESOS OIVERSOS 
INGRESOS OIVERSOS 
OTROS INGRESOS OIVERSOS 
INGRESOS POR COSTAS PROCESALES 
OTROS INGRESOS OIVERSOS 
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
VENT A DE ACTIVOS NO PROOUCIOOS 
VENTA OE ACTIVOS NO PROOUCIOOS 
VENTA OETERRENOS 

1.6.51.11 TERRENOS UR9ANOS 
REGAUAS MiNERAS

013.3 928 
1339.215 
1339217 
1339223 
13392 24 
133 92 27

O 0 0 00
0 0 0 00

00 0 00
0 0 0 00

00 0 00
00 0 00
00 0 00

0 00 001321 
132 13 
132 13 1 
1321.6 
1321.6 99 
132 2

0 00 00
0 00 0 0

0 0 0 00
0 0 0 00
0 0 0 00
0 0 0 00,13.2 2.1
0 0 0 00

I
5 2.1 99

yi3-*
^ 1331 

1331.4 
1331.4 2 
1331.4 99

0 0 0 00

0 0 0 00
00 0 00

7 0 0 0 00
0 00 00

00 0 00
0 00 001.6

00 0 001.63

1.6.51
1.6.51.1

00 0 00
00 0 00
00 0 00

0 18 528 422 
18 528 422 
18 528 422 
18528422 
18 528 422

0 0 18 528 422 
18 528 422 
18 528 422 
18528 42? 
18 528 422

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES
POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS OETERMINAOOS
REGAUAS

0 01
00 00 01.4
00 00 01.4.1

1.4.1 4
1.4.1 42

00 00 0
00 00 0



CWtOCWH OOOW. DT HSSuncSTO "jeueo - wr 
aur ■ hmid • i (ivniMtn
WMOOFOIW

07/D1/2020
07:3935

50e5

Facta: 
Hors : 
Pigina:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACJ0NINSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020
PRESUPUESTO OE INGRESOS

(En Soles)
OEPARTAWEWTO: 15 MOQUEGUA 
PROVINCIA:
DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA (301461)

T1PO TRANSACCION
GENERICA

SUBGENERICA
ESPEdFICA

0807 09 13 18 19
CANONY 

SOBRECANON, 
REGALfAS, RENTA 

DE AOUANAS Y 
PART1CIPACIONES

RECURSOS POR 
OPERAOONES 
OFIC1ALES OE 

crEoito

oescripciOn FONDO OE 
compesaciOn 

municipal

RECURSOS
OIRECTAMENTE
RECAUOADOS

TOTALIMPUESTOS 
MUNI OP ALES

DONACIOHES Y 
TRANSFER ENCIASr

REGAUAS MINERAS1.4.1 *2 1 0 0 0 0 18528 422 0 18 528 422
TOTAL: 54157178 793 026 30 983 775 0 73 074 178 0 118366,696

9Z. Muniapalioad ProvinpaHVfariscal Ni'S sw«»f»cu l 
;s«"iEsiPu{s»ot 
^ 7IMCEND4 f

K.i.1r5
OtPENS/^ f' 

§, ASfscrji 
*. . JURC

meu''H. a.^M3CPC PEDRO R. 
MCOBfnnM

CONDC'RI
• M<XH34K ABRAHAM A1MNDR0 CARDENAS ROMERO 

--------\----& i
J«fo ie la Of tine Oa Planllieaeidn 

' i Prasniuesto
TRutaMle la EnUdatl 

SoSpy Firms
*■



PROCESO PRESUPUESrARfO DEL SECTOR PUBUCO
APROBACI6H [NSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020

PRESUPUESTO OE QASTOS

CBccoi>«»>e>M.oEms(rucsronMueo-tcF 
■ Mwat fwywjai t 

Vw»rt\U»TO1CO

07/01/2020 
07.4243 

l (Jell

PMtt: 
Mora : 
PAfllna:

(En Soles)

OEPARTAMENTO: 16 MOCXJEGUA 
PBOVNOA: 
oiSTnrro:

01 MAPISCAL NIETO
01 MUNICIPALJOAO PROVINCIAL 0E MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301461)

19RECURSOS06 09 RECURS OS 
OIRECTAMENTE 
RECAUDAOOS

16 CANON Y 
SOBRECANON, 

regaUas, 
RENTA DE 

ADUANAS Y 
PARTI CIPACI0NE

TOTAL'00RECURSOS 
OR DINA RIOS

07 13
PORF0N00 0E 

COMPENSAClON 
MUNICIPAL

IMPUESTOS 
MUNI CIP ALES

DONACIONESY
TRANSFERENOA

CONCERTO OE TRANSFERENCIA 
categorIa 
genErica 

subgenErica .
ESPEC/fTCA

OPERACIONES 
OFICIALES DE 

cnEorro
s

s
k

S415 717 30 983775 73074 178 
W 524 835 
2 344 835 
2044 835

118 266 6968 783 026GENERAL

GASTOS CORR1ENTES

PERSONAL Y OBUGACtONES SOOALES
RETRIBUOONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTTVO
PERSONAL ADMI.VISTRATTVO

PERSONAL ADMINISTRATTVO
FUNOONAROS ELEGOOS POR ELECCION POURCA
PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBUCO)
PERSONAL CCN CONTRATO A PLAZO FUO (REGIMEN LABORAL
PERSONAL OBRERO

PERSONAL OBRERO PERMANENTS
OBREROS PERMANENTES

PERSONAL OBRERO EVENTUAL
OBREROS CON CONTRATO A PLAZO FUO
GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES

ESCOLARtOAD. AGU1NALDOS Y GRATIRCACIONES
GRATIFtCAClONES
AGUMALDOS
BONIFICACON POR ESCOLARIDAO 
COMPENSACION POR TIEMPO 0E SERVIOOS 
COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVCIOS (CTS)

OTROS GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 
ASIGNACON POR CUMPUR 25 O 30 AAOS 
BONIFICACION ADICIONAL POR VACAOONES 
COMPENSACION VACACIONAL{VACACICNES TRUNCAS) 
OTRAS OCASIONALES 
DIETAS 
DIET AS
DIETAS DE REGIDORES Y CONSEJEROS 
CONTRIBUCIONES A LA SEGURI0AO SOCIAL 
OBUGACIONES DEL EMPLEADOR 
OBUGACIONES DEL EMPLEADOR 
CONTRIBUCIONES A ESSAUID

5 388 638 
1 597 637 
1 458 077

30 891 110 
3 782 037 
3 697 370 

557 654 
557 654

59 397 009 
14 106 289 
12899 601
3 984 974 
3984 974

85 600 
2611976 
1 067 196 
4246 057

1 456 308 
1458 306
2 789749 
2 789749
4 434 910 
1 559 639

781 383 
580 576 
217 700 
458512 
458 512 

2418759 
48000 

897 653 
140 776 

1 330330 
231680 
231 C60 
231680 

1 206 688 
1206 668 
1206 688 

850301

8 793026 
8401 780 
5 799 319 
3 427320 
3 427 320 

85 800 
2 364 000 

977 520 
1682 048 
1 332 000 
1 332 000 

330 046 
330046 
478 291 

61 327

5
52,1
62.1.1 
52.1.11

52.1.1 1.! 
52.1.1 1.1 1 
52.1.1 1.1 2 

»I) 52.1.1 i.l 3 
52.1.18 
52.1.1 8.1 
52.1.1 6.1 1 
52.1.1 8.2 
52.1.1 8.21
52.1.1 9
52.1.19.1
52.1.1 9.1 1

52.1.1 9 1 2
52.1.19.1 3
52.1.1 92 
52.1.1 9.21 
52.1.1 93 
52.1.1 9.31

52.1.19.3 2 
52.1.1 9.3 3 
52.1.1 9.3 
52.1.1 10 
52.1.1 10.1
52.1.1 10.1

52.1.3 
52.1.31

52.1.31.1
52.1 J 1.1 5

GEREl 447 976 
109878 
155174 
126 308 
126 306 
28 866 
28 866 

2 884 542 
780 235 
461 383 
66 372 

212 500 
242512 
242 512 

1 88179$ 
48 000 

481 653 
21 812 

1 330330

ft ASEsafo
MfttxUi£

% 816000 1 614 835

lot
616 000 
816 000 
642 077

1 614 835 
1 614 835 

430000

438 077 300000 
300 000

Fj'Vofwja*
J wVwxi^Mip 
A *’«ny*wiTo 

Îm r-
58127
5200

438 077

136000 
136000 
68 000

90003 
80 000

416 904 50000

348 000 
88 964

69 000

© 50000

231 660 
231 660 
231 660 
602 461 
602 481 
802 481 
493 094

139 560 
139 560 
139 500 
79 560

164 687 
104 687 
164 667 
127 647

300 000 
300 000 
300 000 
150000ft£

£
<3S,root



mccooh qocru. oe ncsuncsTO nieueo • ic?
BW • UMOT M nwmtti r FomMt 
VM6n1<»0ia>

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
APROBACldN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOB1ERNOS LOCALES PARA EL AAO FISCAL 2020

PRESUPUESTO DE QASTOS

Focna: 
Hor* : 
Pigine:

07/01/2020 
07:4233 

2<fe 11

(En Soles)

OEPARTAMEMTO: leuOOUEGUA 
PROV1NCIA:
DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNIC'PAUDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)

00RECURSOS 
OR UNA RIOS

07 08 00 RECURS OS 
OIRECTAHENTE 
RECAUDAOOS

13 18 CANON Y 
SOBRECANON, 

begaUas, 
RENTA OE 

ADUANAS Y 
PARTI CIPACIONE

19 RECURSOS TOTAL
FONOO OE 

compensaciOn
MUNICIPAL

IMPUESTOS 
MUNI UP ALES

OONACIONESY
TRANSFERENUA

PORCONCEPTO DE TRANSFERENCIA 
CATECORfA 
GEnSrica 
subgenErica 

especIfica

OPERACIONES 
OFIUALES OE 

CR^DITO
S

s

OTRAS CONTRIBUUONES DEL EM PLEA DOR
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
PENStONES
PENSIONES
PENSIONES
REGIMEN DE PENSIONES DC 20530 
OTRAS COMPENSACK3NES 
ESCOLARIDAO, AGUINALDOS Y GRAT1FICACIONES 
PRESTACIONES Y ASlSTENUA SOCIAL 
PRESTACIONES OE SALUO Y OTROS BENEFIOOS 
PRESTACIONES EN EFECT1VO 
SUBSIDIO POR INCAPAOOAO TEMPORAL 
SUBSIDtO POR MATE RN ID AD 
OTROS BENEFICIOS
ASlSTENUA SOCIAL EN PENSIONES EINOEMNIZACIONES
PENSIONES E W0EMN12ACI0NES ASISTENUALES
PENSIONES POR ACCIDENTES OE TRABAJO O VIC TIMAS OE
ENTREGA DE BIENES Y SERVICfOS
APOYO ALIMENTAR HD
AUMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES
OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR
QASTOS DE SEPEUOYLUTO 0EL PERSONAL ACTTVO
OTROS BIENES DE ASISTENCtA SOUAL
OTROS BIENES DE ASlSTENUA SOCIAL
BIENES YSERVIUOS
COMPRADE BIENES
AUMENTOS Y 8EBI0AS
AUMENTOS Y BEBIDAS
AUMENTOS Y BEBIDAS PARA CON SUMO HUMANO 
AUMENTOS Y BEBIDAS PARA CON SUMO ANIMAL 
VESTUARIOS Y TEXTILES
VESTUARK). ZAPATER1A Y ACCESORIOS. TALABARTERIA Y 
MATERIALES TEXTILES
VESTUAR10, ACCESORIOS Y PRENOAS OIVERSAS

109 367 60000 
487 414 
463 152 
463152 
431 352 
431 352 

31 800 
31 800 
24 262 
6 262 
6 262

37 020 
259 475 
65 400 
65 400 
65 400 
65 400

150 00052.13 1.1 6 356 387
746 889 
526 552 
528 552

52.2
52.2.1
52.21 1
52.2.1 1.1 490 752 

496 752 
31 800 
31 600 

218 337 
117 671

52.21 1.1 1
52.2.1 1.2
52.21 1.21

194 075 
111 409

52.22

111 409 
85 000 
20 000 
6409

117 671 
85 000 
20 000 
12671 
18 000 
16000 
18000 
82 668

52.22 1.2 
522.21.21
522.21.22

6 262 
18000

522.21.2
522.2 2

18000 
18 000

52.2.2 2.1 
52.22 2.12

82 66652.22 3
14 832 
14 832 
40000 
40000 
27 834 
27 634 

25 583 420 
18902 563 

68 223 
68 223 
66163 
2060 

171 731

14632 
14 632

522.2 3 1
52.2.2 3.1 1

40 000 
40000 
27 634 
27 634

52.2.2 3.4
522.2 3.4 2
522.2 3-99 
522.2 3.99

1 783 695 3249 430 
868 526 

15607 
15807 
15607

12180 000 
3 542 886 

660 000 
660 000 
660 000

42 796 545 
23 311 975 

744 030

52.3
522.1
522.1 1

744 030 
741 970 

2060 
204 021 
204 021

52.3-1 1.1
522.11.1 1
52.3.1 1.1 2

32 290 
32 290

522.1 2
171 73152.3.1 2.1

18206830 630 151 43852.3.1 2.1 1



07/01/2020 
07*233 

3 doll

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO
APROBACiOn INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO HSCAL 2020

PRESUPUESTO DE OASTOS

Focne: 
Hon : 
PflflktfL;

onecoON oeicm. oe nm^/ESTO njeueo ■ icf 
VM»> 1000100

(En Solos)

DEPARTAUENTO: 18 MOQUEGUA 
PROVINOA:
DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA (301481)

19 RECURS OS TOTAL18 CANON Y 
SOBRECANON, 

REGALiAS, 
RENTA DE 

ADUANAS Y 
PARTI C1PACIONE

09 RECURSOS 
DIRECTAMCMTE 
RECAUDADOS

1300 RECURSOS 
ORDINARIOS

07 08
POPDONACIONESY

TRANSFERENQA
F0N00DE

COMPENSACldN
MUNICIPAL

IMPUESTOS
MUNICIPALES

CONCEPTO OE TRANSFERENCE 
CATEGORfA 
GENERIC*

SUB CENTRICA 
especIfica

OPERACIONES 
OF1CIALES DE 

crSoito
s

s

2 549 
19404 

17 586 556 
17 586 558 
17 532 308

2 549 
17 744 

17385 728

TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 
CALZADO
COMBUSTIBLES. CARBURANTES. LUBRtCANTES Y AFWES 
COMBUSTIBLES. CARBURANTES. LUBRJCANTES Y AFINES 
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 
GASES
LUBRICANT ES. GRASAS Y AFINES 
MATE RlALES Y UTILES 
DE OFICINA
REPUESTOS Y ACCESORiOS
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERLALES DEOFIONA
AGROPECUARIO. GANADERO Y DE JAROINERIA
AGROPECUARIO. GANADERO Y OE JAROINERIA
ASEO, UMPIEZA Y COCINA
ASEO, UMPIEZA Y TOGA DOR
OE COCINA. COMEDOR Y CAFETERIA
ELECTRICIDAO. ILUMINACION Y ELECTRONIC*
EL6CTRICIDAD. ILUMINACION Y ELECTRONCA
OTROS
OTROS
REPUESTOS Y ACCESORIOS 
REPUESTOS Y ACCESORIOS 
DE VEHICULOS
DE COMUNICACIONES YTELECOMUNICACIONES 
OE CONSTRUCCION Y MAOUINAS 
OE SEGURIOAD
OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS
ENSERES
ENSERES
ENSERES
SUMINISTROS MEDICOS 
PROOUCTOS FARMACEUTICOS 
MEDtCAMENTOS 
OTROS PROOUCTOS SIMILAR ES

523.1 2.1 2
523.12.1 3
523.1 3 
523.1 3.1 
523.1 3.1 1 
523.1 3.1 2 
523.1 3.1 3 
523.1 5

1 660 
200 828 
2C0 828 
200 278

17 385 728 
17332 030

500500
53 748 

1 519774 
1 191964 

768 357 
423 607

550 53198 
488 551 
289 277 
1X046 
159 231

940 000 
820 000 
600 000 
220000

111 223
82 687 
38 311 
44 376

523.1 5.1 
523.1 5.1 1 
523.1 5.12

910910523.1 52 
523.1 52 1
523.1 5.3
52.3.1 5.31 
52.3.1 5.3 2

910910
271 711 
270101 

1 610 
45122 
45122 
10067 
10067 

1194 521 
1 194 521 

1X210 
1 834 

340 060 
245 691 
470 506

1X000
1X000

20 700 
19600 

1 IX

131 011. 
1X501

510
I 326 43 794 

43 794 
3 559 
3 559 

367 825 
367 825 
$7 335 

1664 
2X080 
59 420 
X 306

52.3.1 5.4
52.3.1 5.4 1
623.1 5.X
52.3.1 5.X
523.1 8 
523.1 6.1 
523.1 6.11 
$2.3.1 6.1 2 
523.1 6.1 3 
523.1 6.1 4 
523.1 6.1 
523.1 7 
523.1 7.1 
523.1 7.1 1 
523.1 6 
523.1 6.1 
523.1 8.1 2 
523.1 8.1

1 328
6 506
esx

226696 
2X696 
78 875

6X0X

6X0X

IX
1110X 
X 471 150 OX 

450 OX200
961961
961961
901961

3X1 
3X1 
1 900 
1 161

7X 2X1
7X 2X1 

1 2X 
1 101

700



PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PLIBUCO
APROBACtdN INSimiCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL Af)o FISCAL 2020

PRESUPUESTO OE GASTOS

Facto: 
Hora : 
PiOlna:

07/01/2020 
07:*2:33 

4da 11

dbccooh ooom. oe msunje$TO nlaueo - ucf

(En Soles)

OEPARTAMEMTO: 16 MOOUEGUA 
PROVINaA:
DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO

01 MUN1CJPAUOAO PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)
' 16 CANON Y
SODRECANON. 

REGALiAS, 
RENTA OE 

AOUANAS Y 
PART1C1PACIONE

19 RECURS OS TOTAL09 RECURS OS
OIRECTAMENTE
RECAUOADOS

1300 RECURSOS
ORDINARIOS

07 08
POR00NACI0NES Y 

TRANSFERENOA
IMPUESTOS

MUMOPALES
FONOO DE 

CompensaciOn 
MUNICIPAL

CONCEPTO DE TRANSFERENOA 
categorIa 
genErica 
sue GENERIC A 

ESPECIFICA

OPERACIONES 
OFICIALES OE 

CfiEorro
$

s

S KMS2J.1 9 MATER1ALES Y UTILES DE ENSENANZA 
S2J.1 9.1 MATERIALES Y UTtLES DE ENSENANZA
554.1 9.1 1 UBROS. TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS
554.19.1 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEftANZA
55.3.1 10 SUM1NISTROS PARA USO AGROPECUARlQ. FORESTAL Y VETER IN ARIO

65.3.1 10.1 SUMINISTROS PARA USO AGROPECUARlQ. FORESTAL Y VETERINAAIO
55.3.1 10.1 FERTIUZANTES. INSECT1CIDAS, FUNG1COAS Y SIMILARES
$5.3.1 10.1 PROOUCTOS FARMACEUDCOS OE USO ANIMAL
55.3.1 11 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTOYREPARACION

55.3.1 11.1 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTOYREPARACION
55.3.1 11.1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS
554.111.1 PARA VEHICULOS
554.111.1 PARA MOeiUARIO Y StM[LARES
554.1 11.1 PARA MAOUINAR1AS Y EOUIPOS
554.111.1 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO
554.111.1 MATERIALES OE ACONCHCIONAMIENTO
554.1 99 COMPRA DE OTROS BIENES

554.1 99.1 COMPRA OE OTROS 61ENES
554.199.1 HERRAMIENTAS
55.3.1 99.1 PROOUCTOS OUIMICOS
55.3.1 99.1 UBROS. OIARIOS. REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO 

VINCULADOS A ENSENANZA 
SIMBOLOS, OIST1NT1VOS Y CONDECORACIONES 
OTROS BIENES
CONTHATACION DE SERVICIOS 
VIAJES

5204
5204 
5 000

5204
5000

204204
15681 
15661 
14361 

1 300 
1 156449 
1 156449 

17090 
4 120

15361 
15361 
14001 

1 300 
134 255

300

300
300

1000 000 
1 000 000

24 194 
24 194 134 255 

17 051 
4120

39

5151
58350 

1 074 590 
4 248 

879 737 
879 737 

21 525 
1 900 
5750 '

37 850 
71 615 

3 568 
282 383 
262 383 

9365 
1 900 . 
5 750

20500 
2 975 1 000 000

660
1 of 342 888 

342 866

254 488 
254 488 

12160

Tp/g*
£gouta&

7701706(052.3.199.1

52.3.1 99.1 
52J2 
$2.3.2 1

32.3.2 1.1 VIAJES INTERNACIONALES
822.21.1 OTROS GASTOS

S22212 VIAJES OOMESTICOS
5222 12 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE
$2.32122 VIATKXS Y ASIGNAOONES POR COMIStON DESERVICIO
52.32 1.2 OTROS GASTOS

SERVICIOS BASICOS, COMUNICAClONES. PUBUCIDAD Y DIFUSION

649 792 
19 484 570 

331 438

342 886 
6 637 114

241 728 
2 382 904 

174 677

265178 
6 680 857 

156 761
1 783695

99
99

331 429 
130 273 
183 532 
17624 

1 108 810 
803 435

156 752 
55 213 
65 232 

' 16 307 
1036 391 

783 516

174 677 
75 060 
98 300 

1 317 
72 419 
19917

5222 2
5222 2.1 SERVICIOS OE ENERGtA ELECTRIC A. AGUA Y GAS



PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR pObUCO
APROBACI6N INStmiCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS G08IERN0S LOCALES PARA EL AfiO FISCAL 2020

PRESUPUESTO DE GASTOS

07/01/2020 
07.*2:34 

SM 11

cnEOaON eociM n pnEnmcSTO KBueo ■ iicf
BUT - UM* * Hegnraden t cbnaaa>i
Y*n*6r> tCFWQD

Fecha: 
Kora : 
Pitfita:

(En Soles)

DEPARTAMEKTO: 16 MOOUEGUA 
PROVINaA: 01 MAWSCAL NIETO

01 MUNICIPAUDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NtETO • MOOUEGUA (301481)oisTnrro:
16 RECURSOS TOTAL16 CANON Y ' 

SOBRECANON. 
REGAliAS, 
RENTA OE 

AOUANAS V 
PARTIOPACIONE

09 RECURS OS 
OIRECTAMENTE 
RECAUDADOS

1300 RECURSOS 
OROI MARIOS

0807
PORDONACIONES Y 

TRANSFER ENC1A
FONOO 0E 

COMPENSAClON 
MUNICIPAL

IMPUESTOS
MUNIQPALES

CONCERTO DE TRANSFERENCIA 
CATEGORlA 
CENTRICA 

SUB GENERICA 
ESPECfRCA

OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CR^DITO -
S

S

311 741 
*91 69* 
178 723 

10 000 
82 583 
661*0 
1*086 
1*686 
9*825

291 824 
*91 894 
176 733 

10000 
82 033 
64 700 
9 301 
9 301 

5*818

SERVICIO OE SUMINISTRO OE ENERGIA ELECT RICA
SERV1CIO OE AGUA Y OESAGUE

SERV1CIOS OE TELEFON1A E INTERNET
SERVICIO OE TELEFQN1A MOVIL
SERMOO OE TELEFON1A FUA

SERVICIO OE INTERNET

SERVIOOS OE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES
CORREOS Y SERVIOOS OE MENSAJERIA

SERVICIO OE PUBUCIOAO. W PRES ONES, OIFUSION E IMAGEN
INSTTTUCIONAL
SERVICIO OE PUSUODAO

SERVIOOS OE OIFUSION EN a 0IARIO OFIClAL
OIFUSON EN a DIARO OFIClAL
SERVIOOS OE UMPIEZA. SEGURIOAD Y VtGILANOA

SERVIOOS OE UMPIEZA. SEGURIOAD Y V1GILANCIA
SERVIOOS OE LIMP1EZA E M1G1ENE
SERVICIO OE MANTEN1MIENTO. ACONOIOONAMIENTO Y
REPARACIONES
OE EOIFICAOONES. OFIONAS Y ESTRUCTURAS 
DE EDIFICAOONES.OflONASY ESTRUCTURAS 
OE VEHICULOS 
OE VEHICULOS 
OE MOBIUARIOY SIMILARES 
OE MOBIUARIO Y SIMILARES 
OE MAOUINARLAS Y EOU1POS 
OE MAOUINARLAS Y EOUIPOS 
OE OTROS BIENES Y ACT1VOS 
OE OTROS BIENES Y ACTTVOS 
ALOUILERES OE MUEBLES EINMUEBLES 
ALOUILERES OE MUESLES E INMUEBLES 
OE EDIFIOOS Y ESTRUCTURAS
OE VEHICULOS ' -------' ■
OE MAOU IN ARIAS Y EOUIPOS
SERVICIOS ADMINISTRATTVOS. FINANOEROS Y OE SEGUROS 
SERVIOOS ADMINISTRATTVOS

1991752.32 2.1 1 
52.3211 2 
52.32 22 
52.32 2.2 1 
52.322.22 
5222223 
52.3 2 23 
5232 2.31 
523 2 2*

1 990

550
1 *40

5 385 
5 38$ 

40 007

94 625 
17 1*1 
17 1*1

5*818

12021
12021

*0 007 
5120 
5120

52322*1 
52.32 2.5 
5232 25 1 
5232 3 
52.32 3.1 
5232 3.1 1 
5232*

3636
3638
3636

261 728199 05562 673

21 916 
21918 
82 720 
82 720 
39350 
39350 
92 210 
92 210 
25 530 
25 530 

*7*1 638 
*7*1 638 
4*7711* 

2*162* 
22900 

135 062 
23*89

21918 
21 918 
68 6*0 
68 8*0

5232 *.2 
5232 4 21 
5232*3 
52.32*51 
5232*6 
5232*61 
52.32*7 
52324.71 
5232 4.99 
523.2 4.99 
5232 5 
52.32 5.1 
5232 5.1 1 
5232512 
52.32 5.1 * 
52326 
523.2 6.1

13 680 
13 880 
39 000 
39 000 
9 743 
9 7*3

350
350

OKfu
82 <67 
82 *67 
25 *60 
25*80 

2*032* 
2*0 32*

SO
so

4*77 11*24 200 
24 200 4*7711*

*47711*

217*2* 
22 800 

129*02 
21 159

2*200

5 680 
2 330



07A3I/2O2O 
07:«a* 

SOe 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO
APROBACI6N INSTTTUCIONAL OEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

PRESUPUESTO DE OASTOS

feel*: 
Hora : 
PStfna:

OneCOON MMCM. OC »CSUPte5TQ ^euco • mef
SUF'Wto** fr'vw'Mfri y to"****
VmKn UFPQ1BQ

(Er> Soles)

OEPARTAMEHTO: 18MOQUEGUA 
PROVINCIA:
DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301461)

• 16 CANON V 
SOBRECANON, 

regaUas, 
RENTA OE 

ADUANAS V 
PARDOPACJONE

16 RECURS OS 
PQR

OPERACIONES 
OFIOALES DE

crEoito

TOTAL1300 RECURSOS 
onmNARios

07 08 06 RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDAOOS

DONACIONESY
TRANSFERENCIA

FONDO DE 
COMPENSAClON 

MUNICIPAL

IMPUESTOS
MUNICJPALES

CONCERTO OE TRANSFERENCIA 
CATEGOftfA 
CENTRICA 

SUB CENTRICA 
ESPECfRCA

fff/
?(OttzuftArw

$

s
©

14 392 
6 067 

73 233 
73163

14362 
6 767 

73233 
73163

GASTOS UEGALES Y JUOICIALES 
GASTOS NOTARIAL ES 
SERVICIOS F1NANCIEROS 
CARGOS BANCARKIS 
OTROS SERVICIOS RNANCIEROS 
SEGUROS 
SEGURODEVDA 
SEGURO OE VEHICULOS
SEGURO OBLIGATOR IOACCIDENTES OE TRANSITO (SCAT)
OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E1NMUEBLES 
SERVICIOS PROfESIONA4.ES Y TECNICQS
SERViaOS OE CONSULTOR1AS Y SIMILAR ES DESARROLLAOOS POR 
PERSONAS JURIDICAS 
OTROS SERVIOOS SIM FLARES
SERVICIOS OE CONSULTQRIAS Y SIM1LARES DESARROLLAOOS POR
PERSONAS NATVIRALES
CONSULTQRIAS
SERVIOO OE CAPACITACION Y PERFECOONAMIENTO 
REAUZADO POR PERSONAS JURIDICAS 
SERVICIOS OE PROCESAMIENTO OE OATOS EINFORMAT1CA 
SOPORTE TECNICO
PRACT1C ANTES. SECH3RISTAS Y SIMILARES
PROPIN AS PARA PRACTICANTES
SERVIOO POR ATENCfOMES V CELEBRACtONES
ATEN Cl ONES OFICIALES Y CELEBRAOONES INSTITUdONALES
OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACCNES
OTROS SERVICIOS
TRANSPORTE Y TRASLADO OE CARGA, BIENES Y MATER1ALES 
SERVICIOS RELACfONAOOS CON FLORERIA, JAHOINERIA Y OTRAS 
ACTTVTDAOES SIMILARES
SERVIOO OE IMPRESIONES. ENCUADERNACION Y EMPASTADO
SERVICIOS OIVERSOS
CONTRATQ AOMINISTRATIVO 06 SERVICIOS
CO NT RATO AOMINISTRATIVO OE SERVICIOS
CONTRATO AOMINISTRATIVO DE SERVICIOS

52.32 6.1 1
52.3.2 6 I 2 
52.32 6 2

5^. 5222 62 1
522202 

CU 52.32 62 
jrjl 5222 6.3 1 

5222622
522.2 6.3 3 
522.2 6 3 
522 2 7 
522 2 7.1

2 330

40•S> 40
36 300 
2 200 

11 000 
10160 
8000 

8 634 772

OERENOAK
ASESOni

35 010 
2200 

11 000 
12610 
8000 

4 267 000

3 350IS

1JURI

!ecA 3390

40000001 357772
400400

40040052.32 7.1 
5222 7.2 65 00065000

66 000
5 000 
5000

46100 
46100 

171 383 
171 383 

4710 
3210
1 500 

9312179
6 908
2 400

65 00052.3.2 7.21
522.2 72 
4222 72 I 
52.32 7.4 
52.32 7.4 3 
52.32 7.5 
52.32 7.5 2 
522 2 7.10
52227.10 
5222 7.10 
52.32 7.11
52227.11
52.3.2 7.11

5000 
5 000

46100 
46100 
93916 
93 816 
2810 
2810

77 467 
77 467
I BOO

400
1 500 

1 283 405 40000004 026 774 
6 906 
2009400

86964 
6213667 
3 271 066 
3 271 066 
2769 502

72 644 
3944 622 

651 886 
651 688 
5S3 600

14 040 
1 268 666 

675 483

622 2 7.11 
5222 7.11 
52.32 6 
5222 6.1 
52226.1 1

4000 000 
160 000 
160000 
160 000

1 763 695 
1 783694 
I 516 735

675 483 
589167



07/01/2020 
07.42:34 

70» 11

tmoote 0E>cnM. oe MESun/CTTO rtauco. icr PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO
APROBACtbN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AflO FISCAL 2020

PRESUPUESTO DE GASTOS

Focha: 
Ho/o : 
Pigino:

fEn Soles)

OEPARTAMEMTO: 18 MOOUEGU* 
pfiOvwaA:

OISTTKTO:
01 MARI SC AL NIETO
01 MUNClPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)

1SRECURSOS TOTAL18 CANON Y “ 
SOBRECANON. 

REGAliAS. 
RENTA DE 

ADUANASY 
PARTI CIPACIONE

13OORECURSOS 
Off Of NARIOS

07 08 OS RECURS OS 
D/RECTAMENTE 
RECAUDAOOS

PORDONACIONES Y
TRANSFERENCE AFONDO DE 

COMPENSAClbN 
MUNICIPAL

IMPUESTOS
MUMCIPALES

CONCEPTO OE TRANSFERENCIA 
CATEGORfA 
GENERIC* 
subgenErica 

ESPEdnCA

OPERACIONES 
OFIdALES OE 

CREorro
s

s
:

221 664 
38 400 

211 500 
1 029 954 
1029 954 
1 029954 
1 029 954 

148 126 
619 551 
262 277 
717832 
36 000 
38000 
36 000 
36 000 

102 766

CONTRIBUCIONES A ESSAUJO OE CAS.
AGUINALDOS OE CAS.
VACACIONES TRUNCAS OE CA.S.

DONACIONES Y TRANSFEREE IAS 
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORR1ENTES 
A OTRAS UNIOADES OELGOB'ERNO 
A OTRAS UNIOADES DEL GOBIERNO 
A OTRAS UNIOADES 0EL GOBIERNO NACIONAL 
A OTRAS UNIOADES DEL GOBIERNO LOCAL 
A OTRAS ENT1DADES PUBUCAS 
OTROS GASTOS
TRANSFERENCIAS AINSTTTUCIONES SIN FINES DE LUCRO 
TRANSFERENCIAS CORRtENTES A INSTTTUCIONES SIN FINES DE 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
A OTRAS ORGAN12ACONES
PAGODEIMPUESTOS, OERECHOS AOMNISTRATIVOS Y MULT AS
GUBERN AMENT ALES
AL GOBIERNO NACIONAL

IMPUESTOS
IMPUESTOS

OERECHOS ADMIN 1STRATIVOS 
OERECHOS ADMINISTRATTVOS 
MULTAS 
MULTAS

AL GOBIERNO REGIONAL 
OERECHOS ADMWISTRAT1VOS 
OERECHOS ADMINISTRATTVOS 
AL GOBIERNO LOCAL 
OERECHOS AOMINISTRAT1VOS 
OERECHOS ADMINISTRATTVOS

PAGO OE SENTE NO AS JUDICIAL ES, LAUDOS ARBURALES Y 
PAGO OE SENTENQAS JUDIC1ALES Y LAUDOS ARBITRAUS 
A TRABAJAOORES GUBERN AMENT ALES 
PERSONAL ADMINISTRATTVO

131 760 
13 200 

122 000 
607 551 
607 551 
607 551 
607 551

46 616 
14 400 
43100

41 068 
10 800 
46 400 

422 403 
422 403 
422403 
422 403 
148126 
12 000 

262 277 
663 77S 
36003 
36 000 
36 000 
36000 
46611

523.2 6.1 2
52.32 8.1 4
52.32 8.15

52.4.1 3
52.4.1 3.1 
52.4.1 3.11 
52.4.1 3.1 3 
52.4.131 4

607 551

54 15752.5
52.52
52.52 1

52.52 1.1 
52.521.1

54 15752.5.4

98 577 
2500 
2500 

95 664 
95 664

54 157 44 420 
2 500 
2 500 

41 507 
41 507

525.4 1
5254 1.1 
52.5.4 1.1 1

54 157 
54 157

52.5.4 1.2
525.4 1.2 1

413413525.4 1.3 
525.41.31 413413

1 6001 600525 4 2
1 800 
1 800 
2391 
2391 
2 391 

579164 
579 <64 
40 000 
40 000

1 BOO 
1800

2 391 
2 391 
2391

579164 
579164 
40 000 
40 000

5254 2.1 
52.5.4 2.1 1
525.4 3
525.4 32 
5254 3.21
5255
5255 1

525.51.1 
52551.11



vccoon oe msufuesTo ^Oouco • kCF
• UMLto M Prarw»> T fivetitaa*

V«r«0n t4f*VtQD

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO
APROBACtdN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO RSCAL 2020

PRESUPUESTO OE OASTOS

07/01/2020 
07:4234 

8 do 11

Pacha: 
Hora : 
Ptgina:

(En Sotos)

OEPARTAMEHTO: 18 MOOUEGUA 
PROVWOA:
DISTRITO:

01 MAR1SCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)

19 RECURSOS' TOTAL00 RECURSOS 
OR DINA RIOS

09 RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUOAOOS

13 18 CANON Y 
SOBRECANON.

regalTas, 
RENTA OE 

ADUANASY 
PARRCIPACIONE

07 08
PORDONACIONES Y 

TRANSFERENaA
FONOO DE 

COMPENSAClDN 
MUNICIPAL

IMPUESTOS
MUMC1PALES

CONCEPTO DE TRANSFERENCIA 
CATECORfA 
CENTRICA 

SUB GENE RICA 
ESPEdRCA

OPERACIONES 
OFICIALES DE 

crEoito
s1

s
^ 4

539 154 
19184 

S20 000 
36 948834 
36 946 834 
27 270 059 

1 623 813 
1 623 813 

400 000

AL SECTOR PR1VADO 
A PERSONAS JURIDICAS 
A PERSONAS NATU RALES 
GASTOS DE CAPITAL

AOOUISiaON DE ACTIVOS NO FTNANCIEROS 
CONSTRUCCION OE EDIFIOOS Y ESTRUCTURAS 
ED1FICIOS O UNIDADES NO RESIOENCULES 
OTROS ED IF ICI OS O UNIDADES NO RESIDENCtALES 
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMJNISTRACJON DIRECTA - 
PERSONAL
COSTO OE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACON OIRECTA - BIENES 
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACON OIRECTA - 
SERVICIOS
OTRAS ESTRUCTURAS 
INFRAESTRUCTURA VIAL
COSTO OE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACON OIRECTA- 
PERSONAL
COSTO OE CONSTRUCCON POR ADMINISTRACON OIRECTA - BIENES 
COSTO DE CONSTRUCCON POR AOMINtSTRACON DIRECTA - 
SERVICIOS
PLA2UELAS. PAROUES Y JARDINES
COSTO DE CONSTRUCCON POR ADMINISTRACON DIRECTA - 
PERSONAL
COSTO OE CONSTRUCCON POR ADMINISTRACON OIRECTA - BIENES 
COSTO OE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACON OIRECTA • 
SERVICIOS
OTRAS ESTRUCTURAS DIVERSAS
COSTO OE CONSTRUCCON POR ADMINISTRACON OIRECTA • 
PERSONAL
COSTO DE CONSTRUCCON POR ADMINISTRACON OIRECTA • BIENES 
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACON DIRECTA - 
SERVICIOS
AOOUISICION OE VEHOUIOS. MAOU IN ARIAS Y OTROS 
AOOUISICION DE MAOUIMARIAS. EOUIPO Y MOBUARO 
PARA OFOINA 
MAOU IN AS Y 6QU1POS

539164 
19164 

520000 
292'&S

523.5 1.3 
523.51.31
52331.32

36 627 090 
36 627 090 
27 270059 

1 623 613 
1 623 813 

400 000

27 079
27 079 292 685

62.6.2
62 6 2 2
162.6.2 2.6 
82622.83

700000
523813

700 000 
523 813

62.82 2.6 4 
62.62 2.6 5

25 848 240 
9012193 
2 842 532

25 646 248 
0012193 
2842 532

82.023

82.62 32 
82.02 3241

PEHCHAv/WTO 2
f'

3500000 
2 669661

3500000 
2 669 661

62.62 3.2 5 
62.02 3.2 6

j

700 000 
150 000

700 000 
150 000

62.62 3.6 
62.62 3.6 3

300 000 
250 000

300 000 
250 000

62.62 3.04 
62.6.2 3.6 5

15934 053 
3 872787

15 934 063 
3 872 787

62.6.2 3.99 
62.6.2 3.99

8026 953 
6034 313

6026 953 
6034 313

62.62 3 99 
62.62 3.99

440 000 
440 000 

SO 000 
50000

743 744 
743 744 
118 350 
70 750

276 G8S 
278665

27079
27079

82.62 
82.62 2 
62.62 2.1 
82.62 2.1 1

52 650 
19550

15 700 
1 200



07/01/SOSO
07:42:34

Ode 11

uraggao* eocnM. oe mesmcsro Kmuos ■ «t
tu* • Male «t Mcom*** t 
W*»i i«roieo

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUGUCO
APROBAClON INSTmjCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020

PRESUPUESTO OE OASTOS

FecM: 
Ho»a : 
PSgtria:

(En Soles)

OEPARTAMEWTO: 16 MOCXJEGUA 
PfiOVINOA:
DISTRITO:

01 UARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL DE MARtSCAL NIETO - MOOUEGUA (301461)

TOTAL'16 CANONY 
SOBRECANON.

reqalIas,
RENTA OE 

ADUANAS Y 
PAttVCtPACIOSE

19RECURSOS
POR

OPERACIONES 
OFIQALES DE

crEdito

1308 09RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

00RECURSOS 
OR DINAR! OS

07
OONACIONES Y 

TRANSFER ENCIA
IMPUESTOS

MUNtOPALES
FONDOOE

COMPENSACldN
MUNICIPAL

CONCEPTO OE TRANSFERENCIA 
CATEGORY 
genSrica
SUB CENTRICA 

ESPECIFKA

s

S. •:

47 600 
61 163 
40 063 
21 10O 

350 000 
350 000

33100
54 300 
34 400 
19900

62.6.3 2.1 2 MOeiUARlO
62.62 22 AOOUISIOON OE EQUIPOS INFORMATICOS Y DECOMUNICACONES 
62.62 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACONALES Y PERIFERICOS 
62.62 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES
62.62 2.7 AOQUISfCTON OE EOUIPO Y MOSSJAflO OE OEPORTE Y RECREACO.Y
62.622.7 1 EOUIPO OE OEPORTES Y RECREACION
62.62 2.9 AOOUISIOON OE MAOUINARIA Y EOUIPO OIVERSOS
62.62 2.91 AIRE ACONDtOONAQO Y REFRIGERACON 
62.6.3 2.9 3 SEGURIOAD INDUSTRIAL
62.6.3 2.9 4 ELECTRIC 10AO Y ELECTRONICA
62.63 2.9 6 EQUIPOS PARA VEHCULOS
62.62 2.9 MAOU PI ARIAS, EQUIPOS Y MOBIUARIOS OE OTRASINSTALAOONES

AOOUISIOON OE OTROS ACTTVOS FTJOS 
AOOUISIOON OE OTROS ACTTVOS FUOS

62.6.61.3 ACTTVOS INTANGIBLES
62.661.3 2 SOFTWARES
62.6.7 
62.6.7 1

14 500 
6863 
5 663 
1 200

350 000 
350 000 
40000 214 231169 7154 516

395395
1 000 
2534 
1 272 

209 030 
16000 
16 000 
16 000 
16 000 

500 000 
500 000 
500 000 
250 000 
100000 
150 000 

6417031 
6417031 
3 653 706
3 653 706
4 763 323 
4763323

21922 25T 
21 922 253 
21 922 253 
21 922 253 
21 922 253

1 000
2062328 

1 272
40 000166 114 

19000 
16000 
16000 
16000

916
62.66 
62.6.6 1

500 000 
500 000 
500 000 
250 000 
100000 
150000 

6417031 
6417031
3 653 706 
3653 706
4 763 323 
4 763 323

21 922 253 
21 922 253 
21 922253 
21922 253 
21 922 253

INVERSIONES INTANGIBLES 
INVERSIONES INTANGIBLES 

62.6.7 1.6 OTRAS INVERSIONES INTANGIBLES 
62.6.7 1.61 GASTOS POR LA CONTRATACION DE PERSONAL
62.6.71.6 2 GASTOS POR LA COMPRADEBIENES
62.6.7 1.93 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVKXJS
62.6.6
62.6.8 1

OTROS GASTOS DE ACTTVOS NO FI NANO EROS 
OTROS GASTOS DE ACTTVOS NO FI NANO EROS 

62.6.8 1.2 ESTUD10 DE PRONVERSION 
62.69 1.2 1 ESTUDIO OE PH0NVERSION 
62.6.6 1.3 ELABORACION DE 0CPEDIENTES TECNtCOS 
62.6.61.31 ELABORACION OE EXPEDIENTS TECNICOS 

' "SEWICIO DE LA DEUDA ' " '
SERVIC'D DE LA OEUOA PUBUCA 

~ AMORTTZACION DE LA DEUDA
AMORTTZACION DE OEUOA INTERNA 

72.6.1 2.3 OTRAS AMORTTZAQONES INTERN AS

7
,729 
729ll 
729.1 2



PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO
APROBAClbN INSimjCIORAL DEL PRESUPUESTO OE LOS COBIERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020

PRESUPUESTO OE GASTOS

anecoft«otmmi.Pti»mOTOTO"3Buoo-*P 
-ueM^oet fumi^Mi

WMnltfmw

07/01/2020
OTMAi

lOdeii

Foetta: 
Hon : 
Pigina:

(En Solas)

OEPARTAUENTO: 16 MOOJEGUA 
pnoviNa*:
OISTRfTO:

01 MARISCAL NIETO
Of MUWCIPAUOAD PROVIHOAL DE MAftlSCAl METO ■ MOOUEGUA (30I4SI)

TOTAL'18 CANON Y 
SOBRECANOH, 

REGAliAS, 
RENTA DE 

ADUANASV 
PARTI CIPACIONE

18 RECURSOS1300 RECURSOS 
OR DINAR! OS

07 OS 08 RECURSOS 
DIRECT AMENT1 
RECAUOADOS

DONACIONESY
TRANSFERENOA

PORFONDO OE 
compensaciCn 

MUNICIPAL

IMPUESTOS
MUMCIPALES

CONCERTO OETRANSFERENCLA - 
CATE60RU OPERACIONES 

OFICIALES DE 
crEdro

SGENERICA
SUB GENERIC A 

ESPECiRCA S

21 522 253 
<05146

72.8.1 2.3 4 DE CERT1FICAOOS OE INVERSION PU8UCA REGIONAL Y LOCAL
MTC : PRO VI AS RURAL " —
|S "7" GASTOS CORRIENTES

BIENES Y SERVIOOS ^ ___________  _
CONTRATACION OE SERVIOOS

.52.324 SERVICIO OE MANTENIMIENTO, ACONOIOONAMIENTO Y 
\ REPARACIONES
||52.32 42 OE CARRETERAS.CAMINOSY PUENTES NO CONCESlONAOOS 
/S2.324.3 I OE CARRETERAS, CAMJNOS Y PUENTES NO CONCESlONAOOS 
PAGO DEL PERSONAL ACT1VO V PENSIONlSTAS OE US SOCIEOADES DE r _ '

__ _ 7 ' GASTOS CORRIENTES
; 52.4 77''— DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ~

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES
52.4.1 3 A OTRAS UNIDAOES DEL GOBIERNO
52.4.1 3.1 A OTRAS UNIDAOES DEL GOBIERNO
52.4.1 3.1 4 A OTRAS ENil DACES PU BUGAS

PROGfUMA DEL VASO DE LECHE ~~

GASTOS CORRIENTES
, 52.2 _ PENSIONES Y OTRAS PRESTAC10NES SOCIALES

PRESTACtONES Y ASISTENOA SOCIAL 
52.22 3 ENTREGADE BIENES Y SERVIOOS
52.2.2 3.1 APOYOAUMENTARK)
522.23.1 1 AUMENTOSPARA PROGRAMAS SOCIALES

PHOYECTOS PRIORIZADOS ._________ __
GASTOS OECAfnAL^-l^------ '

i O-2-6 ~ ADOUISiOON OE ACTIVOS NO FINANCIEROS .. _ ~ "
ADOUISIOON OE VEH1CULOS, MAOUINARIAS Y OTROS 

62.622 ADOUISIOON OE MAOUINARIAS, EQUIPO Y MOBLIAfi©
62.63 2.3 ADOUISIOON DE EOU1POSINFORMATKOS Y OE COMUN1CACIONES
62.63 2.3 1 - EOUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERCOS 

TRANSFEBB/CiA PARA EL PROG RAMA OE AUMENTAClON Y NUTRlCiON PARA EL 
GASTOS CORRIENTES
PtHSIONSS Y OTRAS PRESTAGtGNES SOCIALES

21922 253
•■-.r

*■'405 148 ‘
405 146 
405 148 
405 148 
405 146

405 148 
405 148 
405 148 
405 148

! 52.3
5232

405 148 
405 148 
138 601 
138 801 
138 601 
138 601 
136 601 
138 601 
136 601 
391 725 
391 725 
391 725 
391 725 
391 725 
391 725 
391 725 

— *11 560 207 
11 560207 
11 580 207 
11 580 207 
11 580207 
11 580 207 
11 580207 
“ 108' 424

405 148
406 148 
138 601 
138601 " 
138 601 
136 601 
138 001

1 5

52,4.1

138 601 
138 601 
391 725'

391 725 
_ 391 725 
’ 391 725 

391 725 
391 725 
391 725

" 11 580 207 '
*115802077 
,11 580 207 

11 580 207 
11 580 207 
11 580 207 
11 560207 

; 108 424 ____

52.22

9.KBCCH

■6

62.62

106 424 
106 424

1CB424
106424



07/D1/S020
07:4234

lldoll

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO
APROBACiCN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS G08IERN0S LOCALES PARA EL AftO HSCAL 2020

PRESUPUESTO OE QASTOS

Fecna: 
Hwa : 
Pigin*;

OBCCOON oeneru. de mEtunjESto njeuco • 
lur.MtaMmmgnraatntrmMa&i
VMTn 10*9190

(En Soles)

OEPARTAUEHTO: 18MOOUEQUA 
PnOVtNQA:
OISTTWTO:

01 MAR1SCA1 NIETO
01 MUNtCIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)

10 RECURS OS TOTAL18 CANON Y '
SOBRECANON, 

regaJas. 
RENTA OE 

AOUANASY 
PARTI CIPACIONE

1300 RECURSOS
OROINARIOS

07 OB 09 RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

PORIMPUESTOS
MUNIOPALES

OONACIONESY 
TRANSFER ENCtA

FONOO OE 
compensaciOn 

MUNICIPAL

CONCERTO OE TRANSFERENCIA 
CATEGORlA 
CENERICA 

SUB GENERIC A 
ESPECiFICA

OPERACIONES 
OFIOALES OE 

CR^OITO
S

S

108 424 
108 424 
108 424 
108 424 
348 854

PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 
ENTREQA OE BIENES Y SERVICIOS

108 424 
108 424

53.2.2
523.2 3
5233 3.1 APOYO ALIMENT ARC
52.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES 

TRANSFERENOA PARA PROGRAMA OE COMPLEMEMtACION AUMENTARIA

108 424 
108 424 
348 854 
348 654 
348 654 
348 654 
348 854 
34*654 
348 854 

12 972 759

348 854 
348 854 
348 854 
348 654 
348 854 
348 654

" T3i2394S5

GASTOS CORRIENTES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 
PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 

52.23 3 ENTREGA DE BIENES Y SERVICIOS

52.23 3.1 APOYO AUMENTARIO
5222 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES

TOTAL

/5

• 52.2 
52.22

30 983 775 73074 1786 793 020 541571?

ProuifttialMariscal NletaMunicipalidai
Si s i -t

3\ vage? J^''ssi£4L0^/y

£

AliJANDRO CARDENAS ROMERO 
'ALCALDE

Sit AB
XSutCDTHCUNUO'lilMi 5 00i^[WjnM.,,«c»L«l£T0

•s K »*ISJRJIsro T-X /u

S®0irt5'5,UC. A9M. IiVriO WRTI.'J GASCluib DE Ufioil 
OERENte MUNICIPAL

CONDO RJ
TH*aK>»

DPROVfJCIAtM
MOOUEGUA

l A

u.nnf liT^rAQyron Mo/non/ 
GtRtNTeOEAitSORlAjDfWJfCA \

y .



OffCOOON O&CTM. CC mfAAJESTO Mjeuco'kCP 
6Mf •WM«»«P*epvMaA^vNmi«0dn 
Vvtftti 1«fWtpO

97910020
97*41)1

19Q«

Fecte: 
Horo : 
MohrPftOCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PClBUCO

APROBAClON INSTTTUCIONAU DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AfiO RSCAL 2020

DETALLE OELGASTO

(EnSoIca)

OEPARTAMENTO: 16 MOOUEGUA 
PROVING A:

OISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
Ot MJNICIPAUOAO PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)

11 TOTAL"00 "97 0* 09
I CATEGOfliA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PRODUCT© / PROYECTO

ACTTVIDAD / ACCIONES DE INVERSION /OBRA 
fungOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPOFUNGONAL 

RNAUDAO
UBIGEO DEPARTAUEHTO.PROVINGA Y GSTRITO

CANON Y 
SOBRECANON. 

REGALIAS, RENTA 
OEAOUAHASY 

PAATldPAaONES

IMPUEST09
MUNKIPALES

RECURSOS
DhECTAUENTE
RECAUDAOOS

RECURSOS 
OR DINAR OS

FONOODE
COUPENSAOON

MUNICIPAL

CG
ESP.

1

11 446 BOS 24 697 290 
100 424 
100 424 
100424

eeo rn 37017612 003779
100424 
100 4N 
108424

<9957PftOGRAMAS PRESUPUE9TALES
0016 TBOVIH/SOA

3.000609 PERSONAS A PECTAQAS CON TVS ERCUVOSTS RECIBEN AROTO KUTTQOONAL 
64Q515 ORMDAR APOTONVTTnCmA1.AtA$R£RSONAS ARECTAOASPOR 

TUBERCULOSES 
23 P ROTE COON fiOOAL 

051 ASSTENCMSOCUL
0116 PROTECCION OE POSLAaONES CN R1ESOO

013000 SRINDAR A^Yd'NUfRtCiONAL AU$ PgRSONA0 A^CTAbAiS FOR 
TUSERCULOSfS

160101 MOQUEGUAJdARtSCAL METO.UOOUEOUA

1CB424100424 
100424 
100424 

* 106424

100424
100424
100424

100 4341004345 QASTOS CQRR1EKTES
5.222*11 AUMENTOS PARA PRQQRAMAS SOCULES 

0030 REOUCOOW 06 OEUTOO V F ALT AS OUE AFECTAN LA SEGURlDAD CAJOAOANA 
3.000355 PATRUUJUE POR SECTOR

6.00415 PATRUUJUEUUNIOPAL POR SECTOR-8ERENA200 
05 OROEN PUBUCO Y SEGURIDAO 

014 OROENINTERNO
0031 OEOUFDOAO VECINAL Y COVUNAL

0106045 PATRULLAJO MUMCtPAL POR SECTOR • SeRENAZCO 
160101 UOOUEGUAJIARttCAl. NTETO.WOOUEGUA

100 424108424
762 017 
740 517

344 176

320676 
320 676
329 STB

49 957 
49957 
49 957

307 894 
307994

T40SI7
749S17
740517

307 994 
307 894 
307694 
397 994 
307 004

49957
320 67949957

740517 
740 517

329 679 
326 876

49957 
49 957

sueavM 737217310 370307 604<0 957 
41460

6 GASTOS COfWIENTES
41 460PERSONAL CON CQNmATO A KAZO FUO (REGIMEN LABORAL 

AQlffHMDOS
BONinCAOON POR ESCOLARCAO
COM PENSAOON VACACO^At (VAC*CONES TRUNCAS)

CONTTQBUOOrCSA ESSALUO
AUMENTOS Y e^OAS PARA CONSUMO KUUANO

ALMENT06 Y BSOAS PARA CONSUMO ANMAL

5. 2.1.1 1.1 3
0000006. 2.1.1 0.12
4004005. 2.1.10.13 

S. 2.1.1 6 3 3 
5. 2.131.1 S 
& 2.3.1 11 1

3 4SS3455
40*24 0(2
20002000
1 56015603 2.31 1.1 2



07*1/300 
07:44 <11

onoccien ecronM. oc ntESun/ESto Mjeuoo • ue7
frr ••*7i*^ii~ iii'b-iit'-1*i i —nv

MWOIOO

Focha: 
Hor> : 
p*gtna:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APROBACldN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL Afto RSCAL 2020

DETALLE DEL QASTO 
(Er> Soles)

OEPAflTAMEOTO: IBMOXlSGUA 
PROVINCIA:
DISTRn'O:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUOAO PROVINCIAL DE MAAISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)

IB TOTAL09OB00 07
RECVRSOS

OBtECTAMENTE
eecAUPAOos

CANON Y 
SOBRECAHON, 

REOAL/AS, RENTA 
DE A DU AN AS Y 

PARTK1PACIOHES

®( tUPUESTOS
VURIOPALES

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROG RAMA

PROOUCTO/PROYECTO
ACT1V1DAD / ACC10NES DE INVERSiCN / OBAA 

FUNOdN
OlVBlON FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL
FINAUOAO • • • . v

UBIGEO OEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS
ORaNAftlOS

FONOOOE
COMPENSAOON

MUNICIPAL
GfclEVCW

l . > e
CG i
ESP.

20462
1000

0 20462VESTUARIO. ACCESORIOS V PREIOAS OIVERSAS
TEXTUS Y ACABAD06 TEXmES

CALZAOO
COUSUSTBLES Y CARSURANTES 
REPUESTOS Y ACCESORIOS
PAPELBUA EN OBIERAl. UTUS Y MATERIALES OE OFK1NA

ASEO. UMPIEZA Y TOCADOR
ELECTRK3DAD. EUMnAOON Y ELECTTON1CA

OTROS
OEVEHBULOS
OESEGUR1DAO
PARA EDtnOOS Y ESTRUCTURAS

OTROS MATEFYALES OE MANTEMMENTO 
HERRAMENTAS

PASAJES Y OASTOS OE TRANSPORTE
HARCOS Y AS>QNAOONE5 FOR COAHSONOE SSIVICIO
SERVOO OE AQUA Y OESAGUE
SERVICIO OE TELEPONIA FUA 
CORREOS Y SERVIOaS OE I4ENSAJER1A 
DEVEMCULOS 
OASTOS NOTAFtiALES
SEOURO OeUGATORO ACCOENTES DE TTUNSTTO (SCAT) 
SEinBCO OE D4PRESICNES. ENCLMOERNAOON Y EMPASTADO 
SERVIOOS DIVERSOS 
CONTRA TO AOMIMSTRATIVO OE SERVIOOS 
CONTR3UCIONES A ESSALUD OE C.AS. ' ‘
AOUINALOOS OE &A £■
VACACMNES TRUNCAS OE CAS.

S. 2.31 2.1 1 
S. 2J.I 2.1 2 
S. 2J.1 2.1 3 
5- 23.1 31 1 
S. 231 31 1 
S. 331 31 2 
3 £31 S3 1 
3 £3 1 34 1 
3 23.1 39999 
3 2.3.1 81 I 
3 £31814 
5. £31 11.1 1 
3. 2.31 H.13 
5. £31 99.1 1 
3. £32 1£ 1 
5. £3£ l£2 
3 £32 £1 2 
S. 332£22 
3 £32 £3 1 
3 2.32 431 
3 £3231 2 
5 232323
3 232 7.116 
3 2327.1199

1000s
3 400 

25090
3 400 

23 090
3400
4 100

e>
•A JUR

3400 
4 100

944944
1 211I 216

1616
3000
2900

3 COO 
2300

7777
4242
ISIS

600000
300SCO

2 1602100
340340
143143
ISOISO
122122

3 1703 170
193193

242 970 
302 400
&4S4 
10 600 
25 200

242970

302400
29 461

10600

23200

3 £3231.1 . 
3. £32 6 1 2
3. 2.3281 4 
3 £3281 3



omecoON ecciM. oe *<<esupic5to K"buco - mf
•UF • UUio «• ncgrmMA t

urroftt

07JD1C020
07.4401

S4t«S

foeha: 
More : 
Pdgfcs:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PU8UC0

APROBAClbN INSimJCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBtERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

DETALLE DEL CASIO

(En Soles)

DEPARTAMENTO: 1BMOOUEGUA 
PROVINaA:
CHSTRUO:

01 MAR1SCAL NIETO
01 VUN1CIPAUOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301««1)

TOTAL09 1900 07 00
CATEGORY PRESUPUESTAL 

PROG RAMA
PROOUCTO / PROYECTO

ACT1VIOAD/ACCIONES DE INVERSION/OBRA 
funciOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPOFUNOONAL 

FINAUOAD
UBIGEO OEPARTAMENTO.PROV1NCIAY DISTRITO

CANON Y 
SOeRECANON, 

RKUUAS, RENTA 
OE AOUANAS V 

PARTICIPACIONES

MPUESTOS
UUNICVALES

RECURSOS
OnECTAMENTE
RECAVOAOOS

RECURSOS
ORONARIOS

FOHOOOE
COMPENSAOON

KLMCIPAL

CG
ESP.

i

• 300• 300• OASTOSOE CAPITAL
6 2 63 2.1 2 M06L1ARXD
6 2.83 231 EOtAPOS COMPUTACMNALES Y FERFERCOS 

6000368 COWLMOAO ORQAMZAOA A FAVOR OE LA SEGURDAO OUOAOANA
600916 COWUNTOAORECteE ACCIONES DEPREVENCION ENEL MARCO DEL PLAN OE 

SEOURIDAO OVD ADANA 
08 ORDEN PUOUCO Y SECURIOAD 

014 ORDEN INTERNO
0031 SEQURIOAOVECtNALrCOUUNAL

0108888 COMI/WDaO REOBE ACCIONfS61 PREVOFOON'EN Q.MARCO B&. '
PLAN DE SEOURIDAO CUOAOANA 

190101 MdOUEGUAAiARrSCALifl£TO.MOOU£GUA

3 9003900
ssoo 

18 800 
18500

SSOO
1S500
18500

15800 
15500 
■ 5 800

ISSW

18800 
15 800
18800 
IS 800

,1gf / <lf*!w£» 1880015 500 
1 880 

■2 480

8 OASTOS CORRIENTES
8. 2.61 1.1 I AUMENTOS Y BEBOAS PARA OOMSUMO HUAUNO 
6 2.61 21 < VESTUARIO, ACCESOAIOS Y PRQOAS DIVERSAS
8 23-1812 PAPELERIA EN Q91ERAL. UT6ES V MATERULES OE OfiONA 
8 233 7.11 00 8S1VK30SC4VEFIS0S 

0038 QESRON INTEGRAL DERESIOUOS SOUDOS

S.T0 1 SS0no £* 12480a
SSO880|Utt it
380380

12091 096 
■ 1 890 207

11 890207 
11 880207

500980

6084480 MEJORAWENTO DEL SKTEMA INTEGRAL DEOESTIONOe LOS RESIDUOS SOUDOS 
UUN1CIPALES OE LA QUOAD DE MOOUEGUA, PROVMCIA DE MARISCAL NIETO ■ 
MOOUEGUA

11 880207

umnsio*-

11 880207440020 KEJORAIiSENrODeSBTEMA 06 RECOLECOOHYTRATAMIENTO DERESIOUOS
SOUDOS

11880207 
II 860207 
11 $90207 
HS90207

11 89020717 AM8IENTE
11 880207088 GESDON 04TEORAL OE LA CAUDAO AMBIDTTAL 

0124 GEST10N DE LOS RESIOUOS SOUDOS

190^01 UOduEOuAUARfSCAlMTTOJilOdUCCtjA r '

11 S0O2O7
11 SA0207

11 M0 2(77
11 560 20?

8 OASTOS D€ CAPITAL
S 2.13 2J1 EOUFOSCDMOTACIONUfSr P€RFEPlCO$

11 M0 207 
11 M0 207



07A1/2920
07*4:01

40*00

cdccoON QEXAm. oe ncsuMSTo *0euco • mct
. UMie «•

14*90 too

Fechi: 
Hero : 
Wgfne:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUGUCO

APROBAClON INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOSIERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020

OETALUE DEL QASTO

(En So tea)

DEPARTAMEKTO: 16 MOQUEGUA 
PROV1NCIA:

DtsTnrro:
01 MARISCAL NIETO
01 MUNtCIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA (301461)

M 18 TOTAL"00 07
RECURSOS

0AECTAMEMTE
RECAUDAOOS

CANONY 
SODRECANON, 

RE6AUAS. R9HA 
DEA0UANASY 

PARTtaPAOONSS

categohIa presupuestal 
PROGRAMA

PRODUCTS / PROYECTO
ACnVIOAD / ACCfONES OE INVERS16N / OBRA 

FUNCldN :
DIVISION FUNCONAL 

GRUPO FUNaONAL 
RNAUOAD

" UB1GEO ' DEPARTAMENTOiPROVINCIA Y (XSTHtTO

FONOOOC
COUPENSAaON

MUNICIPAL

WPUESTOS
IIUNl&PALES

RECURSOS
ORCHNARIOS

\

CG
ESP.

SCO MS

soom
500 600

soo no
SCO 80S

‘500*669

SCO 6699.000646 RESIOUOSSOUOOSDELAHSrrOKUmCB’ALOISPUESTOSAOeCUAOAUENTE 
S.0061S R£COLECCK)N V TnANSPOfTTE DE RES1DUOS fiOUDOSUtfNIClPALES 

17 AMBIENTE
OSS OESnON PnEOnAL OE LA CAUOAO AM81EHTAL 

0194 CESTWOELOSflESItaiOSSOUOOS
0230234 AECOCECCKMY TRANSPORT? OE RESIOUOS'SOUOOS ' 

MUMCIPALES_ _ _
160101 liOOUEGUAJURtSCALNIETOAIOOUECiM

500 689
500689
soosse 
SCO 689 
SS6S90

497 289 
1600 
1 600 

91 000

4*7269S QASTOS CORRIENTES
S2J.ll.lt AiJMENTOS Y BEBDAS PARA COfSWO NLMANO 
S 2J.1 2.x I VESTUARIO. ACCESORIOS V PRE1CAS DIYERSAS
S 24.1 11 I 00MBU7TBLES Y CARBURANTES
S 24.1 Sit REPUESTOSYACCESOMOS
S 24.1 SI 2 PAPELERIA EN GENERAL UnLES V MATEFOALES OE CftCINA

S. 44.1 SI I OEVEHCULOS
5J4.I&I3 OECONSTRUCPONYMAOUNAS

SMI SI 4 OESEGURIOAO
S. 2.11 SI 2 ACOCAMENTOS
$2.1111.14 PARAMAOUHARIASYEOUPOS
S.M24SI OEVEH1CULOS
S 2,124 6 1 DEMOenjATOYStHLARES
5. M2 7.11 6 SERVdO OE MPRESIONES, ENCUAOERNAOON Y EMPASTAOO 
6.2427.1199 SERVCOS MVERSOS 
8 GASTOSOE CAPITAL
S2.S3S94 OECTRICIOADYELECTROMCA 
S2S32J6 EOUIPOS PARAVEMCULOS 

0042 APflOVECKAUtBTTOOE LOS RECURSOS HtORKOS PARA USOACRARIO
2.14*035 IHSTALACKm DEL SSTEMA OE R1EOO PRESURIZADO EN LA COMtSON OE

REOANTES CMARSAOUA DEL SECTOR OE REEGO AQUAS HUERTAS. BUENA VISTA 
ALEJO, ELGALUTO Y AYANCAL SAJO. DEL USSIRII0 OE UOOUEGUA, PROYWCIA

1 000 
1000f 'NO* •1 000

S KRC 
* *PS£SURJfSlrf g

71 «00600
zees

77 800
111 coo

2 088*
77500

111000
10 93110931

400400
2)00020000
76007 S00
» 00038000

700700
1M000 

8800 
2 328 
1 272 

3SOOOO 
$0000

134 000
3900
2328
127?

SO 000 
SO 000



o7«t«eo
07*4«l

sdese

Faeha: 
Hera : 
Pigtna:

orccaeN eENOM. oc nauncsro rueuco - >cr 
iwneti irmnoo

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PljlBUCO

APROBAClON INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020

DETALLE DELGASTO 
(En Soles)

DEPARTAUENTO: 16 MOOUEGUA 
PROVINOA: 
tMSTRTTO:

01 MAR1SCAL NIETO
01 MUNICIPALIOAD PROVINCIAL OE UARISCAL NIETO ■ MOOUEGUA (301481)

M 09 ‘10 TOTAL00 07
CANONY 

SOORECANOH, 
REGALIAS, RENTA 

OEADUAHASY 
PARTIOPACIONES

RECURSOS 
DIRECTAUENTE 
RECAUOADOS

IHPUESTOS
UIMOPALES

CATEGOflfA presupuestal
PROGRAMA

PROOUCTO /PROY6CTO
ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSION/OBRA 

funciOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

FINAL! DAD
UBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIA Y EHSTRTTO

FONOOOE
COUPENSACION

MUNICIPAL

RECURSOS
ORDINARKJS

CG
iESP.

OE UARISCAL NIETO • MOOUEGUA
4.00010 INSTALACtON OE UNEA DE CONDUCOON OE S&TEUA5 DE R1EGO 

10 AGROPECUARIA 
C25 RTEQO

0091 IHFRAESTRUCTURA DE RlEOO
emMO INSTALACION DEL SBTEI4A OE RTEGOPftESURCLADOEN LA

COA9SION OE REGANTES CHARSAGUA DEL SECTOR OE R1EGO 
AOUAS HUERTAS, OUENA VISTA. ALE JO, EL GALLfTO V AYANCAL 
BAJO, DEL OtSTRfTO OE MOOUEGUA - MARISCAL NIETO •
MOOUEGUA ____

fSfrToi MOOUEGUA.MAR1SCAL NtETOAlOQUEGUA

SO 000 
90000
soooo
SO 000 
SOOOO

soooo 
soooo 
soooo 
soooo 
5oa»— •

soooo
soooo

ISO 000

50000
soooo

ISO 000

• OASTOSDSCAMTAL
0.20S1.3 1 £LAfiORACK3NOeEmOCNTCSTECNtC06

M 50710 P<STALAOON SSTeUA 0£ RlEOO PRESUR1ZADO EN LOS 8ECTORES 06 WE GO
QUO ALTO, CORPANTO Y FRAYLES 06 LA COMIS>ON 06 RSGANTES OMO OtSTTUTO 
06 MOOUEGUA, PROVTNCU 06 MAm$CAL METO • MOOUEGUA 

4.00010 INSTALAaONOeUNEA D£C0N0UCCK)ND6S8TEMASDeRtEQ0 
to AGROPeCUAfHA 

024 RlEOO

0050 INPRAESTRUCTURA OE RlEOO
0015757 REHA&fUTAaON 6 INSTALACION OESISfEUA OE 1VEC0 

100101 UOOUEGUA>U)R1SCAL NTHTO,MOOUEGUA

ISO 000 
150000 
1 SO 000

ISOOCQ 
ISO 000 
ISO 000 
ISO 000 
ISO 000

150000 
ISO 000

150 000190 000 
1SOOCO 
1SOOCD

6 GASTOS D6 CAPITAL

& 2.0^ 1^1 €LA60RACK)N DE BCPEDCNTES TECtOCOS
2.15705 INSTALACION DEL SBTEMA DE RlEOO PRESURRADO EN LOS SCOTCHES 06 

&ACATA, LOS VARGAS, SANTO OOUMQO 06 LA COiaSXW 06 REGANTES LA 
R1NCONAOA DEL OtSTWTO OE MOQU5QUA, PROVINCtA OE MAR6CAL NlTTO • 
MOOUEGUA

440010 MSTAIAOON 06 UNEA 06 CONDUCOON DC 95TEMAS 06 RlEGO 
10 AG ROPE CU AHA 

025 RCGO
0050 INFRAESTRUCTURA 06 RlEGO

ISO 000 
ISO 000

ISO 000
1 soooo
150000 
ISO 000

ISO oco 
ISO ooo 
ISO oco 
ISO ooo



orccciOn oe>cn«.oe msuPuOTo ntouoo • her
•U* • (MOfe « Prepwtfn T 

14f*0iCD

07A1/2030
074401

6*6*

Focfta:
Hon : 
(Mgln*:PROCESO PRESUPUESTAR10 DEL SECTOR PClSUCO

APROBAClbN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AtiO FISCAL 2020
OETALLE DEL GASTO 

(En Solos)

DEPARTAM ENTO: 18 MOOUEGUA 
PR0V1NCIA;
OfSTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUOAD PROVINCIAL D£ MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)

Oi IT TOTAL'00 07 08
RECURSOS

CHRECTAHENTE
RECAUDAOOS

CANON T 
SOSRECAHON, 

REOAUAS, RENTA 
OEAOUAHAST 

PARTICIRAaONES

RECURSOS
OflOINARJOS

■MPUESTOS
MUN1C1PALES

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODOCTO /PROVECTO
ACTWIDAD/ ACCIONES DE INVERSION /OBRA 

PUNaON
| DIVISlCN FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL 
RNAUDAO

UBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO

FONDODE
COMPENSAOON

MUNICIPAL

CG
ESP.

ISO 000 ISO 0000019787 RENABlLfTAaON E WSTALAC10N DE SB7EUA OE R^OO 
100101 MOOUEQUAJAA RI9CAL NIETO J400USCUA

ISO 000 
ISO 000 

1 284 412

ISO 000• OASTOS DC CAPITAL
SS.SOIJI BABORACIONOEBCPEOIBVTESTECNVOS 

0048 REOUCOON OC VULNERABIUOAO Y ATENC10N OEEUERQENQAS POR OESASTRES
9J01041 UEJORAMrEHTO VAMPUACION DEL ORENA4E PARA ACUASPLUVULCS ENEL 

CERCADO DE LA OUDAO 0£ MOOUEOUA. OtSTRfTO UOQUEOUA, PROYlNOA OE 
MARISCAL METO • MOOUEOUA 

«JXC» CONSTRUCCION OE S6TEMA OE ORENA4E PLUVIAL 
OS OROEN PU8UC0 Y SECURDAD 

018 QEST10N OE RIESOOS Y EMEROENCUS 
009$ PREVENCION DE OESASTRES

025090S MEJORAMIENTOYAMPUACIONDELOREMAJEPARAAOUAS
PLUVULES EN EL CERCADO OE LA CIUDAD OE MOOUEOUA DEL 
USIRIIO OEMOOUEOUA4IARISCALMET04M0UE0UA 

IBBiOi MOOUECUAJUR1SCAL NIETO,MOOUEGUA

150000
1 2B4412 
1 0**11 128*412

1 2844121 284 412 
I 284 412 
1 284412 
1 284 412

1 284 412

12 OL'tAfitivirwn )s

1 284412
a>3 1 284412 

1 284412 
1 284412

1 2*4412 
500CO

1 284 4128 OASTOS OE CAPITAL
S.2.&23493 COSTOOECONSTRUCaONPORADUNlSTRAClONOOtECTA. 

PERSONAL
8 2.828884 C06T0 OE CONSTTtUCOON POR AOMMSTRACION OIRECTA■ 8IENES
8 2.829.88S COSTO 06 CONSTRUCCION POR ASUNtSTTIACION OIRECTA - 

SERVICOS
0090 LOGROS DE APRENOBAJE OE ESTUOWNTES OE LA ESUCACMH BASICA REGULAR
U00992 UEJORAMENTO DEL SEBYOO EBUCATIVO OE LA INSnTUCMN EOUCATTVA LOS 

ANGELES DISTRITO MOOUEOUA. PROV1NCU OE MARSCAL NIETO- MOOUEOUA 
4.00009 MSJORAMISNTO BE P4FRAESTRUCTURA OEEPUCAOON MCIAL 

22 EDUCAOON 
047 EDUCACION BASICA

0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUiPAMIENTO
" 02758S7 MljbeiMfaTrO DEL SSVKiO EDUCATTVO OE LA WSTTTUOON

EDUCATTVA LOS ANGELES DEL aSTTSTO MOOUEOUA • MARISCAL 
NIETO ■ MOOUEOUA

iSOIOI MOOUECUAjAARtSCAL Nlt'lUluilNllUEOUA

SOD 000

900088 
484 319

900089
484 319

850000 
400 oco

850009
400000

400000 400000 
400000 
400000 
*00 an 

■' 455 GOO

400000
400000
400003
400000



O70tftO2O 
07*4*1 

7 OB 04

wecMn etxMti o€ ncoiAjesTo pObuco - ifF
our ■ u«iua «• Kic«iiinaa« > nmcaa»<

1OTOKO

F«Cha: 
hora :
PO^m:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACldN INSTTOICIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO RSCAL 2020
OETALLE DEL GASTO 

(En Sotos)

DEPARTAMENTO: 16MOOUEGUA 
PROV1NCIA: 01 MARISCAL NIETO

01 MUNICIPALIOAD PROVINOAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)DISTTUTO:
10 TOT At00 0900 '07

CATEGORtA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PPQDUCTQ t PftOtBCTO
ACT1VTOAD / ACCIONES OE INVERSION /OBRA 

funciCn
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCtONAL

CANON T 
soon EC ANON, 

nEGAUAS.RENTA 
OE AOU4NAS T 

PARTK1PAC10NES

FORDO DE 
COUPENSAOON 

UUMOPAL

1UPUEST09
ULINOPALES

RECURSOS
DEIECTAMENTE
RECAUOADOS

RECURSOS
OROINARIOS

FINAUDAD
OBIGEO DEPART AM ENTO.PRO VINCIA Y DISTRITO :

CG
ESP.

400 000 
403000 
120000

400 000S OASTOS DE CAPITAL
B.2U1.3I ELA80AAO0NDEEXPEDIENTE5TECNIC0S

L2S10S4 NEJORAMtENTO DC LOS SERVOOS OE EDUCAOON KICUL DE LA l£i NJ47, EH 
LA ASDOACION OE VIVIEMDA EJEACTTO OE SALVAOON. DEL CENTRO POBLADO 
CHEN CHEN DEL DISTRITO 06 MOOUEOUA. PROV1NCU DE MARISCAL NIETO • 
MOOUEGUA

4.00003 MEUORAMEENTO OE tfFftAESTRUCTURA OE EAfCAOOH DflCIAL 
22 EDUCAOON 

047 EDUCACIOH BASICA 
0103 EOUCACION INICtAL

(039021 MEJOAAMtEHTO OE CSftftO EDUCAT1VO N1CUL 
130101 UOOUEGUAJURISCAL METO.UOOUEGUA

400 000
120000

120000 
<20000 
120000 
120000 
120000

120001
120000
120000
120000
TWO®

120000
120000

30000

120000

120000
30000

• OASTOS OE CAPITAL

6.2.081.31 ELASORAdONDEEXPEOIENTESTECNKOS
2804992 MEJOAAMtENTO DEL SERVIOOOE EDUCAOON SOCIAL EN LA LE.N 344 DEL 

CENTRO POSLADO SAN ANTONIO. OSIRTTO DE MOOUEGUA. PROVWOA OE 
MARISCAL NIETO-MOOUEOUA

4.00003 MSUORAASENTOOEWTRAESTRUCTURAOEeSUCAeiCnlWClAL 
22 EDUCAOON 

047 EOUCACION 6ASICA 
0103 EOUCACION SKOAL

0263363 MEJORAkflEMTO OEL SERVICIO OE ECvCAOONTNiCiAL EN'LA IE. N 
344 DEL CENTRO PODLADO SAN ANTOMO. OtSTRITO DE 
MOOUEOUA • MARISCAL NIETO • MOOUEOUA 

130101 UOOUECU AAIARISC AL WfE TO .MOOUEGUA

30000 
30 000 
30000 
30 000 
30000

30 000
30000
30000
30000
30000

UKO>
«5U»WS10r

30 000 
33 000 
SO 000

30000 
30 CQ0 
50 000

6 OASTOS DE CAPITAL
6 2.66 1J1 SABORAClON OE ByECTENTES TECTOCOS

2J0929S MEJORAMIENTOYAMPUACION OEL SERVICIO DE EDUCAOON IMOALDE LA LEJN 
352 EN LA ASOCUCION 0E VTVIENDA EL MIRADOR NUEVO PROMUV1 DEL CENTRO 
POBLADO OE SAN ANTONIO OEL DISTRITO DC MOOUEOUA PROVMCIA DE 
MARISCAL NIETO • MOOUEOUA

4*0003 MEJORAARENTO DE INFRAESTRUCTURA OE EDUCAOON INCUL 
22 EOUCACION

50 030

90000
60000 
so COO



aiccc»< ocNcmt oe mesinESio Mauco • uc*
9UF • IIMM « ftepWUMny %««<AEtfri

umm
07/01/7020

074401
60*60

Facte: 
Hwa : 
Ptglna:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PU8UCO

APROBAClON INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

OETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

DEPARTAUEMTO: leMOOUEGUA 
PROVINOA:

OISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOQVEGUA

09 19 TOTALM 07 0*
RECURSOS 

OffECTAUEWTC
RECAUOADOS

CANON T 
SO BA EC ANON.

REOALUS, RENTA 
DE AOUANAS Y 

PARDCIRACIONES

categorIa presupuestai 
PROGRAMA

PRODUCTO /PROYECTO
ACTIVIOAD / ACCIONES DE INVERSION / OBRA 

funciGn "•
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNOONAL 
FINAUOAD

• OBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINdA Y DISTRITO

RECURSOS
OROIHARIOS

TON CODE 
COUPENSAQON 

MUNICIPAL

IUPUESTOS
HUMCIPALES

CG
ESP.

so no 
soon 
soon

soon
soon
soon

047 EOUCACION BASWA

0010 INFRAESTRUCTVRA Y EQUIPAAITENTO
amm it EJOftAweNio Y aBpuacion DEL sepvicio oe educaciOn

INCIAL oe LA I.EJ NTS2 EN LA ASOCLACION OE VMENOA EL 
UIRADOR NUEVQ PROMUVI DEL CENTRO POBLADO OE SAN 
ANTONIO DEL DtSTTVTO OE MOOUEOUA - MARISCAL METO - 
UOOUECUA

1W01 MOOUEGUAJumSCALNIETOAlOQUeaUA
soon
soon
non

so on 
soon 
soon

e OAsrosoECApmu.
e.E.641.31 ELABORACION OS GCPEOB4TES TECNICOS

iMSXa MEJORA44IENTO SERVIOO EDUCATTYO OE LA IE WAWJ OSCAR BECERRA
PEAaLOZA. CENTRO POBLADO OE ALTO LA VILLA - DISTRITO DE MOOUEOUA - 
PROVINCtA OE MARISCAL METO - REGION MOOUEOUA 

4.00003 MEJORAAOENTO OE INPRAESTRUCTURA DEEOUCACION PHMAR1A 
73 EOUCACION 

047 EOUCACION OASICA
0104 EOUCACION PRIM ARIA

0373944 M EJORAMENTO DEL SERVICIO EOUCAT1VO DE LA IE N-43013 
OSCAR BECERRA PEflALOZA. CENTRO POBLADO OE ALTO LA 
VILLA - DISTRITO DE MOOUEOUA - MARISCAL NIETO • MOOUEOUA

*F?*0VINci5r, 1AYflWNTO *
OTI now

non
non
non
50 COO

non
non
non
non
non

UCSTO ^
&,

thctA?•t,

HOYWCU/

X 100101 tiOOUECUAAlARiSCAL NIETO,MOOUEOUAaiKO>
[SUNJtSIO SO 000

non 
no on

non
non

mon

8 OASTOSDE CAPITAL

0 3.00 101 ELASOAAOON OE EXREDENTES TECMCOS
0101 INCREMENTO OEl> PRACT1CA OE ACT1V10A0SS F1S1CAS, OEPORT1VA8 Y RECREATE AS 

EN LA POBLAOON PERUANA 
3*10170 EOUCPAMENTO 06 COUPLEiOS DEPORTTVOS 

4.0ni3 nSTALACION OE MFRAESTRUCTURA OEPORRVA 
31 CULTURA Y OEPORTE 

MS OEPUNIES
0103 INFRAESTRUCTURA OEPORTTVA Y RECREAT1VA

0273378 iNSTAlACION OE ECOGIMNASIOS AL AIRE LIBRE EN LOS PAROUES 
OE MAYOR AFLUENdA EN LDS SECTORES CERCADO. CP BAN 
ANTONIO, CP CHEN CHEN OEL OISTRITO DE MOOUEOUA •

94 on

snooo
snooo

snooo
snon
snooo
3S0000

snon
snon
snon
350OCC

snon
snon



07*1 TOO 
07:44:01

e«o*

wejUKPToKCuoo-tcr

1490100
Horo : 
POgina:PROCESO PRESUPUESTAMO DEL SECTOR PObUCO

APROBACI6n INSimjCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOB1ERNOS LOCALES PARA EL Af)0 RSCAL 3020

DETALLE DELGASTO 
(En Soles)

OEPARTAMEHTO: 16 MOOU6GUA 
PROVINCE A:
OISTRfTO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNCfPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - WOOUEGl/A (301461)

as il TOTAL00 07 00
RECVRSOS

OFECTAUEHTE
RECAUOAOOS

CANON Y 
SOBRECANON, 

REGAUAS.RENTA 
OEAOUANASY 

PART1CJPAGONES

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOOCTO/PROYECTO
ACT1VIOAD/ ACCIONES OE INVERSION/OBRA 

funciOn

OCVKICn FUNCIONAC 
' GRUPOFUNaONAL 

. . ' FINAUDAD
UBIGEO DEPARTAMENTOiPROVINClA Y DISTRITO

RECURSOS
ORaNARIOS

FOHOOOE
COUPENSAOON

UUNWIPAL

WPUESTOS
HOMCIPALAS

CG
ESP.

UARTSCAL NIETO* MOOUESUA 
160101 UOOUEQUAJiUmSCAL NIETO ><OQUEGUA

HO 000 
3S000Q 

SO CQ0

ISO 600 
3SOOCO

so ooo

0 OASTOSOE CAPITAL
0.2.U2.71 EQLAPO OE OEPOHTES Y RECREAOON

2JRSS4 AWFUACION Y WEJORAhOENTO 0E LOS SERVIGOS OEPORT1V09 DEL COUPLEJO 
QEPORT1YO MUNICtPAL. MSTTSTO 06 MOOUEOUA. PAOVMGA OE UARISCAL 
NIETO-HOOUEGUA

400014 RECUPERAaONOEKFRAESTRUCTURAOEPORTIYA 
21 CULTURA Y 0EP0HT6 

040 OEPORTES
0102 INmAESTROCTUTU DEPORTIVA Y RECREAT1VA 

OOOSS4S EOOCACION. CULTURA Y DEPORTS
110101 HOOUEGUAJMRISCALMETO.UOOUEGUA

50000 
90 000 
SO OOO
so ooo 
SO 000

so ooo 
so ooo 
so ooo 
so ooo 
so coo

so ooo 
so ooo

so ooo 
so ooo 
64 000 
64 000

6 OASTOS OE CAPITAL
BTMIJ1 ELASORAGON OE EXPEDIENTES TECNICOS

6.000790 POBLAGON OBJETTVO ACCEDE A UASmCAGON DEPORTTVA
niMKlia OESARROLLO DE CAUPA» AS DE UA9FIC AGON DEPORTNA A LA POBLAGON 

OBJETTYO
21 CULTURA Y DEPORTS 

040 OEPORTES
0101 PROUOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO

OlRiiS DESAPROLLO OE CAUPaAaS OE U ASIFKACION DEPOHTflVA A LA
POBLAGON oajenvo _

180101 HOOUEGUAMARISCALNiETO,HOOUEGUA

34 000 
34 000

34 Q00 
34 000 
34 000 
34 000

34 000 
34 000 
34 030 
34 000

l/rcON
34 000 
34 000 
SO 000 
some 
so coo 
so ooo

34 000 
34 000

S OASTOS CORRIENTS9 
S. 232 7,11 00 SERVCOS DIVERSOS 

0)77 HEJORA D£ LA CCXMP67TT1V1DAO DE LOS OESTtNOS TURISOCOS 
2.00091 INFRAGSTRUCTURA TOASnCA

4.00013 INSTALAGON 06 04FRAESTRUCTURA TUfUSTICA 
M TURSUO

SO 000 
50000 
50000 
SO OOO



0701/2020
07*4:01

10daes

mECOOH oe/OM. oe ncsunctro pCnuco - uer 
(U7 ■ HMM •• McgnmM'7'WMMOO' 
vmt xfpcmo

FeeHa: 
Hot* : 
Pigtra:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBAClCN INSTTRICIONAL OEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020

DETALLE DEL CASTO 
(En Soles)

OEPARTAMEHTO: 18 MOQUEGUA 
PROVmaA:

OISTRfTO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNCIPAUDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 001*81)

0» 1« TOTAL*00 07 a
RECUftSOS

DWECTAUEHTE
RECAUDAOOS

CANONY 
SOBPECANON, 

REGAUAS, R0<TA 
OE A DU AN AS Y 

PARTI CIPACJONES

RECUftSOS
ORCKNARIOS

FONDOOE
COMPENSAQON

UUMOPAL

WPUESTOS
UUN)C1PAL£S

CATEGOntA PftESUPUESTAL 
PROGRAMA

PflODUCTO / PROYECTO
ACTIVCAD / ACCKDNES OE IN VERSON / O0RA 

Fimcxto
OIVKSI6N funcional 

GRUPO FUN CION At 
FINAL! DAD

U BIGEO DEPART AMEN TO. PRO VI NCI A Y DISTRITO
CG

* ESP.
> GCRENC*

50000
50000
50000'

SO 000an tutosmo
0010 INFRAESmUCTURA Y EOUIPAMEHTO

677)457 INSTALACIONOe$£RVICIOS7\JttSTtM>SDED(SFRUfEOEL 
PAISAJE E INTERPRET AC»ON EN EL CERRO SAN BERN ABE. 
CHSTR1TO D£ MOQUEGUA - MARQCAL NIETO - MOQUEGUA 

1)0101 MOOUEGUAAURtSCALMETD.UOOUEGUA

SO 000 
SO COO

80000 SO 0006 GASTOS OE CAPITAL
6.2.S0 1.3 1 ELAfiORABONOE BCPE RENTES TECMCOS

am REOUCOW OEL COS to. TIEMPO E WSEQURIDAD EN EL SlSTEMA 06 TRANSPORTE 
2.0C1W7 MEJORAMtEHTO OE VLAS VECMAIGS

440000 MEJORAMENTO OE LA RED VIAL OEPARTAMENTAL 
15 TRANSPORT?

0)3 TRANSPORTS TERRESTRE 
0006 VIAS VECtNALES

9274707 MEJORAMETTfO 0£ LOS SERV1QOS 06 TRAHSrf ABRJOAO DE LA
CARRETER A VEC84AL MO557, TRAUOXALACOA. PUTINA. &F. SAN 
CRISTOGAL'EMP. CARRETERA DEPART All ENTAL M042. C.P. OE. 
SAN CRQTOBAL Y CALACOA DEL DtSTRTTO DE SAN CRtSTOSAL- 
MARISCAL NIETO44QQUE0UA 

100101 MOOUECUAMARtSCAL METOAiOOUEGUA

50000
1 146 255

2000C0 
2D00CD

50000 
I £51 403405140

200000
200 OCO'§

i 2M oca 200000.10K2lAN5*at 
x m£su?u(S 3 M. 200 oca 200 OCO

o’.* 200000
200001

200000
200000

200 000 
200 OCO

200000 
200 000

8 QASTOS 06 CAPITAL
6.2.08U1 BJCBORAOONOEecPEOeNTCSTECNICOS

u«137 UEJOBAMEMTO OEL SERVIOO 06 TTUKSIT*eiUO*D V6WCUL« Y PEATOHAL 
OEL PASAJE MANUEL UOALDE OEL PUEBLO JOVEN MARISCAL NIETO, OSTWTO 
OEMOOUEOUA. PROVMCIA DE MARISCAL METO • MOOUEOUA 

A00008 MEJORAABENTO OE VIA LOCAL 
1S TRANWORTE 

OU TTIANSPORTE TERRESTRE 
0088 VIAS VECINALES

-------- ~ 027S828 MEJORAUIBCTO 60. SERViCIODE'mANSrrAlnLSAD VEHICULAR V
PEATOHAL OEL PASAJE MANUEL UBALOE DEL PUEBLO JOVEN 
MARISCAL METO. DISTRITO DE MOOUEOUA • MARISCAL NIETO - 
MOOUEOUA

sub emu
e462S5 048 2SS

8462SB 048 2SS
046 ESS 048 2SS
048 2SS 046 2SS 

040258 
‘ 015 2S

046 2S5 
040255



BBCcacri cercivi.« Mcsunesro njeuco - ter 
gAf •MrtJ»a*WcgWjM3lirtyFqi»«ja3en 

14PTO100

07XI1/2020
0744-01

Feeta: 
Hora : 
Pitfna:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PClBUCO

APR0BAO6N INSTtnjCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS COB(ERNOS LOCALES PARA CL AftO FISCAL. 2020
DETALLE OELQASTO 

(En Sotos)

nog 08

DEPARTAMEWTO; 16MOQUEGUA 
PROVINCiA: 
oiSTnrro:

01 MARISCAL NIETO
01 MUN1C1PAU0AD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUECUA (301*81)

if TOTAL00 07 08 00n-' 1Vi RECURSOS
DAECTA1IENTE
RECAUOAOOS

CANON T
SOBRECANON. 

REQALIAS, RENTA 
OCADUANASY 

PARTICIPACttNeS

RECURSOS
OAOINARIOS

PONOOOC
COWPENSAOON

HUMC1PAL

WPUESTOS
UUNIOPALESCATEGORfA PR6SUPUESTAL 

PROGRAMA
PRODUCTO/PROYECTO

ACTTVIDAO/ ACCIONES OE INVERSION / OBRA 
FUNCldN

OTVISICn FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

RNAUOAD"
UBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIAY DISTRITO

r-
GERSSCt

:• 'Li

CG
ESP.

9 £ 1*0101 HOOUEOUAAIAJUSCAL METOJAClOUICUAA:
Me 2SS 
M82SS

MSKS 
2«8 2S4 a OASTOSOE CAPITAL

6- 7.0212 4 COSTO OE CONSTRUCOON POR AOMHSTRACSON 01RECTA •
PERSONAL

#. 2.62 305 COSTO OE CONSTRUCOON POR ADMMSTRACIQN OIRECTA • 6£NES
8. 2.62 32 8 COSTO DE CONSTRUCOON POR AOliWRSTnAC)0N061ECTA-

SERVIOOS
A0D0133 CAUINOVECMALCONHANTEKItaEKTOVWL

5.00183 MANTENTIUENTO RUTWARIO OE CAMMOS VECS8ALES NO PAVTMENTAQOS 
13 TRANSPORTE 

033 TRANSPORTE TERRESTRE 
0088 VIAS VEONALES

003B30B MAHTENlUIENTORUTWARiObECANINOSViaNALESNO 
PAVMEHTAOOS

180101 UOOUECUAAiAniSCALMETO.ilOOUECUA

&
<■ 3SOOOO

350000

350000

3S0000

80S 188 
80S 18* 
80S 188 
805 188 
80S 188 
80S 188

805188 
805188 
805188 
-805 188 
805188 
805188

?*OVWc£7

9 j
.■Of) ^

&
"'TO'j

406 148405148

*06188
5 QASTOS CORRIENTES 
3 2.32 83 I 805188 

7505 038
OE CARAETERAS. CAMMOS Y PUENTES NO CONCESONAOOS

0148 REOUCCION DEL nEVPO. INSESURDAD Y COSTO AU8EHTAL Dl EL TRANSPORTE 
URBANO

2.150293 H-EJORAMJEYTO DE WSTAS T VEBEDAS EH LAS AVENIDA3 P*fUUSO. JOSE
CARLOS MAR1ATEQUI V AVENIOA I OE LA JUNTA VEC88AL LOS PIOHEROS C. P. 
SAN ANTONIO. DISTRITO OE UOOUEOUA. PROV98CIA OE UAHSCAL METO - 
UOOUECUA

80C0Ce UEJORAISENTOOE VIA LOCAL 
18 TRANSPORTE 

038 TRANSPORTE URBANO 
0074 VIAS URSA NAS

02S8588 UlJCftAMiENTOOEPiSTASVVERKASeNLASAVENtOAS
PAR A1SO, JOSE CARLOS UAR1ATEQU1Y AVEMOA 1 OE LA JUNTA 
VECMAL LOS PtONEROS C. P. SAN ANTONIO DA OSTRtTO OE 
MOOUECWMMRSCAL MET08J00UECUA 

180101 HOOUECUaJAARISCAL N1ETOA800UEGUA

7 S8SB38

838 S80 838540

US 540 
036540 
838540 
838540 
836580

036580 
838543 
838540 
836 540 
06540

838540 836 540$ OASTOSOE CAPITAL



07A1A020
07**9)

fecha: 
Hore : 
Pip*:

OVCOCtiN oeciw. oe ffttSUPUESTO njBUCO • 
UfPOVD

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APROBAClON INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020

OETALLE DEL QASTO 
(En Soles)

t2d«e6

DEPARTAMEMTO: 18MOQUEGUA 
PROV1NCIA:

Dtsmrro:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301461)

18 TOTAL'07 Di 0900
IUPUEST03

MUNKIPALes
RECURSOS 

DIRECT AMENTE 
RECAU DADOS

CANON Y 
soenECANON. 

REGALIAS, RENTA 
OEADUANASY 

RART1CIPACIONES

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOUCTO /PROYECTO
ACTIVIOAD / ACCIONES DE INVERSION /OBRA 

FUNCI0N
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 
F1NAUOAD

- — • • UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS
OROINARIOS

RONDO OE 
COUPENSAaON 

MUNICIPAL

CG
ESP.

JWM0 33S5A0S. 182SJ« COSTOOECONSTRUCOONPORACUMSTRACION DIRECTA- 
PERSONAL

S 2.6J Si 5 COSTO DE CONSTRUCQON POR ADMtRSTRAOON DIRECTA - GENES
S.2.&2S2S COSTO DECONSTRUCCION POR AOMNISTRAaONOtRSTA- 

SEFMOOS
2.TH«2« UEJ ORAM CENTO OE VtAS URSANAS OE LAS JUNTAS VECMALES JOSE CARLOS 

M AAlAtEGUL SANTA FORTUNATA. LA VICTORIA Y SANTA ROSA. PAOVMCIA DE 
MARISCAL NIETO • MOOUEGUA 

AOOOOe UEJORAMIENTODE VIA LOCAL 
1$ TRAHSPORTE 

0M TRANSPORTS URSANO 
0074 VLAS URBAN AS

0275147 MEJORAiBENTObE'ViAS URBAN AS DE LAS SjNf ASWCflAilES 
JOSE CARLOS MAR1ATEGUL SANTA FORTUNATA. LA VICTORIA T 
SANTA ROSA DEL DISTRITO DE MOOUEGUA - MARISCAL METO • 
MOOUEGUA

TtOIOI MOOUEGUAXAFISCAL NTEtO.MOOUEGUA'

350000

250001

35000)

250003

659 737859737

859 737 
6S9737 
859737 
859737 

' 859737

859737 
859737 
859 737 
859 737

859737

859737 859 7378 GASTOSOE CAPITAL
8. 2.42X24 COSTO OECONSTRUCOON POR ADMWSTnAOON OnECTA- 

PERSONAL
6. 2.82325 COSTO OE CONSTRUCOON POR AOumSmAOON DIRECTA • SENES
6 2.82 12 5 COSTODECONSTRuCaONPOflAOUHtSTRACIONOtAECTA- 

SERVIOOS
2236002 MEJORAMIENTO OQ. SERVIOO OE TRAHSTTABIUDAD PEA TONAL V VEHICULAR EN 

LAS CALLES OE LAS ASOCtAOONES OE VTVIENDA PEOUEAOS ARTESANOS. 
VICENTE ZESALLOS, LOS TUNALCS. NUEVA VIOA. TALLERES LAS TORRES. SOL 
ETERNO V ALTO AHOtHO OE LA JUNTA VECMAL n, LIBER 

4.0000$ MBJORAMENTO OE VIA LOCAL 
15 TRANSPORTE 

(08 TRANSPORTS UROANO 
0074 VUSURBANAS

~S57S3 MEJORAIfiBiTO DeTSCTVlCIO DE TRANSITABtLEDAO PEAfOliAt V
------- VEHICULAR EN CALLES: ASOC PCO. ARTESANOS, V. ZEBALLOS,

TUNALES, N. VO A. T. LAS TORRES, SOL ETERNO Y A. AMINO J. 
VECMAL 6 L CHEN CHEN DEL OISYRTTO OE MOOUEGUA-MARSCAL 
METO-MOOUEGUA

259 737 259 737

900000 300000
300 000 300000

57898615789681

5789861 
5 789 601 
5789881 
5789861 

— 5798561

5 789 501 
5789881 
5789881 
5789881 
'87* «1



07A>1£020
07:4491

0«CCOON 0£NOVM. w MUQO • hCT

HfFOICO

Facha: 
Hors : 
Pdglna:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APR0BACI6N INSTmJCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AfiO RSCAL 2020

DETALLE OEL GASTO 
(En Soles)

tSd*M

OEPARTAMENTO: 18 MOOUEGUA 
PROVINaA:
OISTRCTO:

01 MAR1SCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA f30Ugt|

II TOTAL-Of M M00
RECURSOS

DMECTAMENTE
RECAUDAOOS

CANON T 
SOBAECANON, 

REGALIAS, RQfTA 
OEAOUANAST 

PAffTX9PA«MES

FONOOOE
COUPENSAQON

UUTHCIPAL

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOUCTO /PROTECT©
AOnVIDAD/ACCIONES OE INVERSION / OBRA 

FUNClON
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 
FINAUDAD

U8IGEO OEPARTAMENTO.PROVINCIA V DISTRITO

RECURSOS
ORNNARIOS

IUPUESTOS
MUNIOPALES

CG
ESP.

1«mn MOOUEGUAAIARJSCAL WETOAKX5UEGUA
sreseei
1800000

s 709 881 
1800 00)

e OASTOSOC CAPITAL
t O.eiD* COSTOOECONSTRUCClONPORAOMntSTRACIONOIRECTA- 

PERSONAL
& 2.A2US COSTOOECONSTRUCaONPOflAOHMSTRAC»NO«ECTA-aENES 
S2.SSUS COSTODECONSTRUCOONPORAOMNSTRACnNOIRECTA- 

SERVIOOS

2300000 
1 009801

2300000
1 588801

S771 318 
5771 316

nxoca 
70000) 
700000 
TOO 000 
Too 00) 
TOO 000 
TOO 000 
TOO 000

I63M 176 
1S374 ITS 

700000

7 253 M2 
7 253 M2

2 MO 318ACOONES CENTRALES
8001 ACOONES CENTRALES
2-011422 UEJORAUIEHTO OE LOCALES UUN1CTPALES

4.00018 MEJORAMENTO OE INFRAESTnUCnmA AOMMSTRATIVA 
03 PLANEAMENTO. OESTION V RESERVA OE CONTMGENOA 

00« OESTION
0010 mFRAESTRUCniRA Y EOUIPAM1EVTO

0274288 KEJORAIi ENTO OE LA PRESTAOON DEL SERVICiO DE LA
SUBGERENCIA OE CCSARROLLO SOCIAL 0E LA MUN1CSPAU0A0 
PROVINCIAL OE UARSCAL NIETO OtSTRTTO 0E MOOUECUA • 
UARSCAL METO-MOOUEGUA 

160101 MOOUEGUAAIARt$CALMETO.MOOUECUA

2M9315

700 OCO
700000 
700 COO
700000 
700 OCO

TOO 000 
ISO OCO

700 000 
ISO OCO

• OASTOS OE CAPITAL
8.2.82363 COSTO OE COffSTRUCOON POP ACWHUSTRACION OfTECTA •

PERSONAL
8 2.62 36 4 COSTO 0€ CCNSTTWCOON POR AOMtOSTRACION OTRKTA • BENES
8 2.82355 COSTO 0E CONSTRUCCION POR AOIWISTRACION OtRECTA ■ 

SERVIClOS

300000

250000

300000
250 OCO

15874 176 
1 307472 
I 307 472 
I 307 472 
1 307472 

M4 706

7253 542 
328773 
329773 
328 773 
329773 
120858

2M9S16

521 561 
521 881 
521 881
521 881 
267612

5771 316 
455918 
455618 
455818 
455 615 
156135

8899898 SM PROOUCTO
800000 PLANEAMIENTO V PRESUPUESTO

03 PLANEAMENTO. GESTIOK V RESERVA OE CONTWQENC9A 
004 PLANEAMENTO QUB0TNAKENTAL 

0008 PIANEAMIENTO MSTTTUCKMAL 
6M0888 GEST10N ADMBASTRAtTVA

180101 MOOUEGUAAIAAtSCAL METO MOOUEGUA



OTO1£Q20
07*4:01

iwe«0" otMEjvu.ce mtsuwjoro roeueo - «f 
'4»»0loo

Fochs: 
Hors : 
Piglne:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACI6N INSTUUCIONAl DEL PRESUPUESTO OE LOS G0B1ERN0S LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020
OETALLE OELGASTO

t4deM

{6r. Soles)

OEPABTAMEWTO: 16 MOQUEGUA 
PROVJNCIA:

OrSTOFTO:
01 MARtSCAL NIETO
01 MUNtCIPAUDAO PflOVINClAl 06 MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301461)

00 07 00 09 11 TOTAL
CATEGORfA PRESUPUESTAl 

PROGRAMA
PROOUCTO/PROYECTO

ACT1VIOAO / ACCIONES DE INVERSr6N / 08RA 
FUNC16N

OIVlSlbN FUNCIONAL 
GRUPO FUNDONAL 

FINAUDAO
UBIGEO OEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS 
DIRECT AM ENTE 
RECAUDAOOS

CANONY 
SO SPEC ANON, 

REGALIAS, RENTA 
OEADUANAS Y 

PARTKIPAaONES

RECURSOS 
0* DINAR (OS

FONDOOE
COUPENSAQON

MUNICIPAL

IMPUESTOS
MUMCJPALES

CG -T
ESP. i

17095* 757 817 is* in *94 705 
414*0

9 GASTOS CORKENTES 
S. 2.1,1 1.1 3 
5. 2.1.1 » 1 2 
S. 2.1.1 «.! 3 
5. 2.1.1 03 3 
9. 2.131.1 S 
5. 23.1 1.1 1 
9. 23.1 21 1 
S. 23.1 21 I 
9 23.1 9.1 I 
S. 23.' 5.1 2 
5 23.1 S3 1 
5 23.1 5.4 1

8. 211 81 4 
5. 23.1 091 00 
S. 212131
9. 233 13 2 
5 232 1209 
8 2.32 23 1 
8 232 24 1

8 212 251
8 217 4.2 1 
8 232 43 1 
8 23281 2 
8 232 732 
8 2327.11 99 
8 232 81 I 
8 212 81 2

PERSON*,. CON CONTOATO A PLAZO FUQ (REQ1UEN LABORAL 
AGUMA1DOS

41 4*0

*00*00
400 40060nifx>oon por ESCOLARtoAo

COMPENSACIGN VACACONAL (VACAOONES TRUNCAS]
CONTRBUaareS A ESSALUD
AUWENTOS Y 8SI0AS PARA CONSUMO KUIAANO

3455 34S5

4 043 4043
82918 291

I ISO 1 ISO 
7 500

VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS OIVERSAS
coueusnELES y CARBURAmes 
REPUESTOS Y ACCESORIOS

7 500

8831 
8 871

8931
8871PAPELERIA EN OENERA4. UTILES Y MATEWALES OE OnONA

ASEO. UMPfEZA Y TOCAOOR
ELECTWCglAO, UMNACON Y Q3CTR0N1CA
OESEOURIOAO

OTROSBIENES

PASAJES Y OASTOS OE TRANSPORTS
VIAT1COS Y ASWNAOOHES POR COMSON OE SBtViaO
omosGAsros
CORREOS V SERVIOOS DE MENSAJER1A

SERVICE DE PLBUQOAO
OIFUS^N EN EL DtARIO OFIOAL
0£ EOtFICACXXeS. OfKINAS Y ESTRUCTURAS
OEVEHCOLOS
OEVEHCULOS

PROPWAS PARA PRACTICANTES 
SERVKOS 04VERSQS 
CONTRATO ADMNtSTRAnvO OE SERVOOS 
CONTR«JCIONES A ESSALUO OE CJLS.

2 100 2 100
25 25

0 000 0000
2 800 2800

3 ICO 4 000 7 100

4 000 9000 13000

TO 79
1258 1288
3250 3250

4 500 4 500
too too

2400 2 400 
14 200 
10050 

182 OCO 
168800 
>5012

14 200 
4 850 

86800
8000

08000

80000 108800

5400 0812



P74>I£a20 
07*1:01 

1SO0 00

CMECOON OENCRM. oe HSSUnCSTO KBUCO • lO
i it nil mi in rnnii»iwiii 11 nimimi

l<FP»tOO Hera : 
Pi gin*:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBAClbN IHSTmjCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO 
(En Sole*)

DEPARTAMENTO: tBMOOUEGUA 
PROVINCIA:

DISTBITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAL!DAD PROVINCIAL OE MABISCAL NIETO - MOQUEGUA (30U61)

-1« TOTAL00 07 oe no
Rscunsos

DWECTAMEHTE
RECAUOAOOS

CANON T 
SOBRECANON, 

REOALMS. RENTA 
OEAOUANAS r 

PABHC1PACIONES

RECORSOS
ORONARIOS

FONOOOE
COMPENSACION

UUNIOPAL

■MPUESTOS
UUHICtPALES

CATEGOnlA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVOAO / ACCIONES OE INVERSION IOBRA 

| funciGn
I OIVtSlGN FUNCtONAL

. .GRUPOFUNaONAL 
FINAUOAD

UKGEO DEPARTAMEKTO.PROVINClAY DISTRITO
CG
ESP.

2 400 
13000 
ioooo 
10 000 
10000 

16 eft

600 taoo 
eooo 

10000 
10000 
10000 
»TM''

S. 2.120.14 MSUtHALOGSOECAS.
5.2.32 0.15 VACAOONESTRUNCASOCCAS.
5. 2.14 12 1 oeRECHOSACMINtSTRATIVOS
« GUSTOS oe CAPITAL 
0.2.8J3 2.12 MOBUARIO
' ■‘ “'0080703 GEneNCLA'DE PLANEAHieiTO Y PRESUPUESTO'

180101 UOOUECUA.UARISCALNIETO.HOOUEGUA

SCOO
i? GEREK1-AD 
| ASES-rJ 
5 juki: Ltf
%

"12 000 '8S0M

185 840 
1268 
1825 
1 030

88700 17 00089 0808 OASTOSCORRENTES

5 2.11 1,1 I AUMDfTOS Y BfflOAS PARA CONSUMO HUMANO
5 2.11111 COMSUSTSLESVCARSURANTES 
5.2.11111 REPUESTOSYACCeSOftOS
5.2.11512 PAPELEB14 EN 0BJERN- ITRLES V MATER1ALE5 OE OFIONA
121.1131 ASEO. UMP1EZA V TOCADOR

121114 1 ELECTRtCOAD, AUMNAOON Y B£CTR0N1CA
5 21111.16 MATERMESOE ACCNOrOCMUeENro
12.12121 PASAJESYOASTOSOETRAfSPORTE
1212122 VlATTCOSYASIONAaONESPORCOMISIONOESERVCIO

5 2121289 OTROSGASTOS

1212231 CQRREOS V SERVIQOS OE MENSAJERM
1232 241 SERVCOOEPUBUODAD 
12324.71 OEUAQUNARIASYEOUIPQS 
5. 23211 2 OE VEH1CULOS 
12128.12 GASTOS NOTAJUALES 
12.12712 PROPIN AS PARA PRACT1CANTES
12327.102 ATENQOICSOFICIALESVCELEBRACIONESnSTmJCIONALES 
5 2127.1189 SERIACCSOrVERSOS 
1212111 CONTRATO ADM1T8STRAT1V0 OE SSRVOOS

12.12112 CONTRI8UOONESAESSALUOOECAS.

400868

125 I 700 
1 700230
1 700 1 914214

4545
78 78

86 .96

1 100 6000 
11 600

5500
IOSCO 1 100

317317
STS575

9090
200200

1 700 1 760
200200

20302 800

400 400
49322

72 000
4938

72 000
84806 480



Fecha:
Hom ; 
Patfna;

OTOliTBO
07*4:01

iBdaM

CMCOON OCNEVM.CC n%fiUfUC5T0 POeUCO • IC7 
**** *i * it ■~i» ><*~) nr^M >v i

1*^0 tee PROCESO PRESUPUESTAR10 DEL SECTOR PUBUCO
APROBAClCN INSmUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL Afto FISCAL 2020

DETALLE DELGASTO 
(EnSotes)

□ EPARTAKeNTO: 16MOOUE6UA 
PROV1NCU:

DISTRITO:
01 MARlSCAL NIETO
01 MUNtCIPAUDAO PROVINCIAL DE MARlSCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)

14 TOTAL00 07 oe n■ RECURSOS 
On EOT AMENTS 
ReCAWAOOS

CANON T 
SOSRECANON. 

RESAUtS.RSTTA 
OE AOUANAS Y 

PARTI Cl PAOONES

MPUESTOS
MUNCIPALES

RECURSOS
OflOINAmOS

F0N00D6
COMPENSAaON

HUNIOPAL
CATEGORfA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PROOUCTO / PROY6CTO

ACT1VIDAD / ACClONES DE INVERSION /OBRA
funciOn

DIVBlCN FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

FINAUDAO
UBIGEO DEPARTAMENTO.PROV1NCIA Y CHSTRITO

CG
ESP.

t' soo 0005 2.17 014 AQUINAIDOS 06 CAS
5 2J2&15 VACACWNESTRUNCAS06CA.S

02645*8“OfiCPlA OE SECRET ARIA GENERAL
1*0101 MOOUEOUAAURtSCALNIETOAMOUEOUA

GERENOAIE C

"gqf/| 8600
71000 "

6N8
1277004**17" ’ 7802

©

4**17

1 SOO 
2100 
3000

in ioon oeo 7 002$ QASTOS CORRIENTES
S. 2.3.1 3.1 1 C0M8USTBLESYCARBURANTES 
3.2.11111 R6PUESTOSYACC6SORIOS
32.3.1312 PAPELERIAENGOIERAL UTILES YMATERlALESOEOnONA 
3 2^21.21 PASAJESYOASTOSOETRANSPORTE 
5 212 12 2 VIAT1COS Y ASIGNAOONES POR C0MIS10N 06 SERVOO 
3 2.12222 SERYTCODETEIEFONIAFUA

3 2.32211 CORRE06YSERVIOOSOEMENSAJERIA
3 2.12 1A 1 SERVICIODEPUBUCIDAO
3 212 25 1 OlFUSrtMENELOIAfilOOFICM.
3 212401 DEMOBUAnOYSIUILARES
32127.110 SEBV1CI0 DE WPRESIONES, ENCUADEBflAOON Y EMPASTADO 
3 2.32 7.1100 SERVKCS OIVERSOS 
3 2.32811 CONTRATOAOHNSTRATIVOOESERVCIOS
3 2.32 812 CONTRIBUCIONES A ESSALUD OE OS
3 232814 AGIANALDOS OEOS.
3 212 813 VACAODNESTRUNCASOECAS.
0 QASTOS OE CAPITAL

8 261213 EOUIPOS OE TELECOMUMGAaONES
02771*7 OfTCINA OE COGFERAaONTECNICA Y'uEftCAOO EJfTEfaOR 

1*0101 UOOUEGUAAIARISCAL NIETOJ40GUECUA

■ SOO

2160
3000

t 500 1 SOO

sm 5000

SOO soo
1200 1 200

32S17 32617 
I 382 
1000

1382

1000
400400

0000 6000

*0 000 00 000 
S4C0S 400

000 000

6000 5 000
VUTCV4

soo soo
soo soo

«8T0 ' • 45000 67 640

42643 44844 87484S QASTOS CORRIENTES

3 231 LI 1 MJMENTOSVBEBOASPARAOOKSUMOKUMANO 
3 231311 COMBUSTBLESYCARBURANTES

0CO800
3144 3144



obccdon oex*ui oe maunjoto k*ucd •
6MT • MOM M y FvtmMEMn
V«Mi 1WOWO

07A1/2020
07M«1

F«ehe: 
Hofo : 
Pigina:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PliBUCO

APROBAClON INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AfiO RSCAL 2020

DETALLE OELGASTO 
(En Solos)

1Tds«8

DEPARTAMEMTO: tSMOCXJEGUA 
PROVINCJA: 01 MAR1SCAL NIETO

01 MUNtCIPAUDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO ■ MOOUEGUA (301481)DISTRITO:
00 07 00 09 It TOTAL

CATEGORY PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODUCTO t PROYECTO
ACT1V1DAD / ACCIONES OE INVERSION / OBRA 

FUNClON
DIVISION PUNCIONAL 

CRUPO FUNCIONAL 
FINAUDAO

UBIGEO DEPARTAHENTO.PROVINaA Y DISTRITO

RECURSOS 
OADMARIOS

RECURSOS
DIRECTAUENTE
RECAUDAOOS

CANON Y 
SOBRECANON, 

REGALIAS. RENTA 
OEADUANASY

PARTKapAOONES

FONOOOE
COVPENSACWN

MUNICIPAL

IMPUESTOS
UUNICN’ALES

)
CG
ESP.I

2 600 2000& 2.3.1 &1 1 REPUESTOS V ACCESOACS
S. 2.31 $ 1 2 PAPELBUA EN GENERAL. im£SVMATERM£S0£OftCfNA 
S.Z3.1&31 ASEO, UWPIE2A Y TOCAOOR 
$.2^201 PASAJESYGASrOSOeTRANSPORTE

VUT1C06YASIGNAOONESPORCOMBIONOE6ERV1CC 
0.2^22.4 1 SERVOOCEnjeuCOAO 
Sl2^2S.12 OEVCKCUtOS 
S. 24^7.1199 SEN Vices OTVEftSOS 
& 2428.11 CONTRATOACMMSTRATIVOOESERVlCeS 
S. 242 0.1 2 CONTTaBUOCNES A ESSALUO DE CAS.
& 242 SI 4 AGUNALDOSOEOA4.
& 242 SI 5 VACAClONESTflTJNCASDECAS.

ft QASTOS DE CAPrTAi
S 2.S3 24 l EOLFPOSCOMPUTAOONALfSYPERlPmOS

S 2.S3 24 4 efCrraDADYELECTROMCA
0277683 RESfRVADELACONnNGENCU-SPH

180101 UOQOEGUAMARtSCAL NtTTO.UOOUEGUA

3 200 3 200
700 700

4 000 4 000
0 400
s too

6400 
5100 
2C00 

16 SO?
2 000

10500
36000 36000
3 240 3 240

800 600
3000 3000

356 3S6
150 1S0
206 206

234 791 381 3700365252755

150 67702 735 •2030 2961906 QASTOS CORRgWTES
12.221299 OTROS 6ENEROOS
1242 7.1199 SERVeiOS CTVERSOS
1242 611 CONTRATO ADMNTSTRATIVOOESERveeS

114.1114 A OTRAS ENTlOAOES PUBUCAS
1244 1.2 1 0ERECHOS A0MM5TAAT1VOS

6 QASTOS OC CAPITAL
* 1 2.632499 MAOUNAfOAS, EOUPOS V MOBUAFVOS 0E OTftA$ NSTALAOONES 

S0000O CONDUCCeN YOntENTACeNSUPERIOft
PLANEAIOENTO, QE5T10N V RESERVA DE CONTWOENCU “

00ft QESTION

$409
106712

6262 12671

106 712

52 735 Si 967 104 rce
1227?

23129
94 264 
9«2ft4

12277
34 707 57 636

916 00 100
910 06 180

440 000 
440 000

066142425 342 
425 342 " * 
425 342

00614?

440 000 009142



oocceto q&0al oe tnsuKj&r* Kbuco •
Qi*r ynmnriu i ■irirgi—
Vr#^ liiT^tSO

07)01/2020
07.-MU1

FoM: 
Hora : 
Ptfgina:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACI6N (NSrmJCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020

OETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

i»d«es

OEPARTAMEHTO: 18 MOOUEGUA 
PROVINCIA:
OtSTRrrO;

01 MARISCAL NIETO

01 MUNICIPAUOAO PROVINOAL DE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)
CS II TOTAL00 07 oe

PECURSOS
OnECTAWENTC
RECAUDADOS

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOUCTO / PROYECTO
ACTtVIDAO / ACCIONES DE INVERSION / OBRA 

FUNClCN
DIVISION FUNOONAL 

GRUPO FUNOONAL 
RNAUDAO
' UQIGEO 'DEPARTAMENTO,PROVINOA Y DISTRITO

RECURSOS
ORdNARIOS

FONDODE
COUPENSAOOH

MUNICIPAL

IMPUEST08
MUNICIPALES

CANON Y 
S08RECAN0N. 

REOAUAS. RENTA 
DE AOUANAS Y 

PA87KIPA0ONES

CG
ESP.

060 142475 3*2

ft* 522
440 000 
■ »2C0'

0007 OIRECOON Y SUP6RVTSON SUPEWOR 
60027*0 ALCALDIA

100101 UOOUEQUAJAAR1SCAL NIETO,MOOUEGUA

GrRFNC
9. ASf:

220 00904 522 132 017S GASTOSCOftRSMTES

5.2.1.11.11 FUNOONAnOSELEGtOOSPORELECOONPCIJTICA 
5 2.1.1912 AQUMALOOS
5 2.1.10.10 BON1FICACION FOR ESCOLAROAO
52.101.15 CONTIUSLOONESAESSALUO

AL04ENTOS Y BEBOAS PARA OONSWO HUMANO 
5 2.01511 COUSUSTBLESYCARSUtWfTES 
5 2.01511 REPUESTOS Y ACCESORIDS
5 2.01 512 PAP6LSWA EN GENERAL. imLES Y MATE BALES 06 ORONA

5 20.1501 ASE0.UMPE2AYT0CA00R
5 2J.1532 OECOCe4A.OOMEDORYCAFETERIA
5 2J.154 1 ELECTRICOAO. LUMNAClON V B^CTRONICA

5. 20.111.15 OTROS MATE BALES D£ NANTENMENTO
5. 20.199.1 A SlUaQLOS.DISTrmVOSYCONOECOIMaONES
5.2.02101 PASACSYOASTOSOETRAKSPORTE
5 2.02 12 2 V1ATKOS Y ASK3NACIONE3ROR COM1SDNDE SERVIC10
5 2221299 OTROSGASTOS
5.22222? SERVCO DE TELEFOHIA FUA
5 2222.0 1 CORREOSYSERVIOOSOEMENSAJERIA

52.02 512 0EVEH1CL50S

52.32512 OASTOS HOT AJU ALES
5 2027.1199 SERVICIOS DIYERSOS
0 QASTOSOE CAPITAL

5 2.02 2.12 MOeUARK)
5253221 EOUPOSCOMPUTACIONALESrPERFERICOS

85 80068 800
800 800

400«00
7722 
1C00 

U40Q 
1800 
1 100

7 722
1 000S. 2.3.1 1.1

14400
1800
1 100

870870
MO 800
8CO 800
ISO 150

800 800
22 800 
23 200

220CQ
232CO

400400
SO50

8C0800
80008000

0301 030
55037

3163

65037

3163
20002000
1 1831 163



EtfECOlfr OettUtOE ffCSUPUOTO njQUCO • he* 
$U/• MMM M **9>W’V*fr> T femuMt*

07/D1Q080
07>MD1

F«to: 
Hora : 
Pdgina:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APROBAClbN INSTmJCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS COBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020
OETALLE DELGASTO 

(En Soles)

1»«SS

OEPARTAMEKTO: 18UOQUEGUA 
PBOVINCJA:

Disntrro:
01 MARISCAL MIETO
01 MUNt&PAilOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301461)

0> II TOTALDO • 07 Oi'
CATEGORlA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PRODUCTO / PROYECTO

ACnviOAD / ACCIONES OE INVERSION / OBRA 
funciOn

dwisiCn funcional
GRUPO FUNCIONAL 

F1NAUDAO
UBIGEO OEPARTAMENTO.PROVINaAY DISTRITO

CANON Y 
SOSRECANON, 

REOAUAS, RENTA 
OE AOUANASY 

PART1C1PACIONES

RECVRSOS
OROINARIOS

FONOOOE
eOMPENSACION

MUMCn>AL

IVPUESTOS
UUNICIPALES

RECURSOS 
OWECTAMENTE 
RECAUOAOOS

■ "lCG l
ESP.

157 SOO09 100 Tseeso0060709 OERENCU MUNICIPAL
180101 MOQUEQUAAIAffISCAL NIETOJIOOUEGUA

09160 1ST 800 
4000 
1000 
2A» 
1718 
4468 
2000

296 660 
4 000 
1 000 
2 430 
t 716 
4 466 
2000

9 OASTOS CORRIENTES 
5. 2J.1 1.1 1 
5. 2J.1 2.1 1 
S 23.1 at I

ALMEHTOS Y BEBOAS PARA CONSUMO HIMANO 
VESTUARO. ACCESOfOOS Y PREFOAS DIVERSAS 
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 
R9UESTOS Y ACCESORIOS
PAPELERIA EN GENERAL. URLES Y MATERIALES OE OFTONA 
ASEO. UWPIE2A Y TOCADOR 
OECOCINA. COAEDOR V CAFETERW 
OTOOS

DE OOMUMCAQOMES Y TOECOMUNICACIONES
OTROS ACCCSOROS Y REFUESTOS
MATERIALES OE ACONOtOONAMIENTO
PASAJES Y GASTOS OE TRAK5PORTE

VIAT1COS Y AStGNAOONES POR COMISXW OE SSTVIOO

OTROSGASTOS
OORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJEAA

OE MAOUNARIAS Y EOUtPOS 
PROPWAS PARA PRACTTCANTES 
OTRAS ATENCK3HES Y CELEBRAOCNES
SERVKOS RELACIONAOOS CON FLORERIA. JAROMERIA Y OTRAS 
ACTIV1DADES SWLARES
SERVCIO OE 94PRESIONES. ENCUAOERNAClON Y EMPASTAOO
SERVIOOS OIVERSOS
CONTRA TO AOHMSTRAT1VO OE SERVOOS
CONTRTBUOONES A ESSALUD 0£ CA&..

AGUB4ALDOS DE CAS.
VACACIONES TRUNCAS OE CAS.

5. 2A1 51 I

9 221 21 2 
2 23.1 231 
2 221 232 
2 23.120999 
2 221 21 2 
2 22I6.I99

300 300
SOO SOO

ISO ISO
200 200

SOO SOO2 221 11.1 6
1 100
4 900

1 100 
«600

2 222 ^2^ 
S. 232 122 
5. 2221299 
2 22223 1

200 200
SOO SOO

3000 
13000 

1 SCO

3000 
13 000 

1S00

2 2324.7 1

2 232 72 2 
2 232 7.1099 
2 222 7.11 3 400400

SOO SOO9 2.227.11 0 
9 2327.1199 
2 232 21 1 
9232912

115214 115214 
64 000 
7 500

64 000
7560

600 6002 222 91 4 
2 222 91 S 7 COO 7000



07 *>1/2020 
07^40

cnvcc  ̂oocrm. oe fflEsunjcsro Mfeueo • 
0(A^ • MMJB ai NcgrwaW* T 

14R*OtOO

Foch*: 
Here : 
ngtia:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APR0BACI6NINSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AflQ FISCAL 2020

OETALLE DEL CASIO 
(En Solos)

»d»9S

DEPARTAUEWTO: ISMOOUEGUA 
PROVINOA:

OrSTWTO:

01 MAR1SCAL NIETO
01 UUNICIPAUOAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA (301461)

101ALm m iioo orr
WPUESTOS

UUHIOPALES
RECURSOS

OnECTAUENIE
PECAOOADOS

CANON Y 
SOOA EC ANON, 

REGALIAS, RENTA 
DE AOUANAS Y 

PARTTCIf AGONES

categorIa PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOUCTO/PROYECTO
ACTTVIO AO I ACCtOWES QE INVERSION t OBRA 

funciCn

DIVISldN FUNCIONAL 
GRUPOFUNaONAL 

FINAUOAO
UBIGEO OEPARTAMENTO.PROVINQA Y DISTRITO

RECURSOS 
OROHARIOS

EONOODE
COMPENSAOON

MUNICIPAL

CG
ESP.

37S 7B023160} 146 (OOeiTTBTA CONCEJOHUNIOPAL
110101 MOOUECUAWARISCAL NtETOA>OQUEOUA

171 7» 
231 660

231 660 141100S GASTOS CORRENTES

5. 2.1.1 1012 CHET AS OE BEGIOORES Y CONSEJEROS 
S. 2S.1 l.l 1 ALOAENTOS Y SEBChAS PARA CONSUMO HUMANO
SLUSH COMBUSTIBLES YCAR8URANTES 
5 2aiS.1l REPUESTOS Y ACCESORKS
S. 2.S1S1S PAPELERlAENGBIERALLfULESY MATE RULES OEOnONA

S2.31WI ASEO. UUPIE2A Y TOCAOOR
5 2a2l2 1 PASAJES Y GASTOS OE TRANSPORTS
£.242 1.22 VIAnCOSYASIGNACIONESPORCOMSIOHOESERVOO 
$ 23261? GASTOS NOTARULES
6242741 REAUZADOPOR PERSONAS JURtOCAS 
£242732 PROPWASPAflAPNACTKANTES
6 242 7.1100 SERVKIOS nvERSOS
£242 611 CONTRA TO AOMfCSTTUTIVO 06 SEWAClOS

£242612 COMTTnajaONESAESSALLODSIlAS.
££32 614 AO WIN* LOOS DE CAS.

62.4261$ VACAOCNESTRUNCASOECAS.
£00000 GESTION ADUIWSTRATTVA

03 PLANEAMEHTO, GESTION Y RESERVA DE CONTOGENOA 
006 GESTION

0006 ASESORAMEXTD Y APOYO
CCaxCS ACOOHES AEffiWSfRATTVAS

160101 MOQUEGUAJ4AR1SCAL METOA400UEGUA

23i an

4 100 
1000 
2400 
2000

4 100 
1 000 
2400 
ixo

700700
36000
42000

30000
42000

1 0001 000
$000$000 

2 SCO 2 SCO

7 0607 060
380(0

3240

36 000
3240

000600
3000 

12 709 246 
12 703 248 
12700248 
12 799 248 

80 MO

3000
40S8424 
4858424 
4 058 424 
49S8424 

80000

8243187 
8243 107 
8 243187 
6243187

1 507 837 
1 587 837 
1 587 837 
1 507837

88000 
15 000 
45 000

$0 ooo
15 000 
48000

S GASTOS CORRENTES 
624189.189 OTROSeENES 
£2427.1109 SERMCOS NVERSOS



OftOIOOS)
07*4*1

OAECOfr 0&CR« OE PteSWETTO *)BUCO • UCF 
SlM«Maorf»4i Pwyiff<e>» y Fynfclfii 

UfW«CD

Fecha: 
Horn : 
Pigine:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACIGN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AfiO FISCAL 2020

OETALLE DEL GASTO

21 Mee

(En Soles)

OEPARTAMEMTO: 18MOOUEGUA 
PflOVINOA:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNtCIPALIDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (30US1)

CS 1S TOTAL" n
nPUESTOS

MUNIOPALES

00 07
PECURSOS

OnECTAMENTE
RECAUOAOOS

CANON Y 
SOOPECANON, 

REGAUAS. RENTA 
OE AOUANASY 

PARTI CtPAOONES

categorIa presupuestal 
PROGRAMA

PRODUCTO/PROYECTO
ACT1V1DAO/ACCIONES DE INVERSION/OBRA 

FUNClON
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 
FINAUDAD

U0IGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS
ORRNARIOS

FONOODE
COMPENSAOON

MUMOPAL

CG
ESP.

STEOin 1 497837 4 144 842 11 4423900000888 QEST10N AOMPHSTRATTVA
180101 MOOUESUAAURtSCALNirrOAK»UEeUA

1 697637 4 168 042 11 824 780 
2430000 

491 180 
1 332000 
1 148 M0 

440 412 
402904

4780111 
2 384 000 

480 000 
1 332000 

330048

8 OASTOS CORRIENTES
S. 2.1.1 1.12 PERSONAL AOMMSHUTTVONOieRASOIREQIMEH PUBUCO)
4 21.1 1.13 PERSONAL CON CONTRATO A PLA20 FLO (REGIVENtASORAL

5.2.1.1611 OBREROS PERMAN9<TES
4.21.18^1 OCREROSCON CONTRATOA PIAZOFUO

4.21.1911 ORATIFICAOONES
6 21.1 9.1 2 AGU1NAIOOS
4.21.1913 eOFFICAOON POR ESCOLAROAD
5.2.1.192 1 COMPENSACION POR T1EMPO OE SERVOOS (CIS)
4.21.19.31 AS>0NAC10NPORCUMPUA24O30AftOS

521.1932 BONTF1CAOON ADIOONAL POR VACACONES
4 2.1.1933 COMPENSAOON VACACONAL (VACACONES TRUNCAS)

5 21.19.399 OTRASOCASONALES
42131.14 CONTR1BUCI0NES A ESSALUO
4 213 1.10 OTRAS CONTR6UCIONES DEL EMPLEAOOR
4 222 12 1 SUBSIOO POR MCAPACIOAS TEMPORAL
4 2.22 122 SUBSIDOPORMATERNIDAD
5 2.223.42 OASTOS OESEPEUOTUrrO OS. PERSONAL ACTM)

4 2.311.11 AL8AENT0S Y BEBDAS PARA CONSUMO HUMANO
5231211 VESTUARIO.ACCESORI05YPRE70ASMVERSAS

4 231311 COMBUSTIBLES YCARBURANTES
4231313 LUBROANTES. GRASAS Y AFPCS

5 231511 REPUESTOSYACCESOROS
5 231 512 PAPELERMEN GENERAL. UTIlESYMATERIALESDEOFKmA

5 231531 ASEO. UMPIEZA Y TOCADOR
4 231 54 1 ELECTRlCOAG, 8JJMV4AO0N Y ELECTR0NICA

69000
11 160

919000
440 619 

16S0043807749 377

190976 
216 512

160 375
138000 3S4 512

48 000 
291000 

21912 
1 234 2B9 

44 680

48000
707000349 COO 

27 50*

68000
49 316 

1 234 2BD 
$81306
199 367

438665

109367

79560

60000 30000
65 000 65000

20000 20000
40000 40000
14 110 14 110
25000 25000
2696 2 696

600 600
20340 20340

10 260 19 290
26 060 28 060

3130 3130



07£t/?020FflCM: 
Nora : 
Pi^na.

dd«co^« o&cral oe pRESu^uearo Kweo • icr 
Rw^wJfi, tPyoma^

14*PQt0O
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR P0BUCO

APROBAClCN INSTTOJCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020
OETALLE DELGASTO 

(En Soles)

22(}oB6

OEPAftTAMEWTO; 16 MOQUEGUA 
PROVINCIA:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPALIOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO-MOOUEOUA (301461)

16 TOTALOS 0900 07
IVPUESTOS

MUNIOPALES
RECURSOS 

DIRECT AM ENTE 
RECAUDADOS

CANON T 
SO0RECANON. 

RSQAUAS, RENTA 
OEAOUANAST 

PARTKIPAaONES

CATEGOflU PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODUCTO/ PROYECTO
ACTIVIDAD i ACCIONES DE INVERSION /OBRA

funoOn
CMVlSlbN FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL
-- - FINAUDAD , _n.,. . ^

UBIGEO DEPARTAMENTO.PRO'viNaA Y DISTRITO

RECURSOS
ORDINARIOS

FONDOOE
COUPENSACIOH

MUNICIPAL

(

CG /
ESP.

4 630 46305.2.3.16.11 OEVEHCU.OS
5. 2.3.1 6.1 4 OESEOURIDAD
5,2.3.111.14 PAAAUAOUNARIASYEOUPOS
6 2.3.193 1** OTROS8IENES
6 2Ji151 PASAJES Y GASTOS OE TRANSPORTS
SL3JI32 VIATCOSYASKINACIONESPORCOMSIONOESenveiO
6 2J62.11 SBTVCOOESUMlNISTROOEENEftaiAELECmiCA
6 2J62.12 SERlACOOSAOUAYOeSAQUE

62J62JI 5ERVCODE TELEFONIA MOVE.
62J6262 SERVOOOE TELEFONIA FUA
6 2.36223 SERVCO OE NTERNET
6 236461 OEEOmCAOOreS.OnaNASYESTRUCTURAS
6 236611 GASTOS LEGALE5 Y4U0CCIAL£S

6236621 CARGOS B4NCARI0S
6 236 633 SEGURO 06UGAT0R10 ACQDQYTES 0£ TRANSRO <SOAT)
6 2J6 76 1 CONSULTOR1AS

6 2367,52 PR0P1NAS PARA PRACTICANTES
6 2367.112 TRANSPORTS Y TRAS>00 0€CARGA6IENES V MATER1ALES 
62J67.I1S9 SERVICIOS WVERSOS 
6 236611 CONTRATO AOMNISTRATIVO 0€ SERV1CIOS 
6236612 CONTRIBUOONES A ESSALUO OE CAS.

6 236614 AGUINALDOSOECAS.
6 236615 VACACHNESTRUNCASOECAS.
624.1613 A OTRAS UNIOAOES DG. G061ERNO LOCAL

5 2S6I.1S9 AOTRASOROANIZACKINES
5. 264 1.1 1 IMPUESTOS ---------------
6 264 16 1 OERECHOSAOMMSTRATIVOS

6 2S4 1.3 1 UULTAS

4 500 4 500 
15000 
3300

15 000

330)
3 530 
0550

3 530

0 500 
04 000 
54 470 
10 000 
75530 
70000 
0000 

10 392 
19 200

01600 
51470 
10000 
75 530 
70000

1 4V3N1D r-

0000
GfMNQA

10302
19200

270 270
30000 30000
10000 10000

60CO 
254 134

6000 
254 134

240 000 
21000

240 MO 
21000

24002400
20000 
12 000 
30000

20 000
12000
30000
2500 2 500
3 492 3492

413 413



07010020
07*4:02

FocM: 
Hort :
P*tfn*r

omecoON oemcah ce n£3u^JC9ro FOeuco
F FW«*9«l

vwfr i«mtoo
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACfdM (NSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERHOS LOCALES PARA EL AfiO FISCAL 2020

DETALLE DELGASTO 
(En Soles)

23*108

DEPARTAMENTO: IS MOQUEGUA 
PROVINOA:
DISTRITO:

01 MARtSCAL NIETO
01 MUNtCIPAUDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA O0I4Q1)

IS TOTAL07 00 0900
FOHDOOe

COMP£NSA0OM
MUNICIPAL

IMPUE5TOS
MUNK3PALES

PECURSOS
OIRCCTAMEKTE
RCCAUOAOOS

CANONY 
SOSRECANON, 

REQAUAS, RENTA 
DEAOUANAS Y 

PARTI Cl P AQONES

categorU PRESUPUESTAU 
PROGRAM A

PR00UCTO/PR0YECT0
ACTTV0AD/ ACCIONES D£ INVERSION / OBRA 

FUNCtdN * ^
DlVtSldN FUNCIQNAL 

GRUPO FUNC30NAL 
FINAUOAD

UBJ GEO DEPART AMEHTO', PRO VI NO A Y DIST R1TO

RECURSOS 
ORCtNAWOS

' «•-
CG
ESP.

23912 301 
40000 
1B1W 

S20030
IS 000

i. 2.5.4 12 1 OERECHOS AOMBOSTRATTVOS 
S.2.5i1.ll PERSONULAOMMSTRATIVO 
12-6S1J1 A PERSONAS JURICICAS
S. L&SU2 A PERSONAS NATURALES
S OASTOSOE CAPITAL 
6.2^32.11 MAOUNAS V EOUPOS 
8. 2.8S 1J2 SOPTWARES

omen CERENCIAOE AOMimsfRACION
110101 UOOUECUAJAAWSCA1. NETOXOQueCUA

fm 40CC0
IP 104

520 000 
10 600

<$*» 000600
*po. iseoo

■ *41 122
18000

3S6CM2’

441 1222S8042COSO5 CASTOS CORRIENTES
5. 2J.1 1.1 1 
5. 2J.111 1 
5. 11111 3
s. iai 3.1 • 
a 211113 
a 24.1 at i 
5 24.1 ai 2
a 24.1 &41 
5. 241 a* 1 
a 111 IBS 99 
a in ai i 
a in ai 2 
5 24.1 AI 4 
a in 7.11 
a 141 io.i 4 
a 241 IMS 
5. 13.1 11.16
a in n.i m

1032810 328ALM EHTOS T BES10AS PARA CONSUMO HUUANO 
VESTUARIO. ACCESORIOS V PRENOAS UVERSAS 
CALZAOO
COMSUSmLES Y CARSURA24TES 
LUBRICANTES. ORASAS Y ASKS 
REPUESTOS Y ACCESORIOS
PAPELER1A EN GSIEnAL UTLES Y MATER1ALES DE OPIONA 
ASEO. UMPE2A Y TOCADOR 
QECTRICOAO. AUMMACION V ELECTPON1CA 
CTOOS
OEVEHCULOS
OE COMJMCAOONES Y TELECOSAPOCaCIONES
0ESEGUR10AD

ENSERES
FEImiZANTES. IWSeCTOOAS. RJNGtCtOAS V SHORES 
omos MATEAALES 0E MANTEWACNTO 
MATER1ALES DE ACQNDICIONAUIENTO 
OTftOSBENES

4 5024 5023 M Ry.YlA 1' 4S&44004fO
10 OSD10950

700700
7 4407 440

1090010900

4 000 4 000 
35003 500

10? 187

1 105 
13)«

1 105
1 334

870 670
1111

6 6

5580 S«» 
3 2203220

100100



07A1fl020
07*tta

ovccM'KK’cnM.Be mtsirtcsro >Oeuco •
8u^<M4dA«B ftc9«rtae*a>i v NmiadA 
Vv9&>

Focha: 
Hora : 
Pitfno:PROCESO PRESUPUESTAR10 DEL SECTOR PU8UC0

APROBAClbN INSTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO RSCAL 2020

DETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

24MM

OEPARTAMEKTO: IGMOOUEGUA 
PROVINaA:
OtSTwrro:

0) MARISCAL NIETO
01 MUNCIPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA OOUfll)

09 10 TOTAL07 M00
ngCUftSOS

DWECTAMENTE
RECAUOADOS

CANONY 
$00RECANON, 

REGALIAS, RENTA 
OE ADUANAS Y 

PAfiTK3P*C»ONES

CATEGORfA PRESUPUESTAU 
PROGRAMA

PROOUCTO/PROYECTO
ACTIVIDAO t ACCK)NE$ 0E INVERSION / OBRA 

FUNCK^N
0IVISI6N FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 
F1NAUDAO

U Bl G EO DE PA RT AM ENTO, P RO vi NCI A V DISTRITO

RECURSOS 
OR DINAR IOS

FONDODC
COMPENSAOON

HUMOPAL

IMPUESTOS
HUNIC^ALES

*
CG
ESP.

3 0003 000PASAJES V GASTOS 0E TRANSPORTE 
5. 2J5IJ2 VIARCOS f AS1GNAOONES POP CONISION OE SERWCIO
S 2JJ IJ 89 OmOSGASTOS

&.2J7Z1J SERVCO OE AGUA T OESAGUE
S J.T2 2J 1 CORPEOS V SERVICIOS OE MENSAJER1A 
5 3A23I1 SERVICIOS OE LDiiPtEZA E HX3ENE

OEB)inCMIONES.OnCMASYESmUCTVnAS 
5ZA2 4S1 OEVEHCULOS
52.12401 OEMOeiUAfVOrSlULAnES
5 2.124.7 1 OE MAOUNAR1AS V EOVIPOS
5 2J2 512 OEVEHCULOS

52.12512 GASTOS NOTAR1ALES
52.32521 CARGOS BANCAMOS
5 232 5208 OTROS SEfflflCIOS FMANCIEflOS

S. 2-12 72 1 CONSULTORIAS
5 2327S2 PROP04AS PARA PRACT1CANTES
5 2327.102 ATENaONESOF1ClALESYCELEBRAaONES04ST1TUCIONAi£S 
5 2.127.112 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA 6I&1ES Y MATERiALES
5 2.127.113 SERVICIOS RSACICNAOOS CON FLORERM-JAROnEMAVOTRAS 

ACTIVIOAOES SMLARES
5 2.12 7.118 SSWIC10 0ENPRESI0NES.ENCUA0ERNACI0NYEKPASTADO 
52327.1189 SERVICPS OtVERSOS
5 212111 CCNTRATO AOMTMSTRATIVO DE SERVICIOS
5212512 CONTRTBUOONES A ESSALL1D 0€ CXS.
5 232514 AGUNA1DOS DE CAS.
8 212513 VACAQONES TRUNCAS OE CAS 

0178235 SU6GERENC1A OE CONTAB5JOAO
119101 UOOUEGUAAURtSCALMETO.MOOUEGUA

5 212 12 1
2 3002 300

230250
10 24210242
3 3003300

3535
440440

1556015560
ISO130.
720720

1 8241524
33003500

351351
4040

19 000 19 000 
9 0009 000

930950
ISIS

2 0002 000

2 5392 339
200 365 
72000

90056$

73 000
64606460

600600
60006000

460M" ~ 66200

I
138 15966200496586 OASTOS CORREHTES



obvcoon one** oe maiMTro *feueo* icv
HM»Irtaip dt Praourrufr y Pwrrfofr 
WMt i«r»e«90

OT/Dt/SOSO
07)4402

Pecfta: 
Horo : 
P^girwPROCESO PRESUPUESTARtO DEL SECTOR PUBUCO

APR08ACI6NIKSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOB1ERNOS LOCALES PARA EL AflO FISCAL 2020

OETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

2SM6S

OEPARTAUEWTO; 18 MOOUEGUA 
PROVIMCIA: 
oisthto:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUOAO PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301*81)

07 ---- OS
MPUESTOS

MUN1CIPALES

te TOTAL00
CATEGORfA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PRODUCTO/ PROYECTO

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSION /OBRA 
FUNClON

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

F1NAUDAD
UDIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO

FONDOOE
COMPENSAOON

HUNIOPAL

RECURSOS 
WRECTAMENTE 
RECAU DADOS

CANON T 
SOORECANON, 

REGALIAS, RENTA 
OEADUANASY 

PARTKIPAaOHES

RECURSOS
OROIKARIOS!

CG
ESP.

5.2.1.11.13 PERSONAL CON CONTRATD A PlAZOFUO(REGMENLAeORAL
5. 21.1 0.1 2 AGUHALOOS
5 211*13 BONmCAOON FOR ESCOIARDAD
5.21.1*33 COMPENSAOON VACAOONAL (VACACttNES TRUNCAS)
5.213 1.15 CONTRSUCIONESAESSALUD
5 23.1311 COA«6USn8LES Y CARBURANTES
5 251511 REPUESTOS Y ACCESOROS
5 251 512 PAPELERIAEN GENERAL. UTAESVUATERIALESOEOFKINA

5 252732 PROPMASPARAPRACTICArTTES
5 2527.11*9 SERVCOS OKERSOS

017*287 SUBGBllNeA OE fESiSRSiA
100101 MOOUEGUAXARtSCALMETOAIOOUEGUA

<1*0041 400
000000
4CO400

3 4$S
4 043

345$
4 043

500500
22002 200
20002 000
3 5003500

00 000 
154*70

80000 
" 6 970Yiooo

5 GASTOS CORRENTES
523.1511 RSPU6STOS Y ACCE SOROS
5.251512 PAPELERIA EN GENERAL. UTTLES Y MATER1ALES DE OnONA
523.1*9.13 LSROS.IX»RlOS.REVTSTASYOTROSera<ES WPRESOSNO 

VMCUADOS A EMSgAANZA 
S. 2.9.1 99.1 99 OmOSeeiES 
5. 2J5 1.2 1 PAS4JES V GASTOS DE TRANSPORTE 
5. 2.32 1.22 VUT1COSVASIOKAOONE$POACOUISIONO€$eRVOO
S. 2.32 7^ 2 PROntAS PARA PRACTICANTES
$.2.32 7. it» SERVICCS OtVERSQS 
$, 2.12 ft. 1 1 COKTRArOAMMSTRATlVOOE SERVICES
12.32112 COKTRfSUQONESAESSALUOOECAl.

1 2.3211 4 AGlAHAi0OSD£O^
12.1211$ VACAOONES TRUNCA6 06 CXI 
Q <U9T0106 CAPITAL

1 2.12 22 1 60CIP0S COM PtTTA&ON ALES Y PlAlWCOS
02374$ 0£fl£NC1A OCWPftAESTRC^'nJftA WSDCA

1S2 47971000 31 470
eoooe ooo
7 1707 170

000000

<050010500
2 SCO2 SCO
3 000 
4500 

45000 
00 000 
$400

3 COO

4 S00

4$ 000

00000
5400

000000
50005 000
2500

2500

05060

2 600

2 $00
e$uoo



obcccMn OENcnu. ge momxTTO nMuco • me?
•uV'WMmm PfegnrraaMrFavhaBtti 

itfFeteo

QJMGOtO 
07:44£2

Fecho: 
Hora : 
POgins:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APROSACI6N INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AflO HSCAL 2020
DETALLE DEL GASTO 

(En Sote«)

DEPARTAU ENTO; 16 MOOUEGUA 
PROVI NO A: 0 \ MAFI$C AL N1ETO

01 MUNfCIPAUOAD PROVINCIAL OE MARlSCAL NIETO • MQOUEGUA 001461)OISTRrTO:

TOTAL*09 IB00
CATEGOnfA PRESUPUESTAL 

PROG RAMA
PRODOCTQyPROYECTO

ACT1VI0 AO / ACCIONCS OE IN VERSON / OBRA 
FUNCldN

OrVtSldN FUNCIONAL 
GRUPO FUNCtONAL 

RNAUDAO
U BIGEO OEPARTAMENTO.PROVtNClAYOtSTRirO

RECURSOS
DfiECTAMDfTE
RECAUDAOO$

CANONY 
SOBR6CANON. 

REGAUASi RENTA 
OE A DU AN AS Y 

PARTCIPAaOM6$

RECURSOS
OROINARIOS

FONOOOE
COUPENSACION

MUNICIPAL

HPUESTOS 
UUNMORALES

CG
ESP.

160101 UOOUEGUAAURtSCAL NtETOAIOOUEOUA
65 060S QASTOS CORR1EKTE9

&.2A2AI1 CONTRATO ADMfMSTRATIVO 0£ $€RVOOS 
S. 2^2A12 CONTRtBUQONES AESSAUTDOEGAf.
5. 2^2 At 4 /ttUKAlDOS DE CAS.
6. 2^2 At S VACAClONESTRUNCASOECXS.

017150 Oof® A OE ALMACEN CENTRAL
160101 M00UE0UA.MAR1SCAL NIETO,MOOUEOUA

65060
72 000 
6400

72 000
6480

600600
6000

2S240
6000

25 240

252406 OASTOS CORRENTES
AAAI All REPUESTOSYACCESORIOS
A 24.1 At 2 PAPELER1AEN GENERAL. un£SYMATEn4LESO€OnONA

A 2447.1199 6ERV1O0SOTVERSOS
C277i5f OFiCWA OE ARCWVO CENTRAL

160101 MOOUEGUAJ4ARISCAL NTETDJAOOUEGUA

29 240
800600

1 500I 500
22 940 
25240

22 940 
25 240

25 240S GASTDS CORRtENTES 25 240
600A 24.1 At 1 REPUESTOSV ACCESORCS

A 241 At 2 PAPELER1A EN GENERAL. ifTlLCS V MATER1ALES OE OOCINA

A 241 A3 1 ASEO.UMPCZA YTOCAOOR 
A 241 At 96 OTROSFROOUCTOSSnaLARES 
A 242 7.1199 SERVCOS (XVERSOS

0277174 OfICINA OE PATTUMONtO
160101 MOOUEGUAAIARtSCAL N1ETOMOOUEGUA

SCO
20962096

S33S33
411411

21 600 
* £5240

21600 
SS 240

S5240S OASTOS CORR1ENTES 
A Ail AM REPUESTOSYACCESOROS
S.2J.IS.12 PAPeim*ENQBJEft>J.imL£SYMATEBU'iES0600ClN* 
5-2.12 7.11 » SERVCOStXVERSOS

0277ITS OFICH* K FAOOftAMA E NVERStOMeS
100101 UOQUECUA.UARtSCAL NTET0J40QUEGUA

SO 240
«00000

1 000 
52040

71000

1500
S 940

71000



07/01/2020
07/4402

Facta: 
Hora : 
Pi0na:

oaecoOK oewm. oe RESunKSTO nMuco • let
•4F ■ UM» « 7'ffmacHn

Mf«rKD 2746 08PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACldN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOB1ERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020

DETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

DEPARTAMEKTO: tfl MOOUEGUA 
PROVINCJA:
OtSTRTTO:

Ot MARISCAL NIETO
01 MUNCIPAUOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301401)

TOTALOS nCO 07 00r
CANONY 

S06RECANON, 
REGALIAS, RWA 

OEADUANASY 
RARTK9PAOONE3

RECURSOS 
DIRECT AW ENTE 
RECAUOAOOS

IUPUESTOS
ulmcirales

RECURSOS
OROIKARJOS

fONOOOE
COUPENSAOON

MUNICIPAL

categorCa presupuestal 
PROCRAMA

PROOUCTO t PROYGCTO
ACTTVIDAD / ACClONES DE INVERSION IOBRA 

PUNCI6N
DfVlSlbN RJNCK3NAL 

GRUPO FUNCIONAL 
RNAUDAD

U BIGEO DEPART AM ENTO.PRO^fNCIA Y DISTRITO'
r

CG 1ESP.
71 000T1 000 

80 000
5 OASTOS CORR1EHTES
S. 2428.11 CONTRATOAOMMSTOATIVO0£SEP1ACOS
5.242812 CONTRIBlOONSS A ESSALVO 0€ GA4.
5.242814 AOUtlALOOSDECAS 
5 242 815 VACAOONESTRUNCASOECXS.

0277158 OFiCnAOE SUPERVISION YUOUDACtWOEOttlAS 
150101 MOOUECUAJ4A RISCAL NIETOA40QUECUA

80000
54005 400

800600
5000 

71 000
scoo 

71 oob

71 000 
80000 
5400

n ooo5 GASTOS CORRENTES
5 242811 CONTRATO AOMMS7RA71VD0ESERVIC10S
5 242812 CONTRrBUOONESAESSALUOOECAS.
5 242 814 AOUNAUMS OE 04.
5 242 81 5 VACAOONES TRUNCAS DE CAS.

0277181 OFKWA OE T2CNOLOGIA OE LA IVFORMA'C fofTY"ESTAOISnCA 
180101 UOOUEGU/LMARISCAL NIETO,MOOUEGUA

80000
5400

800800
50005000

4«tSS ' 129 80679550

12880879 850498585 OASTOS CORRIENTES
41 48041 480PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FUO (REOIMENIA80AAL

AQUMALCOS
0ONIPICACION POR ESCOLAR85AO 
COMPENSACION VACAOONAL (VACAOONESTRUNCAS) 
CONTRrBUQCNES A ESSALUO 
VESTUAAIO. ACCESOnOS V PREIOAS UVSISAS 
REPUESTOS Y ACCESORIOS
PAPELERIA EN 0 ENERAL. URLES Y MATERIALES OE OFONA 
ELECTRKCAO. 8JJMNACiaN V B4CTR0MCA

DE COMUMCACIONES Y TafCOMUNICACIONES
DESEOURSOAO
HERRAM£NTAS
PASAJES Y OASTOS OE TRANSPORTS

5 2.1.1 1.1 3
800BOO5 2.1.1 81 2
4004005 2.1.1 9.1 3

3 455

4 043
3 4555 2.1.183 3• Yiovl^

fc^cuS
4 0*3S. IL1J 1.1 S 

& 2-il 2.1 1 
& 2^.1 SI 1

i 24.1 SI 2 
S. 24.1 S« 1 
S 24.1 SI 2 
S 241 4
S 241891 1 
$.242 14 1

5005P0

I 20CO20CO
1 $001 soo

900900
300300
300300

SO50
000000



omtcoOw oehowi eg wourvero Kbuoo • utt
• MdajD qb heararrao  ̂v

v«wy< i«fpoio3

07A91Q020
OtMXB

Fecha: 
Hora : 
Mgha:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBAClbN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS QOBIERNOS LOCALES PARA EL Afio RSCAL 2020

DETALLE DEL GASTO 
(En Solos)

2SMM

DEPART AM EKTO: 18 MOOUEGUA 
PROVINOA:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUN1CIPALJDA0 PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (X1481)

II TOTALOi 0900 orr CANON T 
SOBRGCANON. 

REOAUAS. RENTA 
DE ADLAN AST 

PAHTWPAaONES

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIOAD/ ACCK3NES 0E INVERSldN / OBRA 

funciCn

oivcsiDn FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

' HNAUDAD - ’ .•
UBIGEO DEPARTAMENT0,PROV1NCIA Y DISTRITO

IMPUESTOS
MUN1CIPALES

FtECURSOS
D«ECTAUENTE
RECAMADOS

RECURSOS
OROINARIOS

FONOOOE
COAIPENSAOON

UUMCIPAL

CG
ESP.

1 400 
48100

1 400L 2.12 12 2 VIAT1COSYASK3NAOONESPORCOM6IONOESER18CO
S. 212 7.4 3 SOPOHTE TECNICO
5 212 7.52 PROPWASPARA PRACTICANTES
6232 7.1109 SEHVClOS OIVERSOS

6.00000 ASESORAKIENTOTeCHCOY JURIDICO
03 PLANEAVOENTO, OESTION T RESERV A DE CONTWCENO A 

006 OESTION
0006 ASESORAMEHTO Y APOYO

0112640 GERElreUDE'ASESOMAJUnOICA
160101 MOOUEOUAAURISCAL HETOMOOUEOLA

46100
too900

24 70024 700
626314256240 

266240 
266 240 
266240 
85 060

60000
60000

262074
626 314262074
62631460000

60000
“"Sec®"

262 974
626314
22600

282 974

52 000

224 680 
2 200 
3600

62 000BOM 67600

2200
6 OASTOSCORraEWTES
5211611 REPUESTOSYACCESORIOS
5 131512 PAPEienAENGENERALimLESYMATERIALESOEanONA 
5 212762 PflOPOIAS PARA PRACTICANTES 
52127.1169 SEFMCIOS OIVERSOS
5 212611 OONTRATOAOMMSTRAnVOOESERVICIOS

5212112 CONTRI6LOONES A ESSALLO 0€ CA1.
5232114 AGUMAIDOSOECAS.
52.12116 VACAQ0NESTRUNCAS0ECA1.
• GASTOS OE CAPITAL

6 261211 MAOUMASYEOUPOS
017*683 PROCURADURiAKiBUCA'MtTNICtPAL

160101 HOOUEGUAAUfttSCAL NIETO,MOOUECUA

3600

1500 1500

62000 132 20060200
7200072000
64M6480

ODD930
6000 
1 200 
1 200 

2STSS4

6000
1 200 
1200

176874SOW

261 *64176 67466 OM8 GASTOS CORRSNTES
1211111 COMBUSTIBLES YCAR8URANTES 
52.11511 REPLCSTOSY ACCESOROS
5211512 PAPELERIAEN GENERAL IRLESYMATERIA1JES DC OFIClN A
52.12121 PASAJGS Y GASTOS D€ TRANSPORTE

2600 
3000 
6 400 
3 000

2 600

3000
5400

3 000



occcoOn eocftit oe «*9unjE9T0 njeuco • 
gur • f rniMVn
VMn

(T7A1/2Q20
0744A

F«ha: 
Hva : 
P^gina:HfPOKO

PROCESO PRESUPUESTARtO DEL SECTOR PUBUCO
APROBACI6N INSTTOICIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AfiO FISCAL 2020

DETALLEOELGASTO

a«M

(En Soles)

OEPARTAMENTO: 18 MOOUEGUA 
PROVIHCIA:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPALIDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO-MOOUEGUA (301481)

18 — TOTALMr 00 07
CANON V 

SOeRECANON, 
REQALiAS. RENTA 

OEAOUANASV 
PARTKIPACIONES

CATEGCmi* PRESUP (TESTAL 
PROCRAMA

PRODUCTO / PROYECTO
ACTIV10AD / ACCIONES DE INVERSION /08RA 

funciCn
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 
F1NAUOAD

UBIGEO OEPARTAMENTO.PROVINCIAY DISTRITO

IMPUESTOS
UUNICIPALES

RECURSOS
MRECTAMENTE
RECAUOAOOS

RECURSOS
ORDIKARIOS

FON0ODE
COMPENSACION

MUNICIPAL

CG
ESP.

10 COOto HOS.Z.921J2 VlATICaSYASKiNACIDNESPORCOMISONOeSEnvOO
i2.02i12 OEVEH1CULOS
5 2J2611 OASTOS LEGALES Y JUDtCIALES
S2AJ721 CONSULTORMS
t. 2JJ7S2 PROPnAS PARA PRACTCANTES
S.LU7.ne 8ERV1CO DE WPRESIONES. ENCUADERNAC10N Y EMPASTADO
8.2.U7.I199 SERVICIOS DT/ERSOe

5.2.356-11 CONTRATOADWMSmATTVOOE SERVICIOS
5 2.35 6.12 CONTTBBUaONESAeSSALUOOEaAS.
5. 2.35 6.1 4 AOUINALDOS DE CA£.

52.32515 VACAaONESTRUNCASOECAS.
0277153 OFKtNA OE ASESORtA OE ALCaLOIA

180101 MOOUEOUAjUmSCALNeTO.MOOUECUA

60006000
4 000 
3000

4 000
3000

3 0003000
SCO000

132674 
72 000 
6480

132 674

72000
6400

600600

^ 0?7t*:iMtNTD 
S TWSUrJCJTO xi,
' W

6000 
136 280

6(00
adeo'1 53 200

I38 2H53 200850605 OASTOS CORRENTES
5.25.11.11 AL84ENT06 Y BEBIDA8 PARA CONSUMO HUMANO
5.25.12.11 VESTUAR10. ACCESORIOS Y PREIOAS D1VERSAS

5 25.1511 REPUESTOSY ACCESORIOS
525.1512 PAPELER1A EN G9TSRAL t/nuES Y MATEfBALES OE ORCINA 
5252151 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE
5.255152 VTATtCOSYASQHAaONESPORCOMlSCNOESERVICIO 
5 235 512 OEVEHCaOS
5 2357.116 SERVICODEIMPRESKINES.CNCUAOERNACIONVEMPASTADO 
5 235 7.11 08 SEHVCIOS MVERSOS
5 235511 CONTRA TO ADM1I6S7RATIVO OE SERVICIOS
5235512 CONTRSUCIONESAESSALUOOECAS.
5 235514 AGUINAIDOSOECA^.

5 235515 VACACIONESTRUNCASDECAS.
500000 ACCIONES OE CONTROL YAUOITORIA

• 1 0001000
10001000
10001000

600500
7 0007 000

?1 50005 0006
Id 00010 000u

1 0001 000I 0AA 10 700 
72 000

10 700

72 000
04000400

600600
6000£ 6000

7500073 000

s
o*.



07/01/2020
07jMfl2

f/Ktv: 
Hors : 
Pigtna:

owtcoOM oocim. oc ncsunmo muoo • >cr
iutf • uaduo a* >^UI ■ L»J6‘> I ramMMt*

PROCESO PRESUPUESTARID DEL SECTOR PClBUCO

APROBAClON INSTtTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AfiO FISCAL 2020

DETALLE DEL QASTO 
(En Soles)

30 Os 99

OEPARTAMENTO: 18 MOOUEGUA 
PROVIMCIA:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)

TOTAL"1*w at ot00
IUPUE?TOS

MWICIPALES
RCCURSOS

DnECTAMEHTC
RECAUOAOOS

CANONr 
SO OR EC ANON, 

RSCAUAS, RENTA 
DEADUANAS Y 

RAfmCtPAOONeS

RECURSOS 
Oft CM KA RIOS

FONOOK
COMPENSAOON

MUNICIPAL

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAM A

PROOUCTO/PROYECTO
ACTIVIOAD ! ACCHDNES DE INVERSION / OBRA 

funciOn

CMVI$l6N FUNCN3NAL 
GRUPO FUNCIONAL 

FIN ALIDAD
UBtGEO DEPART AM ENTOiPRO VI NClA Y DISTRITO

CG
ESP.

7SOOO75 00003 PLANEAMTCNTO, GESTON Y RESERVA DE CONTKQEHOA 
OOQ QESTION

0013 CONTROL WTERNO
OJ77160 OftCINA OE CONTROL WSTTTUOONAL- OCJ 

160101 MOOU ECU A^IAfOSC AL NIETO JiWOt/EGU A

75 000 
75 000 
75000

75000
& ClPeNCM
ft 75000 

75000

79 COO79 0009 QASTOS CORJUENTES
REPUESTOSYACCESORIOS 

& 5A2 T2 1 CONSULTOA1AS 
S. 2JJ7.1IW SERVOOS OVERSOS

ASMNAOONES PRESUPUESTALES CUE NO RESULTAN EN PBODUCTPS (APNOP)
S0C3 ASIGNAOONES PRESUPUESTARIAS OUE NO RESULTAN EH PFWOUCTOS 
2.000349 OBRASOEEMEROENCU 

&00001 GEST10H Y AOMDRSTRAOON 
OS ORDEN PUBUCO Y SEGURIOAO 

018 QESTION DE RIESGOS Y EMERGENCUS
0037 DEPENSA CONTRA IHCEHOIOS YE WE WENC1ASMENORES

0372937 GEST10NDE (BESOM DEL OtSTmiTDE wOOliEGUA. MARISCAL
NIETO MOOUEGUA __

fSDidi MOOUEGUA>IAmSCALNTETO>OOUEGUA

1SB3
43000

1983
43 COO 
31 017 

34 831383 
34 834 283

31 017 
90037989 
90 037 989

909275731489537
1489527

1897626979980
878980 90927 9731 997 828

$ '.YOA 73074177 307 417
A 0( R/.H'AWE: 7 307 417 

7307 417 
7 307 417 
7307417 
7 307 417

7307417
7 307 417

7307417 
7 307 417 
7367417

7907417 7 307 417 
I 307417

8 OASTOSOE CAPITAL
6.2.623993 COSTOOECONSTRUCOON POR AOWNISTRAOONOIRECTA ■ 

PERSONAL
6 2.820994 OOSTOOECCNSTRUCOON POR AOMORSTRACIONDiRECTA-SENES 
6 2.620995 COSTO DE CONSTRUCCCN POR AOMWtSTRAOON DIRECTA • 

SERYIOOS
0000834 PORTALEaiOENTO tNSTTTUCIOHAL

490018 MEJORAMIENTO DE rnmAESTRUCTURA ADUMSTRATIVA 
03 PLANEAMENTO. QESTION Y RESERVA DE CONTV4GENOA 

004 PLANEAMtENTOGUOERNAMENTAL 
0008 PLANEAUIENTOMSTmjCIONAL

1 907417

3000 000 
3000 000

3000 000
3000000

10205547

355370
355370
355370

355370

10205 547

355 370
355370
355370 
355 370



owecoon otxevu. oe Weueo •
VanMi

07X11QCSO 
074403

Facta:
Kora :
Piglna: 31 *>06'•waioo

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PClBUCO

APROBAClON INSTTRICIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO RSCAL 2020

DETALLE OELQASTO 
(En Soles)

DEPARTAMEWTO: 18 MOQUEGUA 
PROVINCtA: 01 MAR ISC AL NIETO

01 MUNCIPAUOAO PROVINCIAL DE MAHISCAL NIETO - MOQUEGUA (301481)DISTRITO:

M 07 oi 09 ia QTAL
categorIa presupuestal 

PROGRAMA
PRODUCTO 7PROYECTO

ACT1VIOAD / ACCIONES DE INVERSION/OBRA 
FUNClON

DIVISION FUNCK3NAL 
GRUPO FUNCIONAL '

F1NAUDAD
UBIGEO DEPARTAMENTO.PRO VINO A Y DISTRITO

IUPUESTOS
UUNIOPALES

RECURSOS
nRECTAUEHTE
RECAUOADOS

CANON Y 
SOSRECANOH. 

REOALIAS, RENTA 
OE ADUANASY 

PARTK1PACIONES

RECURSOS
OROIKARns

FONOOOE
COUPEHSAOON

uumopal

CG
ESP.

2S 36S 370 383370027758 OESTION OE OE PROVE CTOS PARA PERSONAS CON OtSCAPAOOAD 
DEL DISTRITO OE UOOUEGUA - MARI CAL NIETO - MOQUEGUA^ CfPENCUI

I £AfcS" . 1 SOI 01 MOOUEGUAAUttSCAL METOAIOOUEOUA*XC£ / £
MS 370MS3705 OASTOS DE CAPITAL

0 2.6-23003 COSTODCCONSTRUCOONPORADMHtSTnACIONDIRECTA. 
PERSONAL

6 2.S33004 COSTODCCONSTRUCOONPOPADMOASTRACIONDIRECTA• DIENES
3 3623095 COSTO OE CONSTRUCOON POR AMVKSTRACION OIRSTA- 

SERVICES
400031 CONSTRUCOOH DE CENTRO DE PRODUCCION

03 PLANEAMENrO.OESnONYRESERVAOECOMTOlOENCtA 
006 GESTION

0007 DIRECOON Y SUPERVISION SUPERIOR
0273554 GESTION E SFLEMENTACION DEL PROCOUPfTE DEL DISTRITO DE 

MOOUEOUA^U ARISCAL NIETO - MOQUEGUA 
160101 MOOUEGUAUARISCALHETO,UOOUEGUA

*
06 37065 370

too 000
t» 000

ISO 000 
1 SO 000

1 696 6S« 
1 696 6S4 
1 626664 
1 626 6S4 
1 696 664

1 626 664

1 626 664
1 626654

1 626664

1 626 654

1 626664 
500 000

$626 6646 GASTOS Ofi CAFfTAL

t 2 GOSTODCCONSTRJCOONPORADWKSTRAClONOfRKTA-
PEASON44.

$. ?.&23.004 COSTODCCONSTRUCOONPOfl ADMNSTRAOONDtRCCTA• SCENES

& 2.&2399S COSTO DE CONSTRUCOON POR AEMMSTRACION WR^TA• 
SERVIOOS

64X000 EXPEOCENTE TECfRCO
03 PtANEAMENTO, GESTtON Y RESERVA 0E CONTWOENCIA 

004 PUNEAMtEHTOOUGERNAMENTAt 
0006 RLANEAUENrOMSTTIUCtONAt

0000720 ELA DOftACMM K EXPEOCNTES TECMCOS 
160101 MOOUEGUA^IARISC AL NTETO J40QUEGUA

SCO 000

696 6S4 
SOOOOO

626654

SOOOOO

2000000 
2 000 000 
2 000 000

2000000 
2 COO 000
2 000 000 
2090000 
2 COO 630

2 000 000 
2 000000

2000 000 
2000000 
6013 393

6 OASTOS DE CAPITAL
6 2.64 ISt GJttOAAOON 06 EXPEDENTES TtCMCOS 

600001 GESTION Y AOMMtSTRAQON

2 000 000
2000000

6019323



BnecaON eoew. ct mcsvncsTO Koueo • icf
fur ■ u«uo «• IHcgcmaat, cbnuBcm

IfPOKO

07JO1Q039 
07^4 fl2Fcetu: 

Hoc* : 
Pig**:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POSUCO

APROBAClON INSTTOfCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

OEPARTAMEMTO: 18 MOOUEGUA 
PROVINOA: 01 UAR1SCAL NIETO

01 MUNICIPALIOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)DISTRITO:
'OTAL1909 *0000 07

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOUCTO/PROYECTO
ACT1VIDADIACCIONES OE INVERSION / OBRA 

FUNCI0N
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNC10NAL 
FINAUOAO

UBIGEO DEPART AMENTO, PRO VINCI A Y DISTRITO

CANON Y 
SOBRECANON, 

RESAUAS, RENTA 
OE ADUANAS Y 

PARRCIPACONES

UPUCSTOS
MWKTPALES

RECVRSOS 
DIRECT AM ERIE 
RECAUOADOS

RECUftSOS
OROHARIOS

FONOOOE
COUPENSACMN

MIMOPAL

CG
ESP.

9013323 
9013323 
9013 323
9013323

9013 S3 
9013 323 
9013 323 
9 013 S3

a PUANEAUENTO. GESTION Y RESEAVA OE C0HT1N0ENCIA 
009 QESTION

9007 OmeCCIONYSUPERVISONSUPERrOn
0277417 PROVE CTOS 06 INVERSION PtjBUCA • RESERVA BE COWRNSENC1A 

DEL OSTRTTO OE MOOUEGUA -MARISCAL NIETO -MOOUEGUA

190101 UOOUEGUAAURISCAl HTETOAiOOUEGUA
9013 323 
1500000

90111230 GASTOSOE CAPITAL
9.2.92 309 3 COSTOOCCONSTRUCaONPORAOMNISTRAaONOIRECTA- 

PERSONAL
9.2.923094 COSTO OE CONSTRUCOON POR ADMMSTRACiaN OIRECTA - 6ENES 
9 2.92 3095 COSTO DE CONSTRUCOON POR ADMMISTRACION OV1ECTA • 

SERVIOOS
9 2.98 13 t BASORACIONOEEXPEOCNTESTECHICOG 

3001921 ESTUOIOSOePRE«4VERSION 
900003 ESTUOtOSOEPRE-INVERSION

03 PLANEAIMENTO. GESTION Y RESERVA OECOHTINGENaA 
OM PLANEAMIENTO OUBERNAMENTAL 

0009 PLANEAMENTOMSTTTUCIONAL 
C00079S eStUOIOS OE PRE4HVERSION

190101 MOOUEGUAXAftfSCAl. NtETOAIOOUEGEM

1 500 COO

1TSOOOO 
1 000000

I 790000 
1 BOO 000

0» 323 
3953709 
3 953 709 
sen too

3953 709 
3 953709 
3 324 758

993323 
3953709 
3953709 
3963709 
3 963 709 
3963 709 
3 324 769

3 OITy-c iWMTO '
**«&. WJTO S

&

1324 759 
3 324 756 

329 052

3124 7999 OASTOSOE CAPITAL
9.2.59 12 1 ESTUOC DE PREINVERSION

0272247 EVALil AdON Y SEGUtMtENTO OE PROYECTDS DEifiVERStON 
PUBUCA-OPMI

190101 MOOUEGilAJAAmscAL NIETOAAOQGEGUA

3124 759 
£9052

129 952 
329 052 
500OCO 
500000 
500 COO

125tS

329 052 
500 OCO 
500000 
500000

9 OASTOSOE CAPITAL 
6299121 ESTUDOOE PR9NVERS70N 

2901707 UQUDACtONOEOBRAS

600000 SuPERVBIONTUOUIDAaONDeOBRAS
a PLANCAABENTO, OOTtON Y RESERVA DC CONTWGETflSA



oaecaOMacxrAaL oe tfaueo • he?
• MaM «■ frcpartaodn y *Wa«aato 

ItfVWCO

07/01/2020
07i44lC

Focta: 
Here : 
POpiRft:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PClBUCO

APROBACIOn INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL Af)0 FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

93»«8

OEPARTAMEMTO: 16 MOOUEGUA 
PROV1NCIA:
DISTRITO:

01 MAR1SCAL NIETO

01 MUNClPAUDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301*61)

M 07 M OS IS TOTAL
categorIa presupuestal 

PROGRAMA
PRODUCTO / PROYECTO

ACT1VIDAO / ACCIONES OE INVERSION t OBRA 
RJNClON ‘

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPOFUNOONAL 

PINAUDAD
’'UBICEO' TJEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO

CANON r 
S06RECAN0N, 

RESAUAS, RENTA 
OEAOUANASY 

PARTKIPAaONES

RECURSOS 
OR (A HAROS

FONOOOE
COMPENSAdOH

MUHCH’AL

mnjEsros
MUMC3PAL£S

RECURSOS
0«€CTA«6XTE
necAUOAOOS

('

CG
ESP.

500000

900000
fidboed

004 PLANEAlflEHTOGUBERNAMeNTAL 
0009 PLANEAWTEKTOnSirruCIONAL

0021712 LKXMDAOON OE OBRAS DE EJERCSaOS AKffRORES 
190101 MOOUECUAAUfnSCAL NteTOAlOOVEOUA

500 0C0
arwHCAft ■ S000CQ

5000C0

9 GASTOS 06 CAPITAL
e. t&7 1.61 GASTOSPOAUCONTfUTACIONOE PERSONAL 
6.2A7 1.62 QASTOSPOftUCOMPftAOE SENES 
6. 2.6.7 1.6 2 GASTOS POP U COemMTAOON OE SERVtQOS

2.011424 HEJOfUMIENTO OE P 1ST AS V VERED AS 
44)0006 UEJORAieeNTO 06 VIA LOCAL 

15 TRANSPORTS 
026 TRANSPORTE URSANO 

0074 VIASURSANAS
0379102 U EJORAUIENTO DE TRANSIT ASEJO A D S@OCtJLAR V PEA TOR AL EN

EL CERCADO DEL DOTTUTO 06 UOOVEGUA • UAR1SCAL NIETO •
MOOUEGUA

160101 MOOUEGUAAURlSCALWETOAaOQUEGUA

600000600 000 
2$00tt 
100 000 
too on
600OCO

250 000
ICO 000
150000
900000

j(ci Nf-Mi-aniTO.1 500000 500 000 
900000500OCO

o 4 500 000 900000
d51 500000 500 000

,*4,
5COCXX sod 66o

soocco S060006 GASTOS DE CAPITAL
8 29*1.31 BABORACIONOEEXPEDIENTESTECNICOS 

2.61UT7 KEJORAMIENTO DE VIAS URSANAS
taeaar construccion de vm local

IS TRANSPORTS 
038 TRANSPORTS URBANO 

0074 VIAS URSANAS
6371122 CONSTRUCCION DE VIA EH LA NTCftCONSnONKLACALLe 

A ME RICO OAmOALa V LA CALLE ALTO PERU EN EL PP. A). EL 
SIGLO, DELUISTWIU OE MOOUEGUA • UARBCALNIETO• 
MOOUEGUA

1 SOI 01 MOOUEOUAMARISCALNIETO.MOOUEGUA

900 on 
500 ceo 
soo on 
soo on 
soo on 
soo on 
soo on

see on 
soo on 
soo on 
soo on 
snon 
soo on 
snon

snon soo on0 GASTOS OE CAPITAL
8 282224 COSTOOE CONSTRUCCION POflADMNtSTRACIONOOTKTA- 100 on in on



OTQiySQZO 
07:44 >»

Feeha: 
Hera :

cvcooiX omrm. oe ^Osuco •
bV. IrftMA d» PreTVWMl T ^moMrin 

1490t(D
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APR08AC16N INSTmjCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOB1ERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

DETALLE OEL CASIO

MdtOS

(En Soled)

OEPARTAMENTO; 16 MOOUEGUA 
PRO VI NO A:

OiSIRTO:

01 MARI SC AL NIETO
01 MUNlCtPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA <901461)

00 10 TOTAL00 0007
RECURSOS

OAECTAMENTE
RECAUDADOS

CANONY 
SOBRECANON. 

REGAUAS. RENTA 
OE AtWANAS Y 

PARTTO P ACX)NG$

IUPUESTOS
MUMCtPALES

catcgorIa presupuestal 
PROGRAM*

PRODUCTO / PROYEOTO
ACnVIDAD/ ACCIOHES DE INVERSION /OBRA 

funciCn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNQONAL 

FINAL! DAD
UBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS 
OR 01 HARKS

FONOOOE
COMPENSACION

UUNKIPAL

CG i
ESP.

PERSONAL
6. 2.12 ^2 5 COSTOOeCOKSTnuCaONPOflADUtflSTfUOONOftECTA.OENES
S. 2.42 Z2 6 COSTOOeCONSTRUCQONPORAOMMSTHAClONOlR^TA.

SERVIOOS
2.C14S39 AMFUAOON 06 SSTEMA OE ORENAJE PLUVIAL

4.00020 CONSTmiCOON 0€ SBTEMA DE Dfl£HAJ£ PLI/VUL

200000 200000
200000200 000

100000100 000 
ioo on 
ioo on 
ioooco 
ioo on 
so no

100000
100000
100000
100000
soooO

II OANEAMENTD
040 SANEAUENTO

0001 SANEAWENTOURdANO
0200468 AWPUACION Y UEJOftAMENTO DO. StSTEMA OE DRENAJE DO.

CENTRO P08LAQO SAN ANTONK> OEL OtSTWTO OE MOOUEGUA - 
MAftSCAL NIETO* UOOUECUA 

180101 UOOUEOif A.MAR1SCAL N1ET0.M00UE0UA
SO 000 
90000

SO 000

soon 
so no 
so no

0 GASTOS DE CAPITAL
G2.&01J1 ELABORAOON 0€ EXPEDCNTES TECMCOS

02H46I AMPU ACION V US^ORAMCNfO DEL STSTEUA DE OR&iAJ^ DOT
CENTRO POBLADO SAN FRANOSCO OEL DISTRITO OE M OOUEGUA • 
UARISCAL METO • MOOUEGUA 

1IOIP1 MOOUEGUAAIARtdCAL NIETO .MOOUEGUA
saeoo 
so ooo 

tszoeio

so no« GASTOS OE CAPITAL
e.2.SS1JI ELAflORACION 06 DCPEDIENTES TECNICOS 

1032*31 AMPUACtONYMEJORAIiOEHTOOELAINFRAESTRUCTUnAPARALAPRESTACION 
0E SEPVTCIOS 0E LA MUNICIPALIOAO PROV1NCUU. UARISCAL NIETO, PROOTHOA 
OE UARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

4X001* KEJOflAMENTO DE INmAESTRUCTUftA AOtSmSTRATIVA 
03 PLANEAUtENTO.GESBONYRESEnVAOEeOtnWGOiaA

ooa gestion

0010 INFRAESTRUCTURAYEOUIPAUIENTO
01*4303 AUPUACIONYUEJORAUENTOOELAliFnAESTTiUCtURApAnALA' 

PRESTACION DE SERVKIOS OE LA UUMCIPALIOAD PROVINCIAL 
UARISCAL NIETO • UARBCAL NIETO - MOOUEGUA 

1*0101 MOOUEOUAJ4AR1SCAL NOO.UOOUEGUA

30000 
I SQ *13

1020*13 
1020*13 
1020 013 
1020 013 
1 020013

1 63013
1 023010
1 023*10 
1 023*13
items

1*23 *131023*136 GASTOS OE CAPITAL



07/01G020 
07*4:02

Foetid: 
Nora : 
POglnd:

oococMn oewiw. oe nEsuouEdro nieuco • ter 
dur • liMro 04 Mtemeidt r Pwiajaaoi
wsen PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APR08ACI6NINSTTRJC10NAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020

OETALLE DELGASTO 
(En Soles)

35 0*90

DEPARTAMEKTO: 18 MOOUEGUA 
PROVING) A:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNCIPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)

TOTALII00 0007W
RECURSOS 

DRECTAMENTE 
RECAUOADOS

CANONY 
SO&RECANON, 

REOALIAS, REKTA 
OE AOUANAS Y 

PART1C1P ACtO NES

MPUESTOS
UUNOPALES

RECURS OS 
OROiNARSOS

FONDOOE
COtlPENSAQON

MUNIC9PAJ.
CATEGORfA PRESUPUESTAL 

PROG RAMA
PRODUCTO/PROYECTO

ACT1VID AO / ACC ION ES OE INVERSION / OBRA 
FUNClON

OlVtSlON FUNClONAL 
GRUPO FUNCIONAL

RNAUOAO _
OBJ GEO OEPAF7TAMENTO.PROV1NCIA Y DISTRITO '

rCG
ESP.

400000 400 000«. 2.82 2.63 COSTO OE CONSTTWCCtON POR ADMWISTT1AC04 01PECTA •
PERSONAL

6.2.822.64 COSTOOECONSTRUCCnNPORAmMSmACIONOinECTA.BeNES 
8 2.82866 GOSTO OE CONSTRUCC»N POP AOMMSTRACION OIRECTA •

SERVK30S

700 oco 
523 613

700000
523613

36537 066 
21 022253 
21022253 
21022253 
21 022253 
21022253

65 637 504 
21 022 253 
21022 253 
21922 253 
21 022 253 
21 022253

24 634 263I 460527 1 6076266769608099090 StNPROOUCTO
800037 ADVOflSmAOON OEUOA BfTEPNA 

25 OEUOA PUBUCA
053 OEUOA PUBUCA

0116 PACO OE LA OEUOA PUBUCA 
0007683 SlRVtCtO OE LA OEUOA

160101 HOOUEOUAAIARISCAL NIETO,MOOUEGUA
21022 25321 0222537 SERVICaODE LA OEUOA

7.2.81834 DECEOTIFICADOSOEMVEnSIGNPOBUCA REGIONAL Y LOCAL

8000*0 ADMttlSTRACtON OE RECURS OS MLMOPALES
03 PLANEAVIENTO, GESTION Y RESERYA OE CONTWQENCIA 

007 RKAUOAdON
0013 RECAUOAOON

dooom GESTION AOMMSTRAT1VA
180101 UOOUEGUAJAARtSCAL NIETO MOOUEGUA

219a 253 
574 702 
574 702
574 702 
574 708 
212 685

21 022253

222 716 167000164 994 
164 004 1670(0222 7C0

1$7000
157000

222 70S 
222 70S 
162 708

164 994
164 994 
49057

21266549 657 162 7066 GASTOS CORRTENTES 
8 81.1 1.1 3
5. 81.1 0.1 2
6. 81.1 0.1 3 
6. 81.1 833 
5. 8IJI.I5 
5. 8311.1 1 
8 831811 
5 83131 1

41 46041 460PERSONAL CON CONTRATO A PLA20 FUG (RE0041EN LABOftAL 
AGUMAUTOS
BONIFKACttN POP ESCOLARDAD

GGMP91SACI0N VACAC10NAL (VACAaONESTRUNCAS)
OONmiBUOCNES A ESSALUO
ALMENT06 Y CEBKMS PARA CONSUMO HUUANO

VESTUARO. ACCESOFOOS V PREtOAS WVEFtSAS
CCMBUSTCLES Y CARBURANTES

600600
400400

3 4553 455

4 042 4 042

000690
85002 500

360360



mxaON o&cm. re mesupuesto nieuco • icf
•us - u*m * *wnaa»< r 

i<n>oia>

mmaata
tn-Mta

Fttta: 
Hors : 
Pigtnt:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

APROBAClbN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS QOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

DETALLE DEL OASTO 
(En Soles)

asaeM

DEPART AM EHTO: 1S MOOUEGUA 
PROVINaA:

DISTRITO:
01 MARISCAL NIETO
01 MUNC1PAUDAO PROVINCIAL 06 MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (001401)

00 07 00 09 II TOTAL
CATEGORlA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PRODUCTO / PR0YECTO

ACTIVIDAD/ ACCIONES DE INVERSION /OBRA 
funciOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

FIN ALIDAD
UBIGEO DEPART AMENTO,PRO VINCI A Y DISTRITO

RECURSOS
ORRNARIOS

FONOOOC
COMPENSAOON

MUNICIPAL

RECURSOS
OIRECTAMENTE
RECAUOADOS

CANON Y 
SOBRECANON. 

REGALIAS. RENTA 
DEADUANASY

PARRCIPACIONES

IMPUESTOS
MUNOPALES

CG
ESP.

& 2.3.1 II I 
5. 2.31 &l 2 
3 24.1 4J I 
3 331 09.1 09

REPUESTOS Y ACCESORIOS
PAPELERIA EN GENERAL. URLES Y UATERWIES 0E OFIQNA

ASEO. UMP1EZA Y TOCADOA 
OTROS SENES

4 000 4 000
4 300 4 300

600000
0060 
1 700

0 060 
1700 
4000

3 332 1.2 1 PASAJES Y OASTOS OE TRANSPORTS

vtATicas y ASiGNAaONES pgr combon de ssmao
CORREOS Y SERVICES DE MBIS4JEAA

3 2.12 12 1 4 000
3 332 33 1 750 760
3 332 341 SERVKO DE PUBUODAD 
3 332 7.6 2 PROPMAS PARA PRACTICANTtS 
33327.1100 SERVKOS OnERSOS 
3 33231 1 CONTRA TO ADL6T6STRAT1V0 DE SERVBOS
3 332312 CONTRIBUaONESAESSALUODEOB.
3242314 AQUINA1DOS 0ECA4.
3 332315 VACACfONESTRUNCASDECAS.

0176700 GERCNCIA DlXCMiflSfRjUSiWfRISlfrARIA' 
103101 UOOUEGUAAAARISCAL METO.UOOtlEGUA

1 400 1 400 
12 467 
77 431 
36 000 
3 240

12467
77431
36000

3240

600 000
3000 3 000

16700036060 262 no

6 QASTOS CORRIENTES
3 2411.11 AUMENTOS T 9EBDAS PARA CONSUB40 HUMANO
3 241311 VESTUARK), ACGESORIOS V PREWJAS DTVERSAS 
3 331311 COMBUSTIBLES V CARBURANTES
3 331311 FBPUESTOS Y ACCESORIOS
3331312 PAPELERIA EN QENE7WL UTILES Y MATERIALES DE ORCLNA
3 24133 1 ASEO. UMPIEZA Y TOCADOR
3331341 ELECTRICIDAD, LUMNAOON Y QECTRON1CA
333139999 OTROS

3 331 99.1 99 OTROS BENES
3 3321.21 PASACSYOASTOSOE TRANSPORTS
3332122 V1AT1COS Y ASONACIOffES PCR CCWISION 06 SBMCCl

167 000 262 06095 060
1 400 1 400
1600 1600

1600 I 600

2 000 2000 
3 6003600

260 260
60 60

350 360
60 40060400 

4 460 
4 000

4 460
4 coo



OBECOfr <»£fUl CE MCSVFWE5T0 *)BUGO • UEF 
m*J ■u*x*>**wwm**'rT M l ft

UfPWD

07X)1/3O3O
07X41B

Focha; 
Hors : 
PAgha:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APROBACI6N INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS QOBIERNOS LOCALES PARA EL A/)0 FISCAL 2020
DETALLE DELOASTO

97d»M

(En Soh»)

DEPARTAMEKTO: 16MOQUEGUA 
PROVINCIA:

OfSTRfTO:

01 MAftlSCAL NTETO
01 MUNICIPAUDAD PROVINCIAL 06 MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301461)

00 07 00 *10 OTAL*
CATEGOniA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PROOUCTO/PROYECTO

ACTIVtOAD/ ACOONES OE INVERSION /OBRA 
funoOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPOFUNaONAL 

RNAUDAO -
J UBIGEO OEPAWAMENTO.PflOVINCtA Y DISTRITO ' ‘

IHPUESTOS
UUHICIPALES

RECURSOS
OnECTAUENTE
RECAUOAOOS

CANON Y 
SOBRECANON, 

REOAUAS, R0<TA 
OEAOUANASY 

PAfmaPAOONES

RECURSOS
ORDINAROS

FONDODE
COUPENSAOON

UUMCIPAl

11

CO
ESP.

503 5035. 3.35 3J I aCORREOS Y SERVOOS DE UEKSAJERIA 
i I.Z2 Z4 I SERVCO DE PUBUCIDAO
5. ZiSZi I OIFUSl0NENB.0IARIO0F)CIAL

5.2.12 47 1 DEMAOIANARIASYEOUIPOS
5 212 7J2 PROANASPARAPRACnCANTES
1 2JL2 7.11 « SERVCO 0E MPRESI0NE5. ENCUADER74AOON Y EMPASTADO

6 2^2 7,11 99 SEBVCOS WVERSOS
12A2AII CONTRATOAOMMSTRATIVOOESERVICIOS 
5-202112 CONTRSUdONESAESSAUIDDECAS.

5.2228.14 AGIANAIDOSOEOS.
5.222815 VACACIONES TRUNCAS DE CAS.
5 22.4 12 1 OERECHOSAOMIN1STAAT1VOS

0179254 SU6CERENCIAOERSCALEAWWTOtOVTAlSA 
180191 MOOUEOVAAIARiSCAL NIETOAIOOUEQUA

00006 000 
5 197 5197

100ICO
3000 
4 000

3 000
4000

6860088600
7200072000

6460 6460

600600
6000

2000

!««?

6000

2 000
4'd0$7“‘ “ttW

109 057CO 0006 QASTOS CORR1EHTES 
1 2.1.1 1.1 3 
S. 2.1.1 9.1 2

40 997 
41460 41 460PERSONAL CON CONTRATO A flAZO FIX) (REGIMEN LABORAL 

AGIANALDOS
eONIRCAQON POR ESCOLAROAO
COMFmAOON VACACICNAL (VACACXMES TRUNCAS)

CONTmeuOONES A essauto

AUM9O0S Y EEBDAS PARA CONSUMO HUMANO
VESTUARia ACCESCPOOS Y PRENOAS 0IV6R$A$

COMBUSnBLES Y CARSURANTES
REPUESTOS Y ACCeSORlOS
PAP6LERIA EN GENERAL. UT^ES Y MATER1ALES OE OPICV4A

AS60. LtMWA Y TOCAOOR 
ELECTRlCCAa UAWACION Y &ECTR0N1CA 
OEVEHCULOS

600600
4004005. 2.1.1 9.1 3

9 45534585. 2.1.1 9J3
4 0424 042S. 2.1^ 1.1 S

4004005. 2^.1 1.1 1 
& 2A1 2.1 1 
5. 24.1H 1 
& 24.1 S.I 1 
& 24.1 S.1 2 

* 5.2.11131*
1 24.114 1 
1 24.111 1

1 5001 500
17001 700

4631 463
35003500

257257
ISOISO
SCOSCO



07A1/2CS0
07*4:02

Focf«: 
More : 
P«gfna:

<raCCttN OMA*L OC Keuco • tCF

utteioo
PROCESO PRESUPUESTARIO OEL SECTOR POBUCO

APROBAClON INSTTTUCIONAL OEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL Af40 RSCAL 2020

DETALLE DEL OASTO 
(En Sole*)

»do68

OEPAfiTAMEWTO: 16 MOOUEGUA 
PROVIHCIA:

OtSTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301461)

M 07 M IB TOTAL*Oi
CANON r 

SO0AECANON, 
REOAUAS, RENTA 

OEAMJANASY 
PAITTKIPACK7NES

tupuesros
UUNtCS'ALES

RECURSOS
DIRECTAUEHTE
RECAUOAOOS

RECORSOS
OROINARnS

EONOODE
COttPENSAOON

MUNICIPAL

1 CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODUCTO/PROYECTO
ACT1VIDAO/ ACCIONES OE INVERSION IOBRA 

funciGn
ocvisiGn funcional 

GRUPOFUNaONAL 
. FINAUDAD ' .

U8IGE0 OEPARTAMENTO.PROVINCIA Y CMSTRlrO
CG
ESP.

1 000100}4.2.3.21*1 PASAJESYOASTOS 06 TRANSPORTS 
42.32122 VIAT1C06YASIGNACI0NESP0RCaMlSnN0eS£RV»0 
4 2.32221 CORREOSYSERV1CIOSOEMENSAJERIA

4 2.32 2.4 1 SERVCO 06 PIBUOOA0
4 222 42 1 OE VEHCULOS
4 222433 SEGURO OBUOATORIO ACCOENTES 06 TRANSITO (SCAT)

4 222 72 7 PROPTIAS PARA PRACnCANTES
42227.1199 SERVIOOS DIVERSaS 
4 2.44 121 OERECHOSAOMMSTRATIVOS 

400044 APOYOALASeENEFKENCIAS 
23 PROTSCCION SOCIAL

Oil nUNSFEftENCUS e MTERUEOACWN FHANCIERA 
0010 TRANSPERENC1AS OECARACTER GENERAL

020631$ TRANSFSOiOAFiuRCfERA PARA EL PAGO OEPLANHIASDE 
REUUNERACIONES Y PENSIONES 06 PERSONAL ACtTVO V 
PENSIONISTA 06 LAS SOCIEOADCS OE BEXEnCENCU PVBUCA 

160101 MOOUEOUAAURISCALNIETO.UOOUEGUA

30003000
orRENC’/ 410410

18001800

& 800800
270270

8000eooo
97 00097000

4 SO450
^OVtNCfi? 138801138801

139881
t

138801
138801138801
138801 
138 001

138001
fSeooi

138 601 
138 801 
97 840

1388018 OASTOS CORftICMTES
S. 2.4.1 3.1 4 AOTRAS£NnOAD£SPUeU>$

8.00048 APOrO AtANCUNO 
23 PflOTECClON SOCIAL 

081 ASrSTCNCtA SOCUL
0118 PflOTECClOW 0£ POBIAOOWES EH ffESOO

0275271 U&IOflAMDJfODO.COnnOPnfOfUi.OELAOULTO'UAYOfi* 
CtAU

IBOlOl MOOU EQU AJ4A RISC AL MET04800UEGUA

138601
97 840

97 84097840
97 84097 840
07 840 
97 840

97840
97840

97 84097 840S GASTOS CORRIENTVS
$. &3.1 M 1 ALfWENTOS Y 60304$ PARA CONSUMO KUHANO
5. 2J.15.12 PAPCLERIA £N GENERAL, UTILES V MATER1ALES OC ORONA

8.2J.1&4 1 Q£CTTOClOAO, UJUMAOON Y Q£CTR0N1CA

1 5001 SCO
1 7201 720

3003CO



0*010031
07*4*2

coecoiOn Qftdw. oe ffeaupuearo pOouco • uff Focha: 
Hora :

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APROBACiCN INSimjCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AfiO FISCAL 2020

OETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

3s««e

OEPARTAMEKTO; 18M0QUEGUA 
PflOVlNCIA:

DISTRITO:

01 MAR1SCAL NIETO
01 MUNKMPAUDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA O01A81)

18 TOTAL08 M00 07
CANON T 

SOBAECANON. 
REGAUAS, RENTA 

DE A DU AN AS V 
PARTI CXPACIONES

niPVEsros
UUNICtPALES

RECURSOS
OBECTAUENTE
RECAUOADOS

categoaIa PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOUCTO / PROYECTO
ACT1VIOADIACCIONES OE INVERSION /OBRA 

funciOn
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCtONAL 
RN ALIDAD

UBJGEO OEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO' '

AECVRSOS
OAOIHARIOS

FONOOOE
COUPENSAOON

MUNICIPAL

CQ
ESP.

329329S. 2J2I.2 2 VIATKOSYASIQNACIONESPORCOMISaNOESSIVICIO
S 132 2.12 SERVCIO OE AQUA Y OESAOUE
S. 132222 SERMCDOETSLEFONIAFUA
8 1027.52 PROPINASPAfiAPRACnCANTES
5.2027.1199 SEAVCOS CKVERSOS
5.202511 CONTRATO ADMMSTRATTVOOE SEAVACIOS
5132512 CONTTBBUCIONESAeSSALUOOECXS.

5.2.32 51* AOUNALOOSDECAO.
5 132518 VACACIONES TRUNCAS OE CAO.

500051 CONOUCCKX 7 MANEJO DE LOS REC1STAOS OVILES
03 PLANEAUENTO. CE9TWN T RESERVA OE COMTWGENCIA 

012 IDENTTOAO T OUOAOANlA
0071 REStsmoscmLESeoENnoAO 
’ 0277179 OnCWA DE REOBTRO CmL

100101 MOOUECUAJAARISCAL NIETO>»OUEQUA

500500

100 180
471*71

SO 000 
38000 
32*0

50000
38000
32*0

BOOBOO
30003000

30000

30000 
30000 
30 WO 
30000

30000 
300CO 
30000 
30000 
30 000

30 000300006 QASTOSC0RWENTE9

5 22.11.11 AUUENTOSYBG9KMSPARACONSUMOHIMANO 
5151511 REPUESTOSYACCESOROS
52.51512 PAPELER1A EN GENERAL, UTILES Y MATER1ALES OE 0FIC1NA

5151531 ASEO.UMPOAYTOCAOOR
5252121 PASAJESYOASTOSOETRANSPORTE

5132122 VlAT1COSYAStt3NACtONESPORCOMISI0N0£SEmC!O
5 222131 CORff EOS Y SERVIOOS DE MENSAJERW
5 2227.118 SERVICIOOE51PRESIONES.ENCUADERNAOONYEMPASTAOO

52227.1199 5ERVCCS OIVERSOS
520063 OEFENSA MUNICIPAL ALNlftoYALADOL£SCENTE(OEUUNA)

23 PWOTECCIOH SOOAL 
051 ASSTENCW SOCUL

SO50

1*001 400
SOQ500
too100
300300
850650
900900

1 300 
2*800 

1106*0 
1108*0 
1108*0

1 300 
24 600

1108*0
1108*0
1108*0



07A91J2Q20
97*46?

OWeCO^OCWQULBeWOtfHjCfTOKBUCO-^ 
ti y fewmOJfn

WWn i«fFO«eO

Focfta: 
Hor« : 
Piglna:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APROBAClON INSTmJCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020

OETALLE DELGASTO 
(En Soles)

*oaoM

DEPARTAMEMTO: 18 MOQUEGUA 
PftOVWaA: 01 MARISCAL NIETO

01 MUNICIPALIOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)DISTRITO:
07 09 10 TOTAL"00 09

■MPUESTOS
UUMCFALES

RECURSOS
MRECTAHENTE
RECAUDAOOS

CANON T 
SO 8R EC ANON. 

REGALIAS. RENTA 
OEAOUANASY 

PARTIC1PACTONES

RECURSOS
ORMNARK7S

FONOODE
COWPENSAOON

UUNKtPAL

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOUCTO/PROYECTO
ACTTVIOAD/ ACCIONES DE INVERSION / OBRA 

FUNCldN
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNOONAL 
FINAL!DAO..

UB1GEO OEpartamento.provinciaYdiStrito

:>.CG
ESP.

uoeto
iissAo

110640
110640

0118 PROTECCON OE POBLAClONES EN RIESGO
0016498 OEFENSORtAUiMCIPALDELrtflOYOELAOOLECENTEIDEUUNA)

190161 HOOUEGUAJilARISCALNrETOjAOOOEGUA
110 640110 640 

1 900
8 GASTOS CORRKNTE3
5. 2.3.1 1.1 1 ALP4E74TOS Y 0EBOAS PARA CONSUMO KUMANO 
$. 2.3.12.11 VESTUAA10, ACCESORIOS V PREIOAS OIVtRSAS

8. 2.3.1 811 REPUESTOSV ACCESORIOS
8. 2J.1812 PAPELER1A EN GENERAL. UTILES Y MATER1ALES 06 OFIOH*

8 2J.1 SJ 1 ASEO. UJ4PEZA Y TOCAOOR
8.24.109.199 OTROSBENES
5. 242 1J1 PASAIESYGASTOSDETRANSPORTE
8.242 1.2 2 vtATICCS Y ASlONACtONES POR COUISION DE SERVCIO
5. 2.32 7.11 99 SERVOOS OIVERSQS
8 2.32611 CCNTRA TO AOM Nl STRATTYOOE SERVOOS
82.32612 CCNTT08UCIONES A ESSALUD DE CA4

6232614 M3IANAIDOS OE CAS.
62.32618 VACAOONESTRUNCASOECA6 

600013 MAHTENIUENTO OE MTRAESTRUCTURA PUBLKA
03 PLANEAUIENTO, 0E5T10N Y RESERVA OE CONTMGENCU 

006 GESTION
0010 IHFRAESTRUCTURA Y EOUPAKtENTO

0012646 MAWTENliriiNTO DC PiFRAESTRUCTijRA KrtOCA 
160101 HOOUEGUAJAARISCALNIETOAIOOUEGUA

1 900

728 728
I 320 1 320 

8 2908 290

185 185
120120

2840 
4 460 

81300

2540

4 480
51300

36000 36000

3240 3240
600SCO

300030X1
14 614638 
14614 833 
14614 838 
14 614 638 
14 614 833

14 614835
14 814938 
14 614838 
14614 938 
14 614 83$

14 524 938 
1 914 833 

300000 
60(00 
SO <00

14 624 839$ GAST03 OORRTENTES
6 2.1.1621 06RER0S CON CONTRATO A PLA20 FUO
8.2.1.1611 GRAT1FICACIONES
8 2.1.1021 COMPENSAOONPORTIEMPOOESERVXROSCTSI
8 2.1.1933 COMPENSACIONVACACWNAL(VACACIONESTRUNCAS)

1 614 838
300 oa> 

60 000 
SO 000



oxccoOn ooouloe POEafveSTo rOeuCO - kef 
fci^'MaoJDW P\tciarmatri'rPvrrJ*o&i 

itmtn

07W/202D 
07*4 £2

Feet*: 
Hora : 
Pi>na:PROCESO PRESUPUESTAR10 DEL SECTOR POBUCO

APROBAClON INSTTTUCIONAL OEU PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL A^O RSCAL 2020
OETALLE DEL QASTO 

(En Sole*)

41 daOO

OEPARTAMENTO: IBMOOUEGUA 
PROVIKCIA:
DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNIC'PAUOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)

09 ie TOTALTO CT? 09
CATECOrU PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PROOUCTO / PROYECTO

ACTTVIOAO/ ACCIONES DE INVERSION / OBRA 
funoOn

DWtSlON RJNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL

.FINAUDAD ,
U81GEO DEPARTAMENTO,PROVINClA V DISTRITO

flECURSOS
DnECTAHENTE
RECAUDADOS

CANON Y 
SOBR EC ANON, 

REGALIAS. RENTA 
OEADUANASY 

PARTKIPACIONES

FONOOOE
COMPENSACION

UUMC1PAL

IMPUESTOS
ULMOPALES

RECURSOS 
OR DINAR IOS

- >4*;

CC
ESP.

150 om 150000 
ISO 000 
500 coo 
BOO 000 
220 000 
120000 
■so coo
450 CPU

■ oooca>
342898 

4477 114 
4000 000 

ISO 0(0 
90000 
SO 000 
*0000 

429 378 
429 378 
429 378

S. 2-13 1.1 8 CONTRIBUOONESAESSALUD

S. 2.13 1.1 6 OTRASCCNTRBUCIONESOELEhtPlEADOA
$ 23,1 1,1 1 ALMENTOS Y BEOOASPARA OONSUMO KLMANO 
$24.1811 REPUESTOSYACCESOROS
8 241 812 PAPELERtA EN ODIERAL UTILES Y MATERIALES OE OHONA
8241831 ASEO.UMPOAYTOCADOR
8 241814 OE S6GVRI0AD
$ 2.318199 OTROS ACCESORIOS V REJVESTOS
8. 2.31 11.1 S OTROS UATEftALES DE MANTEMMENTO

8 331 99.1 99 OTTOS 8ENES
8 2.33811 DC EDIF1CIOS V ESTRUCTUAAS
83327.1199 SERVIOOS OIVERSOS
8 332811 OONTRATO AOMP4STRAT1VO DE SERVOOS

S OASTOS DE CAPITAL
8 383311 MAOIANAS Y EOL8POS
8 3833999 MAOUMARIAS.EOL9POSVM0E8JARIOSOEOTRAS(NSTALACKNES 

800093 UANTENIU£NTO OE PARQUES Y JARDMES 
17 AMBIEKTT

OSS GEST10N (NTEQRAL DE LA CAUDAD AMBIENTAL
0128 CONSERVACION Y AMPUAdON DE LAS AREAS VERDES Y ORHATO 

PU8UCO
0273893 MAHTENIMIENtb DE PAR'OUES Y JAROftES- (C SERinCiOS 

PUBUCOS
180101 MOOUEOUAJiUffiSCAL'NCTOIMOOOEGUA

1SOOCO
880000 
OOOOCO 
220 000 
120000 
ISO 000 
4500(0 

1 000000
342888 

4 477 114
4(00000

180000
80000
SO 000
40 000

420378 
429378 
429 378 
429378 429378

429379429379

390 379
2 140

390 379 
2 140

8 GASTDS CORRIENTES
8 3311.11 MJMENTOSYBEBeASPARAOONSUUOMIMANO
8 331311 VESTDAFnO.ACCESOWOSYPRENDASOIVERSAS
8241311 COMBUSTOLES Y CARBURANTES 
8241313 LUBR&ANTES. GRASAS V AFfCS

37 80037 800 
924S0 92 450

5300 5 300



07/01/SOW 
07;** 02

Foeha: 
hot* : 
Pigtra:

DaccoON oomdwl « msun/Evr o Keuoo • met 
Siv • uaw a* Meemofri ? fvnaaw 
vnv. itfvtioo PROCESO PRESUPUESTAR10 DEL SECTOR PClBUCO

APROBACldN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020
DETALLE OELGASTO 

(En Solos)

*2 do W

DEPART AMEMTO: 18MOOUEGUA 
PROVINOA: 01 MARISCAL NIETO

01 MUN1CIPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)DISTRfTO:
TOTAL07 0» 1100

RECURSOS
orcskarios

FONOODE
C0MPENSAC1ON

MUNICIPAL

RECURSOS
ORECTAMEHTE
RECAUOAOOS

CANON T 
SO6RECAN0N, 

REGALIAS. RENTA 
OE AOUANASV 

PARTKIPACWHES

categorIa presupuestal
PROGRAMA

PROOUCTO / PROYECTO
ACTTVIOAD / ACCIONES DE INVERSION / OBRA 

FUNClGN
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNOONAL 
F1NAUDAO.

UBIGCO DEPARTAMENTO.PROVINaA V DISTRITO

IMPUESTOS
MUNK1PALES

CG
ESP.

dec980S.UIUI AQROPECUARiaOANAOEROYOEJARDrfERlA

S.M.1SJ1 ASEO.UVPeiAVTOCAOOR
SS.i1S.4l ELECTTdCAAD, LUMNAC10N Y ELECTR&tiCA
5. iil&ll OEVEHCaOS
8. 2.3.1 SI 3 DEOONSTRUOCnNYMAOUINAS
S 2.3.1 SI 4 DE SEGURtDAD
S 2.11 SI 2 MSSCAJ/ENTOS
S21.II014 FERnuZANTES.IIGECnCIOAS.FUNGiaOASYSnALARES 
S 2J.1 11.1$ OTROS MATERIALESOEMANTENIWENTO 
S 331 99,1 09 OTROS BENES
S 332211 SERVOODESUMINISTnoOEErERGIAELECTRCA 
$.222212 SERMCD DE AOUA Y OESAGUE 
5.232*5 1 DG VEwCULOS 
t 232 *7 1 OE MAOL9NARIAS Y EOUPOS
S 232 S3 3 SEGUROOBUOATOROACaOENTESOEmANSITOISOAT)

5. 232 7.1!» SERV1COSCTVERS06 
9 GASTOSOE CAPITAL
S 233 2999 MAOUT4ARIAS, EOUPOS Y MOSUARIOS OE OTRAS INSTAUOONES 

S00075 MANTENIMIEinD Y RECUPERAOON DE LA CAPAC1DAO OPERAT1VA 
as PULNEAABENTO. GESTION Y RESERVA OE CONmOENOA 

000 CESTTON
0010 INFRAESTRUCTVRA Y EOUPAWEKTO 

' ®OOCB4 'ACCIONESADHlVtSTRATTVAS " "
110101 MOOUEGUAJtARtSCAL NIETOAIOOUEGUA

POTS
«coo 

12 300 
ssoo

11 730

SOTS 
4 000 

12300 
SSOO 

11 >30
too *00

12050 
2 SCO

12050 
2 SCO 
1 MM 

27 $00 
110 COO 

11 «$0 
2000

1 800
27500

110 ooo
11 so
2 000

820 820
30000 
49 800

X000 
48000 
48 000

18811 870 
18811 870 
18811 870 
18 811870 
TS8MTO

48000
18 811970 
19811970 
19611870

19 611 870 
18611970

19544870 
3*1 078 

06 $19 
126 306

19 844 8706 GASTOS CORRIENTES
S 21.1 1.1 2 PERSONAL ADAONtSTRATTVO NOIARADO (REGIMEN PIAUCO) 
S 21.1 1.13 PERSONAL CON CONTRATO A PLA20FU0 (REGIMEN LABORAL 
S 21.1311 OBREROS P6HMANENTES

3SI 979
86 518 

126306

is*



OftOtAOZO
07*4:02

Pacne: 
Hora : 
Pitfnn:

oneocMN eeroui oc ncsmETro TOauco • X7 
i<mnM

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROSACfdN INSTTTVCfONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020

DETALLE DEL OASTO 
(En Soles)

43MSS

OEPARTAMEMTO: 18 MOOUEQUA 
PROVtNOA:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)

oe C9 IB OTAf00 07
tUPUESTOS

M1WICIPALES
RECURSOS

OOtECTAUEMTE
RECAUDAOOS

CANON T 
SOB8ECANON. 

RECAUAS.RENTA 
OE AOUANAS Y 

PARTU3PAOOHES

RECURSOS
ORONAfMOS

EONDODE
COMPENSACJON

MUNICIPAL

CATEGORlA PRESUPUESTAL.
PROGRAMA

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDAD/ ACCIONES DE INVERSION / OBRA . 

funciOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

RNAUDAD
U81GEO - DEPARTAMENTO.PRQVINCIA Y DISTRITO t .

CG
ESP.

26 668 
20631 
66 672 
22 125 
24 000 

ISO 663 
63041 
62767

28 666 
20651 
66 672 
22 12S 
24 000 

100653 
69 041 
62757 
7020 

10 600

6 2.1.1621 OBREROSCQNCONTRATOAPLAZOfUO
$.2.1.1611 GRAT1F1CAOONES 
$2.1.1612 AOUINAIDOS
$2.1.16.13 BONTFICACIONPORESCOIARIOAO 
6 2.1.1621 COMPENSAOONPOflTIEMPOOESERVICIOSICTS) 
$2.1.1632 BON1RCAOON AOtOONAL POR VACACIQNES 
$2.1.16369 OTRASOCASIONALES 
6. 2.131.16 CONTRIBUOONESAESSALUO 
$2131.16 OTFtASCONTRBUCIONESOELEMPLEAOOR 
$ 23.1 1.1 1 AL1MB4TOS Y SEBtOAS PARA CCP4SUVO HUUANO 
$ 2.31 1.12 ALB4ENTOS V BEBOAS PARA CONSUMO ANMAL
6. 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORtOS Y PRENDAS ONERSAS 
$231213 CAL2AOO 
$23.1311 COMBUSTBLESYCARBURANTES 
6.23.1313 LUDR)CANTES.GRASASYAF64ES 
$231 $11 REPLESTOSYACCESORKK
$231$12 PAPELERMEN GENERAL UTILES YMATERIALESOEOFICINA 
5.2.1113 1 ASEO.UMPIE2AYTOCAOOR 
$231632 OE COCS4A. C064EOOR Y CAFETERIA
12.1114 1 ELECTRK3OA0.1AIMNAOOW V ELECTPONICA 
5. 23.1 $6099 OTOOS 
$231611 OEVEHCULOS 
$23.1613 OECONSTRUCCONYUAOUINAS 
5.231614 oeSEQURIOAO 
$23.16169 OTOOS ACCE SOROS YREPUESTOS 
$211612, MBACAMENTOS ...

5.23.16169 OTOOS PROOUCTOS SIM1LARE5 
$23110.16 PROOUCTOS FARMACEUnCOSOEUSOANMAL

\ JURD

7020
IOSCO

600600

19SS0 l«$90 
6660 

17 042 176
6 660

17 042 176 
45300. 
27600

45 300
77 900

23 $W 
U 150

23500 
11 150

450 450
17 30017300

500 500

32500 
60000 
13 500 
19000

32 500
90000
13500
19 000

500SCO
( 250 250

k Tf-YtAvnyro
300300



07010020
07*4:02

wrcciOn oEwcftn as rOeuco • ><0
fW • M6>4o^ T rorm^Ofr

^echo: 
Horo : 
Pigifta:PR0CE50 PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACldN INSTTOICIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020

DETALLE DEL QASTO 
(En Solos)

MdeBS

OEPARTAMENTO: ISMOQUEGUA 
PROVtHOA: 0IAURISCA1 NIETO

01 MUNICIPALIDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (30U81)DISTRITO:
18 TOTAL00 0/ 08 09

IUPUESTOS
UUNIOPALES

RECURSOS
OWECTAUEKTE
RECAUOADOS

CAMONY
SO OR EC ANON, 

REGALIAS, RENTA 
OE AOUANAS Y 

PARTK1PAOONES

categorIa presupuestal
PROGRAM*

PROOUCTOIPROYECTO
ACTIVIDAO / ACCK5NES OE INVERSION / OBRA 

niNCl6N
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNOONAL 
..F1NAUOAO .. __

UBIGEO OEPARTAM5NTb>POViNCIAYOISTmrO

RECURSOS
OROINAniOS

PONOOOE
COMPENSAOON

MUNICIPAL

i ' ,
CG
ESP.

10A00 
4 100 

18000 
80S78 
3 800 
1 SOO

10400PARA Ennccs Y ESTIUCTURAS

PARAVEMCULOS
PARA MAOUMARIAS V EOUIPOS
OTRQS MATERIALES OE MANTEMMIENTO
NERRAMENTAS
PROOUCTDS OUOUCOS
OTROS ROTES
PASAJES Y QASIOS DE TRANSPORTE
VIAT1COS V ASJGNAOONES POR COM EON t)€ servkc

OTROSGASTOS
SERVICK) OE SUM1NQTRO OE ENERGIA ELECTRCA
SERVIOO OE AGUA V OESAGUE

SStVtSO OE TELEFQNM FUA
SERVCO DE (TIE RNET
OORREOS V SERVK30S OE MENSAJERIA
OEEOtfTCACWNES.ORCINASYESTRLCnmAS

DEVEHCULOS
OE MAOUNARIAS Y EOUIPOS
OE OTROS STENES Y ACT7VOS
DEVEHCULOS
06 UAOUNAR1AS Y EOUIPOS

GASTOS NOTARMLES
CARGOS BANCARIOS
SEGUROOE VtOA

SEGUROOCVEHWAOS
SEGURO 08LIGATORC ACGDENTES OE TRaNSITO (SQAT) '• - 
OTROSSEGUROSOE BENES MUEBIES E MAUEELES 
OfflOSSEmOOOSaAMLABES

5. 2.3.1 11.1 1 
S. 2.3.1 11.1 2 
8. 2-3.1 11.1 4 
S. 23.1 11.1 8 
8 24.1 80.1 1 
8 24) 09.12 
8. 241 80.1 08 
8 242 12 1 
8 242 122 
8 242 12 89 
8 232 21 1 
8 242212 
8242 222 
8 242223 
8 242231 
8 23242 <

8 2.42451 
5. 242 4.7 1 
8 2424.0980 
8 242 812 
8 232 81 4 
8 2328(2 
8 242 62 1 
8 24283 I 
8 242832 
8 232833 
8 242 6309 
S 2427.108

4 100 
16000 
S0 87S
3 800 
1 SOO

26 100
4 000 
4700 

IS BOO 
22 200

25 100
4 000 
3700 

IS SOO 
22 200 
24 700 
2 SOO

24 700
2 SOO
56005COO

SOOSOO
2 SOO 

326S0 
32 230 
25000 
71 000 
22 000

2 SOO
32CS0 
32 230 
25000 
71000 
22 COO 

14S0 
42 SOO 
2 200 

11000 
7 COD 
9 COO

1 450
42 SOO

2200
11 000
7 000 
• 000

•YtAYJWTO
400 4000&

*
'UCG\)J



(Keefe* o&cau. ce mamESTO ntoueo • tc*
sur • * frcrp-vd* y

i4tPom

07iCt/2020
07)MS2

Foctw: 
Hora : 
PigHa:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PliBUCO

APROBACldN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS OOB1ERNOS LOCALES PARA EL aAo RSCAL 2020

DETALLE DELQASTO 
(En Soles)

<Jde«

DEPARTAMEKTO: 1BMOOUEGUA 
PROVINaA:
OtSTRrTO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA f30l«1)

11 TOTALOO 07 SS 09
categorIa preslipuestal 

PROGRAMA
PROOUCTO/PROYECTO

ACTIVIOAO / ACCIONES DE INVERSION / OBRA 
FUNCldN

divbiOn FUNCIONAL 
GRUPOFUNCIONAL 

RNAUDAO
- - ' UBIGEO DEPARTAMENTO.PROYIHCIA Y DISTRITO ■

RECVRSOS
OROINARIOS

FONDOOE
COUPENSAOON

MUNICIPAL

IMPUESTOS
UUN1CIPALES

RECURSOS
OnECTAMEHTE
RECAUOAOOS

CANON V 
SOORECAHQN, 

REGALIAS. RENTA 
DE AOUAHAS Y 

PARTIOPAaONES

CG
ESP.

S.2.a27S2 pnOPnASPARAPRACDCANTES
5. 2.3J7.I02 ATENOOICSOFKaALESYCEl£BRAOONESNSTTTUCICNAL£S 
5. 2.3J7.II2 TRANSPORTE Y TRASLAOO OE CARQA. BIENE5 V MATERIALES 
5. 2.X2 7.1I9 SERVICO OE WPRESIONES, BNCUADERNACION Y EMPASTAOO 
S.2.&27.1im SERVICIOS UVERSOS 
S.ZS2B11 CONTRATOAOMMSTRATIVOOE SERVICIOS 
S.2J2912 CONTRIBUOaWSAESSALUOOECAS.
5. 2.32 SI A AGUKALDOSOECAS.
5. 2-3291 J VACAOONESTKUNCASDEO-S.
S.2_543ll OERECHOSAOMMISmATIVOS 
9 OASTOSC* CAPITAL 
9 293211 MAOUNASVEOUIPOS

9 293212 MOeUARIO
9 293231 EOUIPOSCOMPUTACIONALESYPERFERICOS
9 293201 AJRE ACONdCIONADO Y REFTOOETUCION
9 2.93 203 SEOUROAO MDUSTRIAL

9 2932009 MM3UNARIAS. EOUPOS Y MOOUAnOS OE OTRAS mSTALACHNES 
900009 OOUQACIONES PREV1SK1NALES 

24 PREV1SIOH SOCIAL 
052 PREVISION SOCIAL

0119 SSTEV AS DE PENSIONES
men 154 PAGO OE PERaONES Y*H ffiEFKiOS A CCS ANTES YjUBtLADOS ' 

190101 MOOUEaUAJMR1SCALH1ETO>tOOUEGUA

19000 
1 100

19000
1 100

1 750 1 750 
1 750 

309 SS3 
239 OCO

1 750
309 553
239000

11 794 
4900 

20100 
1900 

97 000 
1750 

23 500 
10750

11 794
4 900

20 100
1 900

97 000

1 750
23 500
10750

ISO ISO
1 CCO 1 000

29850 299S0 
546552 
549 552 
546962 
546 562 
546 552

491 152 
491 1S2 
491 152 
491152 
481 152

85 400 
85 400 
85400 
86400 

* 86 400

85400 648 6849118
431352

6 OASraCOftttEKTES

6. 2.2.1 1.1 1 flEOACNOEPeOONESOL. 20530 
6. 2-2.112 1 €SCOUnOAO. AGUINAL^OS Y QflAmCAQONES 
5. 2^22.12 PCNS1QNESFOR ACCO£HTE$06TRA&UQOVC7MASOE

5.00102 PUKNEAM1SHTO UflBAWO

86 400 49Q752

31800 31 900
18000 19000 

1 500602960211234 851 395 500



OOCCOOM O&CA* W ncStMSTO KBUOO • kCF 
0UF • MaJ» «» PkgwvWi r *Pe*M*' 

urpom

Focha: 
Hora : 
Ptigine:

07AJ1OT20
07*4tt

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PClBUCO

APROBAClOH INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO HSCAL 2020

OETALLE DEL CASIO 
(En Soles)

DEPARTAMEMTO: ifl MOOUEGUA 
PROV1NCIA:
OISTRnO;

01 MARISCAL N1EI0
01 MUNICIPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA {301*81)

0* 09 II TOTAL00 07
MPUESros

UUNIdPALES
RECURS OS 

DIRECTAUENTE 
RECAUOADOS

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODUCTO IPROYECTO
ACTIVOAO / ACC ION ES OE INVERSION /OBRA

funoOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPOfUHCtOHAL 

F1NAUDAO
’UBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS 
OR DINAR IOS

FONDODE
COUPENSAdON

UIXKCIPAL

CANONY 
SOSRECANON. 

REGALIAS, RENTA 
DEAOUANASY 

PAft7KIPACK)NES

• *,*
CG
ESP.

000211
900211
000211
417300

234 H1 
234 M1 
234 0S1 
149171

3OSS0O 
3BSMO 
305 SCO 
395 S00

I 50000210 VIVTENOA Y OESARRDLLO URBANO 
041 OESARROLLO URBANO

OHO PLANEAWENTOY OESARROLLO URBANO Y RURAL 
000083a ‘GEST10N ADWHISTTUffVA

100101 UOOUEGUAAtaRiSCALNIErOAlOQUEGUA

1 500602

1 500 002 
502 671

417 300 053071140 071 3055005 GASTOS CORRENTES 
5. 2.1.1 1.1 3 
1 2.1.1012

6 2.1.101 3 
& 2.1.1 033 
5. 2.131.1 $
5. 2.31 21 1 
3 221 21 3 
2 221 21 1 
5 22121.3 
5. 221 21 1 
2 221212 
2 221 23 1 
2 23.1 24 1 
2 23.1 20990 
2 221 21 1 
2 221 214 
2 221 11.1 5 
2 23.109.109 
2 222121

. 2 222 122 
2 22221 I 
2222 231

124 300 
1 000

124 300PERSONAL CON CONTRATO A PLA20 FUO (REGIMEN IA80RAL 
AOUMALDOS
BON1FICACION POR ESOOLARSAO
COMPeeSAOON VACACUNAL (VACAOONES TRUNCAS)

CONTRJBUaOTCS A ESSALUO
VESTUARO, ACCESOAOS Y PREMIAS OIVERSAS

GAL2ADO
COMBUSTIBLES Y CAR8URANTES 
LUBRCANTES. GRASAS Y AFHES 
REPUESTOS V ACCESORCS
PAPELERIA EN G9IERAL. UT2ES Y MATERIALES OE GFIOKA 
ASEO. UMPCZA Y TOCADOR 
QfCTRlOOAO. 2UUNACKW V ELECTR0N1CA 
OTROS
OEVEHCULOS 
0£ SEGURIQAD
OTTOS MATERIALES OE UANTENUAENTO 
OTTOS BENES
PASAXS Y GASTOS OE TRANSPOHTE 
VtATKOS Y ASONAOONES PGR COM SON OE SCRVOO 
SERVICIO OE SUU2AS7RO OE ENEROIA BlECTRRA 
CORREOS V SERV1QOS OE MEHSAJETBA

1 000 
1200 1 200

1030510306
12120 ■2 120

6200 0200
750750

4SB364CO 12093
400400

1 435 19 235 
13 305

17 000
37950500

1000 1 000
10 10
202000 2 026

573 875

500 500

2 2252 225 
82070 

1000 
1 SCO 

10580

08 076
1 000
1 500

10 500
25 t 2251200



07JO1/2O3O
0744 Q?

OtfCCOON OOCHAl 06 mCSirUE$TO KBUCO • MC7 
UtPWD

Feete: 
Horo : 
PAgbia:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBAClON INSTmiCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL A/iO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

47 MM

OEPAftTAMEKTO: ia MOOUEGUA 
PROV1NC1A:

otSTnrro:
01 MAfliSCAL NIETO
Ot MUNtCJPAUOAO PROVINCIAL 0£ MARISCAL NIETO * MOOUEGUA (301481)

'TOTAL00 07 OB 09 10
CATEGORfA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
prooucto / PRoyecro

A CTTVIO AD / ACCrON ES D EIN VERSION / 0 BRA 
funciOn

divsiOn FUNCIONAL 
GRUPO PUNaONAL 

RNAUDAD
UBIGEO DEPARTAMENTO'PROVlNCSA Y DISTRITO

POKOOOE
COUPENSAaON

MUNICIPAL

RECURSOS
OlRECTAMENTE
RECAUOADOS

CANON Y 
SOBRECANON, 

REGALIAS, RENTA 
DE AOUANAS Y 

PARDaPACXWES

RECURSOS
ORCXNAROS

MPUESTOS
MUN1C9ALE9

..t. ,

CG
ESP.

2 100 2200 4300 
S 120

5 5.35 24 1 SERVCO 0E PueUCOAO

5 Z322i I OfnjSlGH 6N 6_ QIARtO ORQAL
5 23242, OE»xnC«CICNES.ORCINASVESTmX:nRAS
5.5.35481 06 MO0 MARIO YSML»«ES
5. 232 4.7 l 06 UAOUNARtAS V EOUIPOS 
5 535 499 SS 06 OTROS OENES Y ACTTVOS 
5 535112 C€ VEMttU-C6
5535683 SEOURO OajQATOnO ACOOEMTES OE TTVU4S1TO <SOAT)

5 535735 PROPINAS PARAPRACTICW4TES
5 2857.110 SERVIOO DE MPRESIONES. ENCUADERNAOON Y EMPASTADO 
5 285 7.11 99 SERVCCS DIVERS06 
5 285811 CONTRATOASMN1STRATIVOOESERVOOS
5 535512 CONTRtSUOONES A ESSAUIO 0€ CXS.
5 535514 AOUINAIDOSOECAS.
5.535 515 VACAOONES TRUNCAS 06 CAS.

' 5 55.4 15 1 OERECHOS AOMN1STRAT1VOS
‘ "WTOn CATAsmoY'oesARSoiXouffiAwj' ”

158161 U00UEGUA31ARISCAL NIETOJ40QUE0UA

5120
220220

200 200
to 02

SO SO

7000 7000 
2600 

40 795 
5 583 

432 102 
120000 

11 TOO 
3000 

10000 
1 586 

"6ST23

2000

36000 13 795
4036250

236 SCO 
120000 

11700 
3000 

IOOQO 
1558 

' wTB"

195262

65 123 661236 GASTOS CORRIENTES
5 5511.11 AUMENTOSYBEB1DASPARAOONSUMOKUMANO
5 53.1311 COMBUSTOLESYCARSURANTES

5.531511 R6PUESTOS Y ACGESORIOS
5. 531 51 2 PAPELERIAEN GENERAL unLESYUATERIALES 06 OFIONA 
5 53109.199 OTOOSNENES 
5 5321.21 PASACSY GASTOS DETRANSPORTE 
5532182 VIAHCOSY A5«JN*aONESPOfiCOMtSIONOeSEn«30 
5 283511 SERVICOOESUMINISTROOEENEnGtABECmCA 
5532512 OEVEHCULOS

550 550

1600 1000
2500 2 500

1500 1500
100 100

3403 
2 570 
1300 

10 GOO

3403 
2670 
1 303 

10 000



cbccoon oecAAi oe mcsu^csto Keuco • he?

V«r#6> i<n*OKD

0701 £020 
07^442

r«M: 
Kora : 
Mfllna:PROCESO PRESUPUESTAR10 DEL SECTOR PUBUCO

APROBACldN INSOTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AflO RSCAL 2020

OETALLE OELGASTO

«a«M

(En Soles)

DEPART AM EHTO: 19 MOOUEGUA 
PROVTNQA:
DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MDNICIPALIDAD PROVINCIAL D£ MAR1SCAL NIETO - MOOUEGUA (301491)

TOTAL -*■1100 07 00 00
CATEGORfA PRESUP UESTAL 

PROGRAMA
PR0OUCT0/PROYECTO

ACTTVrU AO / ACC (ONES OE INVERSION / OBRA 
funciCn

DIVtSlbN FUNCIONAL 
GRUPO FUNC10HAL 

RNAUDAD
UGIGEO DEPARTAMENTO.PROVTNC^A Y OfSTRlTO

FONOO D6 
COMPENSAQON 

UUNteiPAL

unjestos
UUNtOPALES

RECURSOS
CMRECTAUEKTE
RECAUOAOOS

CANON Y 
S08RECAN0N, 

n EGA LIAS, RENTA 
OE ADUANAS Y 

PARTKIPAOONES

RECURSOS
OROlNARtOS

CG
ESP.

42 SOD 
1S12U

42 500 
236312

5.2.3J7.1IW SERVIOOS OPCRSOS
eiTSTOO CEnENCUOEOESARnoU.OUnSANOY'ORO&UMENTO

TEPWTOHAL ___ _____________
160101 MOOUECUAXARtSCAL NtETOJMOVEfiUA

6$ 060

236 312CS 080 1S1 828 CASTOS COTJUENTtS
$.2.3.11.11 ALB<IENTOSVBEBDASPAfV1CmSUMOmM»NO 
5.23.1311 COMSUSTafSVCAieUnANTES 
$221213 LUBRICANTES. QRASA5 V AFMES 
$221211 REPUESTOSY ACCESOHIOS
$221212 PAPELERLA EN OOIERAL UHLES Y MATER1ALES OE OFIQMA
$221231 ASEO, LfMPCZA Y TOCADOR
$ 23.1 $4 1 ELECTR1QDAD. $UMV4AQON Y ELECTRONICA
$221 $11 OEVEH1CU.OS

$ 23.1 7.1 1 ENSEftES
$22111.18 OTROS MATEHALES OE htANTEMMENTO 
6 221 W.180 OTBOS 6IENES 
$ 222 12 1 PASAJES Y QASTOS OE TRAKSPORTE
S 222122 VIATICOSYASIONAOONESPOnCOMISlONDESEnVICO
$222211 SERVCOOESUMMSTnOOEEICROtAElECmCA 
$222241 SERVICOOEPueiJaDAD 
8. 222«$ 1 OEVEMCU.OS
$222233 SEOURO OftJQATORIO ACQOENTES OE TRANSTTO (SOAT)
$232722 PROPWAS PARA PRACTICANTES
$2227.112 SEnviCCDEKPRESI0NES.emADERNAC10NYEWPA5TADO

2 2227.1190 SERYKaOSOIVERSOS
$232211 CONTRATO ADWVISTRATTVO OE SERVIC10S
$232 212 CONTRBUaONESAESSALUDOECAS.
$ 222214 AQIAMALDOS OE CAS.
2 232215 VACAQONESTRUNCAS OE CAS

600 600
4300 4 300

200200
600■ 800

3 2803269
800SCO
600800

20002 CCO
800800
180180
600800

1 4201 420
1463 1 463

900900
80008000
27302730

200200
32003200
1 8001 690

120000120 000
7200072 000
6 4606460

600600
60006 COO



oraioon
tr>A*te

cvcocm oeiciw. ce msunjesro (Wueo •
• •4MQ * AcqrtflHjdn r ^niAeW 

HtP*KO

Feche: 
Here : 
Hglra:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBAClbN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020

DETALLE DELGASTO 
{£n Solos)

49 9*69

DEPARTAMENTO: 16 MOOUEGUA 
PROVINaA: 01 MAR1SCAL NIETO

01 MUNIOPAUDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)DISTRITO:
09 19 TOTAL0600 07

CANON r 
SOBAECANON. 

REOAUAS, RENTA 
DEAOUANASV 

PABTK3PACIONES

categorIa PRESUPUESTAL 
PROG RAMA

PRODUCTO / PROVECTO
ACnVIOAO i ACCIONes OE INVERSION / OBRA 

funciOn
DIVISION FUNCIONAL 

. GRUPO FUNCIONAL 
............'FINAL! DAD

IMPUESTOS
UUHICtPALES

RECURS06
MECTAUEHTE
RECAUOAOOS

flECURSOS
ORDHAROS

RONDO OE 
COUPENSAOON 

MUNICIPAL

U8IGE0 DEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO
CG

IESP.

64 900armu plan of evaluacion y rscauzacion ambiental - planepa
160101 UOOU ECU AAURQCAL METO MOOUEGUA

64 600

64 00064 0009 OASTOS CORfBEHTES

i 7.3.1 1.1 I ALB4E74TOS Y BEBDAS PAAA CONSUMO HUUANO 
S.2J.I2.11 VESTUARIO.ACCESOnOSVPRENaASOriCRSAS 
5. ill ill COUSUSHBLESYCARBURANTES 
S. 33.1 5.1 l REPUESTOSYACCESORIOS
5 73.15.1! PAPEl£RIAENOENERAl,URL£Sr MATE (BALES OeanONA 
5 733 409 99 OE OTROS BIENES Y ACRVOS 
5. 233 5.1 2 OEVEHCULOS 
5.2.327.1100 SERWXaOftERSOS

0277151 PROQRAMA KUMCB’AL OE VIYIENOA ■ PROUUVI 
190101 MOOUEOUAAURtSCAL NIETOMOOUECUA

600600
002002

90006000
667867

1XO190)
460490

20000 
S4 73I

260 656

20 000 
34 731 

260 656

K RATlM/ NTU
.10Y &

231 396231 3566 OASTOS CORRSHTES 
5. 23.1 1.1 1 
3 23.1 21 1 
3 23.1 21 1 
3 23> 311 
3 231312 
3 231 33 I 
3 231 34 I 
3 231 31 4 
3 231 21 00 
3 231 09.1 00 
3 23224 I 
3 232 251 
3 232 31 2 
3 232212

125125AL6AENT0S Y BEBIOAS PARA CONSUMO HIMANO 
VESTUARO. ACCESORUS V PREhOAS OACRSAS 
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 
REPUESTOS V ACCESORIOS
PAPELER1A £N GENERAL. VRLES Y MATERSALES OE OFIONA

ASEO. UMPIEZA Y TOCADOR
ELECTRiaOAO. LUMmOON Y BECTR0NICA

OESEGURIDAD

OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 
OTROS BENES 
SERVCO DE PUBUCOAO 
OIFUS^N EH EL HARK) 0FICIAL 
OEVEHCU.OS 
GASTOS NOTARIALES

TOOTOO
6 380 
2214

7 600

6380

2214

7600

300300
700700

SCOO9000
500500
636<06

80666668
632632

1600019 000
600000



oatcoftN Q&ew. oe nvfc*ucsTO Kiguco •
auf - y^ti m *mf.iii6iT ccmiaJi i 
v«v»i

07X)1/2030
Q7*4t&

F«che: 
More : 
PA0trm:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PQbUCO

APR0BACI6NINSTTRICIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020
OETALLE DEL GASTO 

(En Sotes)

900aM

OEPAftTAUEKTO: 16MOOUEGUA 
PflOVfNaA: 01 MARI SC AL NIETO

01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA O01A81)OtSTRCTO:
00 06 09 ia TOTAL--------07

CATEGOBfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOUCTO/PROYECTO
ACTWIOAD / ACC10NES DE INVERSldR IOBRA 

funciGn
DIVISlGH FUNCIONAL 

GRUPO FUHOONAL 
RNAUDAO

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS
ORDINARIOS

■UPUESTOS
UUNtOPALES

RECURSOS 
DIRECT All EKIE 
RECAUDAOOS

CANONY 
SOSRECANON. 

REGAUAS. RENTA 
OEADUANAST 

PAHTIOPACIONES

FONOOOE
COMPEN3AOON

MUNICIPAL

CG
ESP.

5. IS 2 PROPINAS PARA PRACTICANTTS
&2A2T.lie SERVICIO DE PtCRESIONES. ENCUADERNACICN YEMPASTAOO

5.2A2 7.U99 SERVCOS OIVERSOS
5 1S.IIJ1 OERECHOS AOMEflSTRATIVOS
a GASTOSOE CAPITAL
StUSII MAQUPIAS V EOUNOS
&2.UZ12 M08SJAIBO

e S63Z3 I EOUtPOS COMPUTAQONAIES V PERVERCOS 
&2.&32.3S EOUIPOS 0€ TELECOHUIRCAOONES 

SA01C3 PREVENCKIN T UTTIOACWN OE OESASTRE3 
09 ORDEH EUBUCO T SEGUWDAO 

018 GESTION DE RIESOOS Y EMEROENCIA3 
0035 PREVENaON OE 0ESASTRE9 

'0029081 PR EVE NOON DEOESASTRES NATURALK 
130101 UDOUEGUAJAARtSCALNIETDAMaUEGUA

7 000 
2000

7 000 
2000 

153201 
■ 1 ooo

153201
11000
29300 25 300
13000 13 000
4500 4 300
1 500 1 500
8000 5 900 

214 240 
214 240 
214 240

49557 
49 957 
49957 
49957 
49957

164 283

164 283 
164 283 
164 283

"14420"

'KLlPWilO £
214 240 
214 240

5 QASTOS CORRIENTES 49957 16128] 214 240
5 2.1.1 1.1 3 
S. 2.1.1 9.1 2 
5 2.1.191 3 
5 21.1 93 3 
9 21.3 1.1 5 
5 23.1 1.1 1

PERSONAL CON CCNTRATO A PLA20 FUO (REGIMEN LA80AAL 
AGIANALOOS
eONIRCAOON POR ESC0CARR3A0
COMPENSAOON VACACIONAL (VACAOONES TRlflCAS)
CCNTR1SUOONSS A ESSALUO
ALMENTOS Y BEBOAS PARA COIGUIAO HUUANO

41 430 41 460

500 800
400 400

3455 
4 042

3455
40<2

800 800
VESTUARIO. AOCESOROS V PREN0AS DIVStSAS

COMBUSTOLES Y CARBURANTES 
REPUESTOS Y ACCE SOROS

PAPEIERIA EN G&JERAL. l/HLES Y MATE RULES DE OFIONA 
ASEO. UUPIE2A Y TOCAOOR 
OE COCLNA. COAEDOR Y CAFETERU

S. 231 21 1 2100 
10510 
2118 
4 028

2 100 
10510 
2 <18 
4 028

5. 231 31 1 
5. 231 5.1 1
3 231 31 2 
3 231 39 1 805 80S
3 231 332 10 10



mcoOn QC*PULoe nvsu»ues?o rteuco • to
9Uf • uttA * Aopvnadfr'v ecrmtoao

i4«voteo

07A1Q020
07*4-02

Fecta: 
Mora : 
Plgma:PROCESO PRESUPUESTARtO DEL SECTOR PUBUCO

APR0BACI6NINSTTRICIONAL OEL PRESUPUESTO DE LOS GOS1ERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020
OETALLE DEL CASIO

Si decs

(En Soles)

DEPARTAMEMTOi leMOOUEGUA 
PnOVINOA:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)

18 TOTAL0T ot 0900
CATEGOfltA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PROOUCTO /PROYECTO

ACT1VIDAD/ACCM0NES OE INVERSION /OBRA 
FUNCldN

DIVBlGN FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

FINAUDAD
UBIGEO ' DEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS
OnECTAMENTE
RECAUOAOOS

CANONY 
SOSRECANON. 

REGALIAS, RENTA 
OEADUANAS Y 

PARTIOPACIONCS

RECURSOS 
OR 01NA RIOS

FONOOK
COHPEHSACION

MUNICIPAL

IUPUESTOS
MUMOPALES

CG
ESP.

ISO ISOS. LSI 7.1 I ENSERES
& LSI 09.1 A SlMBOLOS, OISTINTIVOS V CONOECORAOONES 
S. LSI 09.1 09 OTTIOSBKNES 
S2JS1S09 OTROSOASTOS
S.2SSEI1 SERVK10 OE SUMMSTRO 0€ ENERQ1A GfCTTOCA
5. J.3S217 SERVWOOE AGUAY06SAGUE
5- 2Si2-2? SERVICK) OE TELEFONIA FUA

S- Z2 3 SERVICIO OE OTTEFNET
S. LU &.I 2 OE VEHCULOS

5. 2.32 52 t CARGOS BANCAWOS
5 232 7J2 PROPMASPARAPRACTICANTES
5. 2.32 7.116 SERVICIO OEA9RESIONES.ENCUADERNACICNYEMPASTAGO

S. 2S27.1109 SERYKOS OniERSOS 
S.00105 PROGRAMA OEL VASO OE LECNE 

23 PROTECCION SOCIAL.
031 ASBTENC1A SOCIAL

0113 PROTECCION OE POBLAGONES EN R1ESGO 
~ ' 0001493 ORMOAR AStSTENOA AUUENTARIA

180101 MOOUEGUAJ4ARISCAL NtETOMOOUEGUA

7070
180180

160 160

1000
2124

1 000
2 124

400 400
1 000 

24 300

1 000 
24 300 

1 112 
3000 
6 306 

102 330 
476 078

1 112
3 000
3 308

102 330
67233361725 

SOI 723 
361 723 
361725

67 253 
07 253 
87 233 
87 253

478 078
476 078
478 078

473 078301 725

478 078

403 861 
27 834

87 2533917233 GASTCSCORRENTES
5 2.22 311 AUMENTCSPARA PROGRAMAS SOQALES 
5 2.2230909 OTROS BENES OE ASSTENCIA SOCIAL 
522.12.11 VESTUARO.ACCESOttOSYPRENOASDfVERSAS 
5 22.1311 COMeuSTetESYCARBURANTES 
5221511 REPUESTOSV ACCESORIOS 

-5 22.1512 PAPELER1AEN GENERAL. UTUSYhMTERSMESOEOFICINA 
5 2227.1109 SERVCIOSOTVERSCS 

500106 PROGRAIiASOECOUPLEUENTAaONAUMENTARlA

12 188361 725
27 834

1 0001000 
1 800 1800

2600

2000

99053
410670

2500

2000
30 S53

70024340654



CmCOON OENGAM. QE RCSUMSTO POqUCO • 
ftAf. ma* a» PnrwnBctfri y Fomaufri

14RWD

07A1/2CS0
07*4:02

focta: 
Hon :
Pigiria:PROCESO PRESUPUESTARtO OEL SECTOR PLfBUCO

APR0BACI6NINSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

DETALLE DELGASTO 
(En Soles)

52 deM

OEPARTAMEWTO: 16 MOOUEGUA 
PROVINaA:

DISTRITO:
01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPA1J0A0 PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301461)

'OS n is TOTALOT00
RECURSOS

OnECTAMEHTE
RECAUDAOOS

CANON T 
SOSflECANON. 

RECAUAS, RENTA 
DEADUANAST 

PARTIORAaONES

CATEGORlA presupuestal
PROGRAMA

PRODUCTO/PROYECTO
ACTTVDAO i ACC ION ES DE INVERSION / OBRA 

funckSn
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNQONAL 
-• - FINAUDAO

RECURSOS
OROINARIOS

FONOOOE
COUPENSAOON

MUMOPAL

HPuesros
UUNIOPALES

U8IGEO DEPARTAMENTO.PROV1NCIA Y DISTRITO
CG $ESP.

416STS

41SSTB
418628

70024 
70024 
70 024 
70024

S40SS4 
346 654 
346 654 
046854

23 PROTECCON SOCIAL 
061 ASBTEMC4A SOCIAL

TECCION OE POBLACIOHES EN MESGO 
' 0008825* BPINDAR AStSTENOA AllUEHTARU'A COUEDORES 

180101 UOOUEOUAjURtSCALMETOAIOOijEOUA

0115 rlU

418 678 
346 054 

2000

70024848854
34604

6 OASTOS CORRIENTES

5.2^23.11 AUMENTOS PARA PROGRAMAS SOOALES
5.2.313.11 COMSUSTOUS V CARBURANTES
5.2.11512 PAPELER1AENOB4ERAL UTILES YMATEI9ALES0E0FKINA 
5.2.12 512 OEVEH1CULOS 
5. 2J2 7.1104 SERVKOS OVDISOS 
5 2J2 61I OONTRATO AOWWSTPATIVO OE SEPVICOS 
8242612 CONTRSUOOTCSAES&ALUODECAS.

8242614 AOIAHUDOSOECA-S.
8 242815 VACAOQNES TRUNCAS 0€ CAS.

500107 PROUOaON DEL COUEROO 
08 COUEROO 

021 COKERCIO
0043 PROMOCION OEL COUEROO IHTERNO 

0000886 0EST1ON ADiUMSTRATtVA
HOIOt MOOUEOUAJUR5CAL NtfTO.MOOUECUA

2(00
724724

15001 500

30 WO 
30000

30 000
30000

2 7002 700
600600

2500 
1 354 703
1334 703 
1354 703 
1 334 7Q3 
1 145 670

2 500

632887 
632867 
632867 
632 667 
875622

135 037 
■35037
135037 
135 037 
46*057

268766

UPUESTO 268769

268769

266769

KOSGO

/■HO*

OOutQi*

1 laSTQ 
41 4Q0

675 62249 657 2200006 OASTOS CORRIENTES
8 2.1.1 1.13 PERSONAL CCNCOMTOATO A PLAZOFUO (REGIMEN LABORAL

8 2.1.16.12 AGUNAU70S
82U6.13 SONinCAOONPORESCOLARDAD
8 21.164 3 COM-PENSACION VACAOONAL (VACAOONES TRUNCASl
82141.15 CONTRSUOONES A ESSAUO
8 2211.11 AUMENTOSYBBIOASPARACDNSUMOHUMANO

41 460
600600
400400

3455

4042
5455
4 042

tilill



OOECOON OE'CAAl OC fftCSWCSTO fffeuCO • 
0UF • MMJO « Ac?wntf0n V ArvtM*a*>
VMfrl HmilCO

Focha: 
Hora : 
PAgina:

07/01/2020
07)4402

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBAC16N tNSTmJCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AflO RSCAL 2020

DETALLE DEL QASTO 
(En Soles)

S3MSS

OEPARTAMENTO: leMOOUEOUA 
pnOVINOA:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO

01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL 0£ MARtSCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)
os 0$ ia TOTAL00 or

IMPUESTOS
WUNK3PALES

CATEGORY PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODUCT© / PROYECTO
ACTIVIDAO / ACCIONES DE INVERSION IO0RA 

funoOn
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNOONAL '
FINAUDAO

UBIGEO OEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS 
OAKNAR0S

FOHOOOE
COMPEKSACION

MUNICIPAL

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUOAOOS

CANON T 
SOORECANON. 

REGALIAS, RENTA 
DE AOUANASY 

PARTKIPAaONES

CG
ESP.

12099 12 099 
3 000 

90000

vestuario. ACCEsonos r preicas oiversas

CALZAOO
COMBUSTBLES V CARBURANTES 
GASES
LUBRICANTES. C RASAS Y ARNES 
REPUESTOSY ACCESOftOS
PAFCLBtIA EN GeiEnAl. UTAES V UATERIALES DE OFIONA 
ASEO. UMPIEZA V TOCAOOR 
QfCTRICOAD, EJJU1NAOON V B^CTPONICA 
OTTOS
DE VEH1CULOS
OE CONSTRUCClON Y MAOWNAS 
KSEGURIDAO

OTTOS ACCESOnOS Y REPUESTOS 
NEDICAMErnOS
FERTVIZANTES. INSECTKIOAS. PUNGIOOAS Y SIMLARES 
PTOOUCTOS FARMACEUT1COS OE USD ANIMAL 
PARAEDORCIOS YESTRUCTURAS 
PARA MOBUAR10 Y SMAARES 
PARA MAOUMARWS Y EOUIPOS 
OTTOS MATE BALES OE MANTEMKENTO 
MATERALESOE ACONOIOONA>CENrO 
UBROS. DMRIOS. REVISTAS YOTROSBIENES MPRESOS NO 
VMCULAOOS A ENSEftANZA 
OTTOS BIENES 
OTTOS GASTOS
PASAJESYGASTOSDE TRANSPORTS '
VIAT1COS Y ASIQNACIONES POR COM6ION DE SStVICIO 
OTTOS GASTOS

5, 2.3.1 it 1
6, 221 213 
S. 23.1 21 1 
2 2J.1 21 2

3 030

90000
SCO 500

1 0S4 
2220

1 0042 2J.1 21 3
2220& 23.1 SI 1 

S. 221 S1 2 
2 231 S3 1 
2 22.1 24 1 
2 221 299 99 
2 22121 1 
2 221 21 3 
2 221 21 4 
2 221 21 90 
2 221 21 2 
2 23.1 10.1 4 
2 2.21 10.1 6

5000 
27 962 
37*7

.2000 
27 266 
3797

307 307

1060 1000 
3 100 

10 900
3100 

19 000
202 202
300 300

1206 1 209
1 000 1 000

289 $602 221 11.1 I 
2 221 11.1 3 16 16

620 2902 221 11.1 4 
2 22111.1 $ 1099 1009

3463462 22111.16
2 050 29902 221 99.1 3

190000 120000 2200002 221 99.1 99 
& 222U99 
2 232 12 1 ' 
2 232 12 2 
2 232 1299

9 9
2 000 2 000
2000 2 000

12 12



cbegoOn nwui. cc mcsuPuesro nMuco • ter 
Wtf-ttoKod**it/Taafr>yt<nr)j»rtai

itrreiee

07AI/2020
07AAXC

PacM: 
Kora : 
Mtffta:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACtdN INSTmiCIONAL DEL PRESUPUESTO OE COS GOSIERNOS LOCALES PARA EL AfiO FISCAL 2020

DETALLEOELGASTO

(En Solos)

DEPARTAMEPfTO: 18MOOUEGUA 
PROV1NC3A:

OtSTRrTO:
01 MARiSCAL NIETO
0) MUNtClPALJOAO PROVINCIAL DE MARISCAL NtETO - MOOUEGUA 001461)

TOTAL*07 ---------
FONDO DC 

COMPENSAQOM 
UOMOPAL

08 m ia00
RECunsos

oi>ecTt,ueffTt
RECUIOAOOS

CANON 1 
SOSNECANON. 

REOAUAS, RENTA 
OEADUANAS Y 

RARTYOPAQONES

CATEGORIA PRESUPLIESTAL 
PROGRAM*

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIOAO / ACCIONES OE INVERSION /OBRA 

FUNClON
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 
FINAUDAD

UBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIAY DISTRITO'

MPUESTOS
UUNK3fAI.ES

RECURSOS 
OROI HAROS

CG
ESP. k.

fC COOeoooot.2J21ll SERVOODESUMNSTRODEErCROIAafCmOA

&2J22I2 SERVOO 0E AGUA Y 0ESAGUE
& 2^2 2.22 SERVCOOETEIEFCMAFUA

S. 2.32 22 3 SERVCO DE NTEXtET
5.232*5 1 OEVEHCaOS
5. 2.32*2 > 0E MAQUNARIAS Y EOUIPOS

5.252 612 GASTOSNOTAWALES
5.252633 SEOURO OSJOATORO ACOOEKTES DE TRANSTTO (SCAT)

5.2327.102 ATENCONES OFOIALES Y CEIE8RAQ0NES nSTITUCIONALES 
& 2^2?.H6 SERVICO OE WPflSSIONgS. gNCLIAPERNACCW Y EMPASTAOO 
12^2 7.1109 SERVCOS 0TVERS06

Oirnn 4R£ADePtSCMA>COUS60HUNtCIPAl
180101 UOQUEGUA.lUmSCAL NtSTO.MOOVEGU*

228 200
383383
780780

4 300 
13323

4 300 
13325

1010
12501250

410410fui
•j of t®1 to ^

V1N
27 527 

363 701 
652*5

27527 
2*3 701 
572*5

120000

' i y rujurvulo %

57 24357 2*58 OASTOS CORRtENTES
6 221612 PAPELER1A EN GENERAL. UTLES Y MATERIALES 0€ ORCKA 
3.22123 1 ASEO.UMPCZAYTOCAOOR 
2 22111.1* PAAAMAOUMARIASYEQUP06
2 222211 SERVYCOOESUM1NSTROOEENERQ1AELECT1KA

2222212 SERVICIODEAGUAYOESAQUE 
22227.1100 SgRVCPS 0IVERS0S

02774M GeRENCLA 0E SERVKIOS A l> OUDAD
180101 MOOUEGUAJAARTSCAL NTETOAAOQUEGVA

0*50*5
0 3008 300
6 COO5000
*0004000 

12 000 
25*00

12 000 
25*00 

T3T47S'em 48799

12*07939799580008 OASTOS CORRtENTES
2 2211.11 ALM ENTOS Y 6E9QAS PARA CONSUMO H194ANO
2 221211 VESTUAAlO.ACCESOnOSYPREWASDIVERSAS

2 221213 CALZAOO
2 23.1211 COMBUSTIBLES YCARBURWTES

2 221211 REPUESTOSY ACCESORIOS

0008CO
1 0001990

500500
500500

4 200*200



07*) 1(2020 
07*4 fig

Foete: 
Nora : 
P«0ta:

chccoOn ocNnM. oe MCStMcaro ajouco • ucf
0> fiCBfWOfrt y ftmMOt*

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO
APROBACI6NINSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020

DETALLE OEL GASTO

S5MB6

(En Sotos)

DEPARTAHENTO: 18MOQUEGUA 
PROVINOA:

DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)

1» TOTAL07 08 0000
CANON Y 

SOBRECANOH, 
REOAUAS. RENTA 

OEAOUANAST 
PAftTKIPACIONES

IMPUESTOS
KUNICIPALES

RECURSOS
OnECTAWENTE
RECAUOAOOS

RONDO OE 
C0WPENSAC30N 

MUNICIPAL

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODUCTO / PROTECT©
Acnv»AD r acciones oe inversion / obra 

funciOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPOFUNCIONAL 

RNAUDAD
UBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS
ORONARIOS

CG
ESP.

20722 072S. 24.1 SI 2 PAPELERIAENOENERAUUTUSVMATERULESOEOFKINA

S. 2J.I S3 1 ASEO. UNPEZA Y TOCAOOR
52J.I54I QfCTRICOAO, LUUMAOONVELECTRONICA

& 24.1 II.IS OTROS MATE RULES OEMATREHIAENTO
S. 2421.21 PASiOES V GASTOS OE TRANSPORTS
S. 242 1.22 VUTKOSVASIONAOCNESPORCOMISlONKSEmAOO

S. 222 14SO OTROSOASTOS
S. 2.322.11 SERVICOOESlAUNSTROOCENStaUQECTRICA
S. 242223 SERIACOOE INTERNET
S. 2.3224 1 CORREOSTSERVOOSOEMENSAJEniA
S. 2.3224 1 SERVOO OE PUBUCCAO

5.2.32012 GASTOS NOTARULES
0 2.32 7.110 SERVIOO 0£ IUPR£S»NES. ENCUADERNAOON V EMPASTAOO

5 2.32 7.11 « SERVCOS OIVERSOS
$.24201) CONTFUTOAOUIMSTRATIVOOESERVlCiOS
0 242012 CONTRauOOtgSAESSALUOOE&AS.

0242014 AOUKAlfiOS DE 04.

0 22201 S VACAOONESTRUNCASOEOS.
6 GASTOS OE CAPITAL

0 203212 MCSIUARIO
0 20323 1

000109 PROMOCION EIHCENTWO OE LAS ACRVtOADES ARTTSTKAS V CULTURALES 
21 CULTURA V DEPORTE 

045 CULTURA
0100 PROMOCION YD6SARROLLO CULTURAL 

"aOWSto TKIOWESOe tMAfigN WSTTtUOOfiAL
104101 MOOUEGUAJAARJSCALNIETOJUOaUEOUA 

GASTOS CORRIENTES

000000
SCO900
coo800

1 SCO1C00
30003000

400400
0 35703S7
1 4401440

ISOISO
2 0002000

100100
22002200
68008 800

72 00072000
84008400

800800
6 COO
7 000 
2 500 
4 500

838 ISO 
838 190 
838 ISO 
838 ISO 

•t«7'«5

ecu
7000
2 500

4 600
400511 
463 511 
40511

777 037 
277 037 
777 037 
777«7

77 002
77002 
77 002 
77 002 
77002 "

403511

1904071000

106 eso19 0407690271 000



omeeeito OMAkt oc fvcsupucrro rtieuco • ter
Bus. um* * y AVRtaaA*!
vmflft i4f*m

07JO1/9Q3O
07*402

Pect»: 
Hors : 
P*0na:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUSUCO

APR0BACI6NINSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS Q0B1ERN0S LOCALES PARA EL AflO RSCAL 2020
DETALLEDELGASTO

M<M«e

(En Soles)

DEPARTAMENTO: 1BMOOUEGUA 
PROVIKOA:

DISTTtfTO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNCIPAU0AD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301481)

09 10 TOTAL07 Ot00
CANON T 

&06fl EC ANON, 
REGAUAS, RENTA 

OEAOUANASV 
PARTIdPACIONES

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROG RAMA

PRODUCTO/PROTECTO
ACTIVIOAO / ACCIONES DE INVERSION / OBRA

FUNCiON
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 
FINAUDAD

UBIGEO' DEPARTAMENTO.PROViNCtA Y DISTRITO

MPUESTOS
UUNICP’ALES

RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUOADOS

RECURSOS
ORDINARIOS

FONDOOE
COUPENSAOON

MUMCVAL

CG
ESP.

32S5 3 2S5S. 2.3.1 1.1 1 ALHOfTOS V BEBDAS PARA CONSWAO MLB4ANO 
4.2.31211 VESTUAmo.ACCESOnOSYPREIOASOCVERSAS 
4. 2.3.1 II I REPUESTQS Y ACCESORIOS
4. 2.3.1 412 PAPEIERIAEN GENERAL UTILES YMATERMESOEOFICINA 

ASEO. UMPEZA V TOCAOOR
4 2.314*1 BECTRKaOAJ}, UJMHACION Y BECTTOWCA 
4.20.14.0000 OTROS
4 2J.1612 OECOMUMCAaOtCSYTOjECCNUNCACIONES 
42J.1A109 OTROS ACCeSOROSYREPUESTOS
5. M51.S! PASAJESYGASTOSOETRANSPORTE
42^21^2 V1AT1COS Y ASK) NAOCWES POR COMISION 0€ SSTVIOO
4 232 231 CORREOSYSERVIOOSOEMENSAJERIA

4 22224 1 SERVCOOEPUeUCOAO
4 232414 OE MAOUNARIAS Y EOU1POS
4 2.32 7.110 SER1ACIO DE MPRESlONES. ENCUADERNAOON Y£MPASTADO 
42327.1100 SERVIOOS OIVERSOS 
4 232411 CONTRATO AOMNISTRAT1VO OE SERVICIOS 
4 232412 CONTfOBUCMNESAESSALUODECAS.
4 232 414 AOUNALDOS OE CAS.

4 232414 VACAOONES TRUNCAS 0E CAS.
0 OASTOSDE CAPITAL
4 243233 EOUIPOS OE TELECOUUWCACIONES

mooooo essTioN'Aa«*sTRirivA " ' '
100101 UOOUEGUAJ4AFISCAL NIETO JAOOVEGUA

1090 1 000
BOO 000

3 3403340
3423424 22.1 43 1
807907

3708 3708
so40

404 404
1380
1400

1 380
t 400

tee ■00

12 400 12 400
000 000

000 800
44304 64 304 

8000080000
5 4005400

000eoo
5 0005(00

TOO 700
700 TOO

248180

127 212 248100120057• QASTOS CORfUENTES

4 21.1 1.13 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FUO (REGIMEN LA80RAL
4 21.1412 AGUtNALDOS

42.1.1413 80NIF1CACI0N POR ESCOLAftlOAO

41 48041480
000800
400400



07AI/7C20
07JM-0S

cnECOON ocrctM. oe Mcsirtesro nleuoo - iiCf 
Sltf - MOM « »KQVM«l r'vn«E>t»

UHWD

Faeha: 
Korft : 
Mtfra:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACIOn (NSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020
DETALLE DEL CASIO 

<En So ted)

$7deM

DEPAATAMEMTO: 18 MOOUEGUA 
PROVING A: 01 MARISCAL HlETO

01 MUNICIPALJOAO PROVINCIAL 06 MARISCAL NIETO • MOOUEGUA <301481)OtSTRfTO:
10 TOTAL00 07 00 00i

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAM*

PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVtOAO / ACC(ONES 06 INVERSION /OBRA 

FUNCldN
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCI0NAL 
F1NAUDAD

UBIGEO DEPARTAMEWTO.PROVINCIA Y DISTRITO

PONOOD6
COMPENSAOON

UUNIOPAL

UPUE6T09
UUN1CIPALES

RECURSOS
DtRECTAMEHTE
RECAUOADOS

CANONY 
SOSRECANON. 

REOAUAS, RQITA 
06 A0UANAS Y 

PAimaPAOOKES

RECURSOS
ORRMAROS

}

CO ■f

ESP.

5 455 
4 043 
2606

3 *55 
4(K:

COMPENSAOON VACACIONAL{VACAQONESTRUNCAS1 
CCNTRiauOONES A ESSAUA 
AUUENTOS PARA PROGRAMAS SOOALES 
AUWENTOS v BEBO»S PAfU CONSUMO 
VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS OVERSAS 
COUBUSTBLES Y CARSURANTES 
REPUESTOS Y ACCE SOROS
PAPEURIA EN GENERAL. LRILES Y MATERIALES OE ORCINA 
ASEO. UMPIEZA Y TOCADQR 
DE COClNA. COMEDOR Y CAFETERIA

BECTTHCOAD. LDU1NAOON V ELECTfONICA 
OTROS
OTROS ACCESOROS Y REPUESTOS 
OTROS MATERIALES WVERSCS DE ENSEAANZA 
SIMBOLOS, DISTvrnvOS Y CONDECORACIONES 
PASAJES Y GASTOS OE TRANSPORTE

vuncos V ASONAOONES POR COUSON OS SBtVOlO
SERVCO OE SUMMtSTRO DE ENERGIA BECTRCA 
SERVKO DE AQUA Y OESAGUE 
CORREOS Y SERVIOOS OE UENSAJEHA 
SERVOO OE PUBUCOAD 
OASTOS NOT ARMIES
TRANSPORTS Y TRASLAOO 0E CARQA, StENES Y MATERAIES 
SERVOO OE WPRESWNES, ENCUADERmOOH Y EMPASTADO 
SERVCOS IXVERSOS

COMTRATO ADMN1STRAT1VO 0E SERVOOS * 
CONTRI8UCIONES A ESSAUIO 0E CAE.
AGUNALD06 0E CAE

5. 2.1.1 Rd 5 
S. 2.1J1.I 6 
5. 2.2211 1
s aa.i u i
S. 2El 2.1 1 
S. 2E1 at 1
& 2.5.1 SI 1 
S. 2.11 SI 2 
S 2.5.1 S3 1 
S 2.11 S3 2
5 2.11 S4 1

6 23.1 SS9PS 
i. 23.1 SI 09 
S 23.1 6 1 m 
S 23.1 69.1 4 
S 232 1.2 1
S. 2.52 12 2 
S 2.1221 I 
S 232 212 
S. 232 23 1
S 232 24 1

S 232SI 2 
S 2327.11 2
5. 232 7.11 6 
S 2527.11 66 
S 21211 1
6. 2.32112

6. 252 SI 4

2 see
360 360

S 4565 456

400400
5965 
5 740

5 065 
5740

270270
SO50

100im
300300
ICO100
2tk204
100100

1 SCO1500

3500 3 500

3 500 
2 500

3500

2 500

200200
20002000

300300
1 143 1 143

600SCO

90 2S6 
60000 
5400

90 256

60000
5 400

600600



Pacha: 
Hors : 
Ptgta:

07A)1£020 
07)44 IS

otccoon oeNsw. oe Mcaunjcsto Atojco • her
PnvwtjflnyFertwafljfi

PROCESO PRESUPUESTAR10 DEL SECTOR PClBUCO
APROBAClON INSimjCIONAL OEU PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

DETALLE OELOASTO 
(Bn Solos)

M««e

DEPART AM ENTO: 16 MOOUEQUA 
PPOVIHOA: OIMARISCAL NIETO

01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (301461)DISTRITO:
Q0 T« TOTAL00 07

RECURSOS
CMRECTAMENTE
RECAUOAOOS

CANON Y 
S06RECAN0N, 

REOAUAS, RENTA 
0£ ADUANAS T 

PART10PA«>NCS

RECURSOS
OROINARIOS

FONOO OE 
COUPENSACIOH 

MUMCiPAL

IMFUESTOS
UUMCIPALES

CATEGOfllA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PRODUCTO / PROYECTO
ACTIV10AD f ACC ION ES OE INVERSION / OBRA

funciOn
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 
FINAUDAD

UBIGEO OEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO
CG
ESP.

^$»SViNv 5000 
10 100

SOM5. 2.32 MS VACAOONESTRUNCASOECAS.
OiOOSM AREA DE LA BiOUOTECA PUBUOA MUNICtPAL 

100101 UOOUEGU A.UAR1SCAL NIETO,UOOUEOUA

10106fffK

'j' GIRT NO/

10100 
1 753 
5 COD 
3S47 

»0S0

10100S OASrOSCORRCNTES 
5 231 5.09 09 OTROS
5 23.10.11 UBROS.TEXTOSY OTROS MATERIALESIUPRESOS 
$.2237.1199 SERVKCSOIVBISOS

0373490 GERENCLAD£OESARROU.OECOMOKICOYsOSZL 
100101 UOOUEGUA>1ARtSCAL NtETO.UOQUEGUA

1 7S3
SOM
3347

tSSSbsseeo

133 030 
1 300

ooesoos onS QASTOS CORRIENI b9
A 23.1 1.1 1 AUUENTOS Y 6EBDAS PARA CONSUMO HUMANO

A 23.1 111 00M8USTBLESYCARBURANTES
A 23.1 A1 3 PAPELER1A EN G04ERAL UTAES Y MATER1ALES 0€ OFIONA

A 222 12 1 PASAJES Y QASTOS OE TRANSPORTS
A 222 1.2 2 VURCOSYASKSNAaONESPORCOMSKlHOESERVICIO 
S. 232 211 SERVIC10 OE SUM2RSTR0 OE ENERGIA ELECTRCA

A 22221 2 SERV1CIODEAQUAYOESAOUE
A 232231 CORREOSYSEmnaOSOEUENSAJEMA
A 232 4.5 1 DEVEHCLAOS
A 222 7.11 9 SBTVICO OE 04P1CSIONES. ENCUAOERNACION Y EMPASTAOO

A 2227.1199 SERVCOSOVERSOS
A222A11 CONTRATO ADWieSTRATTVO OE SERVOOS
S-tA16.il CONTReUCKUYESAESSALU&OeCAA

A 222 21 4 AGIANAIDOSOECA-S.

A232A1S VACAaONESTRUNCASDEC-AS.
6277188 OFICHA OE EOUCACiON. CU.TURA Y DEPORTE 

199101 UOOUEOUA.UARISCAL METO.UOOUCOUA

1 300
aso«9

ISMI 500

270270
10M1 000

3 030 3000
3 SCO 2SM

1M 1M

1 SM 1 SM

237 237

20703 a T03
73000
0400

73 000
6400

600000
60006000

04 570STEM '

84 970 94 6709 GASTOSCORRIENTES



hkcci6n ocmbw. k poesuriESTonMifOO • Mr
■us • V&149 4> *«7lffla0lfn  v 
Vm*r itfPOWD

07^1/5050
GTMiR

F«Chfi:
Hon : 
Pitfrtt-.PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBAClON INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AfiO FISCAL 2020

OETALLE DEL GASTO 
(En Solos)

M1M66

OEPARTAM6KTO: leMOOUEGUA 
PROVIHCIA:

OISTBITO:
01 MARtSCAL NIETO
01 MUNICIPAUOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301461)

it TOTALM 07 oe M
CATEGORfA presupuestal 

PROGRAMA
PROOUCTO/PROYECTO

ACTTVIDAO / ACCIONES DE INVERSION IOBRA 
PUNaON

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

FINAL! DAO
UBIGEO' DEPARTAMENTO.PROV1NCIAY DISTRITO

RECURSOS
OROINARIOS

FONOODE
COMPENSAOOH

MUMCn>AL

RECURSOS 
OffECTAMENTS
RECAUOAOOS

CANON Y 
SOBRECANON, 

REOAlUS.RefTA 
OE AOUANAS Y 

PARTIOPACIONES

MPUESTOS
MUNIOPALES

CG
ESP.

477 4775. 2.3.1 1.1 1 AUMENTOSYfiSDASPARACONSUMOHUMANO 
5.2.11211 VESTUARIO. ACCESOBIOS Y PRBCAS OIVEWSAS
5.211111 C0U8USTBLESYCAR81AANTES 
12115.11 REPUESTOSYACCESORIOS
1211112 PAPELEFdA EN GENERAL UTtESY MATE WALES OEOOONA

1211 13 1 ASEO.UUPCZAYTOCAOOR
1211141 ELECTROOAO, ILMNAaON Y ELECTRONICA

5.211 09.1 «S OTROSBIENES
5.212121 PASAJESYGASTOSOETRANSPORTE
1212122 VIATICOSYASIGNAigONESPOW COM SION OESER VICO
1232211 SERVOO OE SUMLNISTRO 0E ENERGIA ELECTTflCA
1232212 SERVKODEAGUAYOESAGUE
'5.232 7. IIS SERMCOOEAIP7ESONE5.BeUAMRNAC70Ny£MPASTA£IO 
1 212 7.11 99 SERVOOS DIVERSOS

MnTrji onctNAce JijvENfuBES ‘ '
119101 U OOUEOU AJ4ARISCAL NI6TO.UOQU6CUA

300 300
02 92

600600
S JUftO- 2 5032500

737 737
300 303

20 COO 20 000
600 600

1 400 1 400
4 6244624

$600 5600
250 250

47600
43603

47000 
----------49 CTO

40 000400005 GASTOSCORRIENTES
1211211 VESTUARIO, ACCESOWOS Y PRSNOAS OIVERSAS 
1211111 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 
5.211111 REPUESTOSYACCESORIOS
1211112 PAPELERIA CN GENERAL URLES Y MATER1ALES DEORONA
1 21160.100 OTROS GENES
1212121 PASAJESYGASTOSOETRANSPORTE
1212122 VIATICOSYASlGNACIONESPORCCNISONOESERVICIO

1 2.12241 SERVOCIOOEPueuCOAO
1212112 OEVEMCULOS
1232712 PROPINASPARAPRACTICANTES

1 2.327.116 SERVICODE KPRESIONES, ENCUADERNACION V EMPASTADO

660660
600 600

640640
2600 2000

30Q33IXO 
1 000 
1600 
2000

toco
1600
2 000
50005C00

1 too 1800

23002300



owcciOn aejcAu. ec nttsuMsro rtouco • her
B*. Uto** *egr**Ei*i y FWuMfri 

urppyOt

07/01OT20 
07j«4S3

Focta: 
Kora ; 
Pigwra:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POSUCO

APR0BACI6N INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL Af)0 FISCAL 2020

DETALLE DELGASTO

CO 13*96

(En Soles)

DEPARTAMENTO: 18 MOOUEGUA 
PROV1NCIA: 
wSTRrro:

01 MAR ISC At NIETO
01 MUNICIPAUOAO PROVINCIAL OEMARtSCAL NIETO-MOOUEGUA (301*81)

00 07 09 00 'll TOTAL
CATEGOflU PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PROOUCTO / PROYECTO

ACTIVIDAD/ ACCIONES DE INVERSION / OBRA 
RJNClON

DtVBldN FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

RNAUOAD
. . UBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIAY DISTRITO.

RECURSOS
OROINARIOS

FONOOOE
COKPENSAOOM

MUNICIPAL

RECURSOS
OdECTAUENTE
RECAUOADOS

CANON Y 
SOBRECANON, 

REGALIAS. RENTA 
OE AOUANAS Y 

PARHOPAdONES

IMPUESTOS
MUNIOPALES

CG
ESP.

SB 000 
103881

ssooo
103881

SUS7.1IM SERVCOS OniERSOS
0277171 OFlCiNAOEPROMOeiOHYDESARROtLOTURISTICO ' 

190101 MOOUEGUAJiUmSCAL NIETOJAOOUEGUA
103 881 1031818 OASTOS CORMENTE9

52.31S11 REPUESTOSVACCESORIOS
iSJ.ISIS PAPELBTIAENGBIERAL. UTILES YtUTERIALESOEOdONA

5.S4.1S31 ASEO. UMPtEZA Y TOCAOOR
LSJSlil PASAJESYQASTOSOETTtAKSPORTE
£.202 1.22 VIATWOSYASIONACIONESPORCOMSIONOESERVOO
S.202&12 OEVEH1CULOS
S. 2027.11 8 SERVCOOEMPRESIONES,ENCUAOERNAOONYQ9PASTAOO 
S.2027.1IK SERVCIOS OIVERSOS 
$.202811 COtfTRATOADMNSTRATIVODESERVCIOS 
$.202812 CONTRBUaONES AESSALUDOE CAS.

$202819 AGUHALOOSOEC-AS.
$.20281$ VACACIONES TRUNCAS DE CAS.

0277849 PROGRAMA OE LUOOTECAS
180101 UOOUECUAOURBCAL METO.MOOUEGUA

700 700
1 000 1 000
1 100 1 100

coo 800
2 000 2000
1 190 
2100 

$$207 
83800

1 190 
2100

59207
33800

IFHESUPWSI 1 C 3«4 3 024

800 800
2800

$0890
2 800 

S08S0

SO CM SO CM8 OASTOS CORR1ENTES
$2^.1912 PAPE LEFtlAENGeV ERA. UnLESY MATE RWLESOEOnONA
$ 24.1 $3 1 ASEO. UMP1EZA Y TOCADOR 
$ 23 1 09.109 OTROS8SNES 
$ 282 24 I SERV1CO DE PUBUCOAD 
$282 7.1199 SERVIOOS DTYERSOS 

8430112 PROTECaON SOCIAL 
23 PROTECCION SOCUL 

0S1 AaSTENCLA SOCIAL
0114 OESARROLLO OE CAPACOADES SOC1ALES Y ECONOWCAS

1 900
i eso

1900

1 9S0
1 000 1000

BOO 800
45 BOO 49800 

27 000 
27 000 
27000 
27 000

ure.w
27000

27000
27000

27000



CU^COON 0£NCA*L OC mC9VAC9TO pObuCO • ICF
AM • Wte«9 4a Ncc<mO») v 

iifPWCQ

07«i/zceo
07X4*0

Podtt: 
Hon : 
Pigho:PROCESO PRESUPUESTARIO oel sector pubuco

APROBAClbN INSTTTUCIONAL OEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AAO FISCAL 2020

DETALLE DEL GASTO 
(En Soles)

ei tfsM

DEPART* HE^0: 18 MOOUEGUA 
PRO VI NO A:

DtSTRrTO:
01 MAPtSCALMETO
01 MUNICIPAL]DAD PROVINCIAL 0£ MARISCAL NIETO • WOOUEGUA (301481)

00 07 oe oo 18 TOTAL
categorIa presup uestal 

PROGRAM*
PROOUCTO /PROYECTO

ACTTVtDAD/ ACCIONES OE INVERSION / OBRA 
FUNCldN

0IV5I6N FUNCIONAI 
GRUPO FUNOONAL 

FINAUDAO
UD1GEO DEPART AMENTO,PRO VINCI* V (MSTRITO

RECURSOS 
OROtNARIOS

FOHOO 06 
COUPCNSAOON 

MUNICIPAL

IMPUESTOS
UUNtCtPALES

RECURSOS
0A6CTAMENTE
RECAUOAOOS

CANONY 
SO&A EC ANON. 

REGAUAS. RENTA 
DE A DU AN AS T 

PARTtOPACIONES

CG
ESP.

0110806 ATENCJON A LA P6RSONA CON DtSCAPACIOAD * OUAPED 
160101 MOOUECUA*AARISCAL NTETO.UOOUEGUA

77 000 77000

$ OASTOS COHHIbNItS
6. 2-3.1 1.1 1 AUMENTOS Y 6EBDAS PARA CONSUMO KLMANO
8. 13.1 Z1 2 TEXTXESYACAa400ST€m£S
5.13.1111 COM8U$T&£$VCARBURANTE5
5.13.1&11 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5. 13.111 2 PAPQ£RlAENOENERAL.UnESYMATERlALESO€OFlClNA

5. 13.1 S3 1 ASCO. UMPIE2A V TOCADQR
$.13.114 1 El£CTRKDAaLUMMAClONYa£CTRON)CA

$. 13.1 60.1 09 OTBQS PENES
$.1311^1 PASAJESY OASTOS OETfUNSPORTE
$ 132 12 2 V1AT1COS Y ASlONAClONES POP COMISCN 0€ SERVTCtt
$. 132 7.1199 SERVTCCS CXVERSOS

100116 SERVICO 06 UKP£ZA PUOUCA

27 000 
1 000

77 000
1 000

1 399 1 309
$00 500

103$ 1 035
1403 1 403

661 061
377 377
220 220
700 TOO

1000 1 000
18 SOS 16 505

4S366B

453606

SB $&2 
$6$$2

512 417
17 AUSENTE 512 417

055 GESTTOH INTEGRAL DE LA CAUDAD AMBfENTAL 453605 58 552 S12 417
0125 CONSERVAOON YAM PUAOONOE LAS AREAS VERDES VORNATO 

PUBLICO
0227909 SUS GEREHdA DE SERVtCtOS PUBUCOS

160101 MOOUEGUAJ4AR1SCAL METOAIOOUEGUA

453685 SB S&2 $12 417

$6152 SB 552

$ OASTOS CORRZEHTES 83 207 S3 207
$. 13.1 1.1 1 
5. 13.111 1 
5. 13.111 1 
S. 13.111 2 
1 132 121 
1 132 12 2 
1 13214 1

AUMENTOS Y BEBOAS PARA CONSUMO HUUANO 
COMBUSTIBLES Y GARBURANTES 
REPUESTOS V ACCESOROS
PAPELEP1A EN GENERAL UTILES Y MA7ER1ALES OE OFtCWA 
PA&AJE5 V OASTOS DE TRAKSPORTE 
VUTKOG Y AStGNAOONES POR COMISCN 0€ 8ERV1CC 
SERWO OE PUBLICO AO

207 207
3 645 3645

TOO 700
3 $00 3500

600 600

1 000 
1500

1 000
1 500



07AI/2Q30
07X4X0

MeoON WMEnu oe nesuncsio *Objco . ter
«uf - uaoiD 0> ncenr«da< y r«n>MAn
vndn

Fech»: 
Her# : 
Mtfne:PROCESO PRESUPUESTARtO DEL SECTOR POBUCO

APROBAClCN INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AflO FISCAL 2020

□ETALLE DEL GASTO

saeM

(En Soles)

OEPARTAMEHTO: 1BMOOUEGUA 
PROVINCIA:

OtSTTHTO:

01 MARISCAL N16TO
01 MUNHDIPALIDAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA (30U81)

09 18 TOTAL0700 OS
recursos

ORECTAUENTE
RECAUOADOS

CANON Y 
soanecANON, 

REOAUAS, RENTA 
OE AOUANASY 

PARTICIPAaONES

CATEGORtA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA

PROOUCTO / PROYECTO
ACTtVIDAD / ACC HONES DE INVERSlbN / OBRA 

funciOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

FINAUDAO.: .
UBIGEO OEPARTAMENTO.PROVINCIA V DISTRITO'

RECURSOS
ORQINARIOS

FONDOOE
COMPENSAOON

MUNICIPAL

IMPUESTOS
MUMCTAIES

CG
ESP.

uaso ueso5 2J251J DEVEHYXLOS
SSJ27.1ie SERViaODEKPnESnNES.ENCUAOS1NACIONYEMPASTADO 
S. 2.327.1109 SERVKaOSOWEBSOS 
« CASTOS OE CAPITAL 
S 2.6J 2.1 1 MAOUNAS V EOUPOS
A 25321 2 MOeUARIO
A 263 231 EOUPOS COMPUTAClONALES Y PERFERCOS
A 253 261 AIRE ACONOOOKADQ Y REFRIGERACION

027301B LIMWnA'PUBUCA'DE SERVKfcS A'U CKJOAO 
110101 UOOUEGUA>IARISCAL NIETO,MOOUEGUA

MS MS
26 300
6 MS

26 300
5349

1 200 1 200
600<00

3 0003000
MSMS

453TBS4S3 666

lanes
2 149 

13 660

4S366SS OASTOS CORttENTES
A 23.1 1.1 1 ALJMENTOS Y 6EBOAS PARA CONSUUO HUMAND 
A 23.1 2* * VESTUARO.ACCESORKSYPRENQASOIVERSAS 
A 2.21 21 3 CALZADO 
A 221 31 I COMBUSTIBLES Y CAR8URAHTES 
5 221213 LUBRCANTES. QRASAS V AFVCS
5 23.1 11 2 PAPELERU EN GENERAL UTILES V MATE WALES 06 OIRCWA

S. 221 AS I ASEO. UMPtEZA Y TOCADOft 
A2.21AP999 OTROS 
A 231 At « DESEGUmDAD
5 2.31612 UEDICAMENTOS
A 221 10.1 4 FERT1UZANTES,INSECT1CI0AS,FIJN01O0ASY&MLARES 
A 22111.11 PARA EDCFICIOS Y ESTRUCTUAAS 
A 23.1 11.14 PARAMAOUMAR1ASYEOUIPOS 
A 2.21 11.1 6 MATERIALES OE ACCNMOOrUMErTTO 
A 221 69.1 1 HERRAM1ENTAS 
A 22199.199 OTROSeeiES 
S 23345 I OEVBfiCUOS

2 149
13650

320 320
79643 79 643

ISO190
3804 

12 826
3604

12828
300 300

2$ 040 25 040s 900 900

£*f«l4 300 300
9090

SCO 500
04

1210012 tOO

/ SO 000sooco

ft 9 9009300

£cs.



oneceiON SEMcnu oe «ResrLe}78 nfeueo - •**
9UF • ttosA,« Piecrwroa*'v’femMe*
van*yi tifpoteo

07-C1OTO0
07*403

Fecfta: 
Hera : 
Pigins:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBUCO

APR0BACI6N INSTTTUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AflO FISCAL 2020

OETALLE DELQASTO 
(En Solos)

S3 doee

06PARTAMEKT0: 1BMOOUEGUA 
PROV1NC1A:
DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUOAD PROVINCIAL D£ MARISCAL NIETO ■ MOOUEGUA (301481)

00 07 OS 09 19 TOTAL
RECURSOS 

OIRECTAUEHTE 
RECAUOAOOS

CANON T 
SOBRECANON. 

REOALIAS. RENTA 
DEADUANAST 

fAflTKJPACIONeS

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROQRAMA

PRODUCTO/PROYECTO
ACT1V1DAD / ACC ION ES OE INVERSION / OBRA 

FUNClON
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPOFUNCIOKAL 
F1NAUOAD

UBtGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS 
OR DINA RIOS

FOHOOOE
COURENSAOON

MUNICIPAL

WPUESTOS
MUHX3PALES

CG
ESP.

e$4? 
IS ECO 
i aeo
I ISO 

Z2S23S

S 543 
16200 

1 000

5.2. U4.7I OE MAOUNARtAS Y EOUIPOS
5.2. US.12 OEVEKCULOS
S. 2.3i«J3 6EGURO OOUGATORIO ACCOENTES OE TRANSRO (SOAT) 
S2.127.IIS SB1VICO OE B4PRESI0NES. ENCUADERKACION V EMPASTADO 
S. 2.12 7.11 « SERVCCS OIVERSOS 

100119 SERYlOOSOEEMOAftCAOEROS 
19 TRANSPORT8 

099 TRANSPORTEMOROVUMO
0071 PUERTOS V TERM] HALES FLUVIALES Y IACUSTRES 

0000009 ACOONESAOMiNtSfRAflYAS '
190101 UOOUEOUAMARISCAL NIETOAtOOUECUA

GCRENCJ BE <-■
I 100

225 239 
I 140 ZB 
1 140220 
I 140 ZB 
1 140229 
1 140 229

1 140229
I 140229
I 140229
1 140229 
*040229

1111 2291 111 2299 OA9TOS CORRtENTES 
1 111 1.1 1 
1 2.11 2.1 1 
1231212

419419AIM ENT06 Y BSJOAS PARA CONSUMO HUMANO 
VESTVAR1Q. ACCESOnOS Y PAENDAS D1VERSAS 
TEXTIES YACABADOS TEXTILES 
COMBUSTOIES Y CAR8URANTE3 
LUBR1CAOTES. ORASAS Y AHNES 
REPUESTOS Y ACCESOROS
PAPELERIA EN GSIERALISTKES V MATE RULES OE OnONA 
IUROPECUARIO. GAHAOERQ Y OE JAROMER1A 
ASEO. UMP1EZA V TOCAOOR 
ELECTRICDAa LUMI4ACUN V B^CTRONICA

OTWOS
DEVEHICaOS

0E OCMSTRUCaONY MAOUNAS 
OE SEGVRTDAO
OTROS PROOUCTOS SIMILAR ES 
FERT1JZANTES.INSECnaOAS. FLMGICIOAS Y SDOARES

3 SCO3 900
ISOISO

750 7501 21111 1
■4145 21.111 3 

1 21111 1 
1 21111 2 
121112 1 
1 211131
1 23.114 1
1 21119999 
1 21111 I 
1 2.11 11 3 
1 21111 4 
1 21111 99

4 5004 500
4 5004 500

250250
3000030000
70007000

120120
420420

1SOSSO 
1 020

ISO SOD
1020

SCO 5001 000000S. 24.1 10 .1 4

&



cnccofr <KNCVUL OE ffOURJESTO rieuco •
• uma m *Ki?m*oef> y tmaaotn

0>©1OT20
07^41X3

Focrts: 
Hora : 
Pdghia:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR p0BUCO

APR0BACI6NINSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS QOBIERNOS LOCALES PARA EL Af)0 FISCAL 2020

DETALLE DELGASTO 
(En Soles)

««d*ae

OEPARTAMENTO: 18 MOOUEGUA 
PROVINCIA: 
mSTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MONtCIPAUDAOPROVINaALDE MARISCAL NIETO-MOOUEGUA (3OU01)

00 or as os 16 TOTAL
CATEGORlA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PRODUCTO /PROYECTO

ACTIVIOAD/ ACCIONES DE INVERSION / OBRA 
FUNClON

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

FINAUDAD
UBIGEO DEPARTAMENTO.PRCVINCIA Y DISTRITO

RECURSOS
ORRNAAIOS

FOHOOOE
COMPENSAdON

MUNICIPAL

MPUESTOS
UUN1CVALES

RECURSOS 
DIRECT AM ENTE 
RECAUOAOOS

CANON Y 
SOSRECANON, 

REGALIAS. RENTA 
DEAOUANASY 

PARTTCIPAOONES

cc
ESP.

S. 2J.I 11.1 I PARA QXF1CIOS Y ESTRUCTURAS 
i2J.lll.1S PARA VEH1CULOS 
i 2J1 11.1 3 PAAAMOeajARlOYSMAARES 
i 23.1 11.1 S OTROS MATEtALES 0E MANTEMMENTO 
i 2.31 09 1 t HERRAMENTAS
i 2J.1tt.13 UBROS. OiARIOS. REVISTAS YOTROS BENES ttPRESOS NO 

V1NCULA0OS A ENSENAN2A 
i 2.31 tt.1 M OTROS BENES 
32.32121 PASAESYGASTOSOCTRANSPOHTE 
3 2.32211 SERV1CIO OESUMINlSTROOeENERQIAELeCrRICA

3 232212 SERVICOKAOUAYOESAOUE
3 232222 SERINOO OE TELEFON1A FUA
3 2.32223 SERVICE 0E tTTEmET

3 232231 OORREOSVSERViaOSOEMENSAJERM

3 232 24 1 SERVIOO DE PIBUCBAD
3 232421 DE EDIFICACIONES. ORQNAS V ESTRUCTURAS

3 232471 0EUAOUtNARlASYEOUIPOS
3 232 SI 2 OASTOS NQTARIALES
3 232 82 1 CARGOS SANCAAJOS

3 232 72 1 CONSULTOR1AS
3 2327.S2 PROPINASPARAPfUICTICANTES
3 2327.102 ATENOONESOFOALESYCEIEBRACICNESMSTTTUOONALES
3 2327.118 SERVIOO BE WPRESIONES. ENCUAPERHACION Y EMPASTADO
3 232 7.1199 SERVCOS OfVERSOS
3 232311 CONTRATO ADUMSTOATTVQ DE SERVOOS
3 2J2312 CO6TTRI8UCI0NES A ESSALUD DE CAS.
3 232 214 AQUIKALDOS DE CXS.

3 232213 VACAdONESTRUNCASOECAS.
8 OASTOS DE CAPITAL

3925 sees
20 20
35 38

1460 1 460

5500

2000

5300

2000

242 242
100 ■00

09 000 0 000 
3800039000

2500 2 500
1 320 I 320

40 40
6600 

12 656
6 600 

12650
TM£Sl*tfTO 32 COO 3? 000

m res
10 coo 10000
I 000 1000

J^Sasawsio*-

I soo 1 600

350 350
<5 000 

500610
15000

500610

00030 60000

5400 5400
600 600

5000 
20 000

5 000 
29 000



offcoctiN a&enu.oi ffcsupucsro Kbuco • tcv
• WM* * ft«*a0W0» v 

HffOKK)

UTJOtfttBO
07A4<Q

Fache: 
Hora : 
PAffha:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACiON INSimJCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO RSCAL 2020
DETALLE DELGASTO

ttotM

(En Soles)

DSPARTAMENTO: IBMOOUEQUA 
PAOVINOA:

DiSTnrro:

01 MARI SC AL NIETO
01 MUNCIPAUDAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA (301461)

oa TOTAL07 00 *'*,• —
CANONY 

SOGRECANON. 
REGALIAS. RENTA 

OEADUANAS Y 
RARnCrRAOONES

00
categorU presupuestal 

PROGRAMA
PRODUCTO/PROYECTO

ACTWIOAD / ACCtONES DE INVERSION / OBRA 
funciOn

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNC10NAL 

FINAUDAO
UBIGEO DEPARTAMENTO.PROVINCIAY DISTRITO

FONDODE
COUPENSAOON

UUNICIFAL

WPUESTOS
UUNIOPALES

RECURS05 
OttECTAMENTE 
RECAUOADOS

RECURSOS 
ORO MARIOS

CG
ESP.

It COO6. 18-3 SJ 1 EOUPOS COMPUTACIONALES Y PERFERCOS 
6. iSAZSJ EOUPOS OE TELECOMUMCACIOHES
BtfSZtVO MAOUttARtAS, EOUPOS YUOemAKOSDEOTRASINSTAlAOONES

1001= TRANSFER EWOA OE RECURSOS PARA LA EJECUCIOH OE PROTECTOS OC 
INVERSION

03 PkAHEAlBENTO.QES'nOHTREKRVAOECONTVMENaA 
Oil TRAKSFEREMCIAS E IKTERUEOIACION F04ANQERA

001. TTIANSFERENCUS OE CARACTER OEHERAL
azfuot iNsmuTO vial provincial • ivp

1U101 UOOUEOUAJAARfSCAL NIETO,MOOUEGUA

11 000
13000
SOTO

250000

13000
SCOT

250000

250000 250000
250 000 
250 000 
250000

250000 
SO 000 
250000

250 000 
250 000 
MO IS 
MS IS

.soonS GASTOS CORR1ENTES 
S2A.1314 AOTRASENnOADESFVeuCAS 

SAOIS TRANSFERENCUCE RECURSOS PARA LA EJECUCXMDEACTTVIOAOES 
» PLANEAMENTO.GESTIONrRESEItVADECOrrnNGENCIA 

Oil TRANSFERENOASEINTERMEOuaONFKANCtERA 
001. TRANSFERENCUSOECAHACTEROENERAL

0277(20 TRANSFER ENOA nNANOERA A LA CONTRALOR1A GENERAL OELA 
REPUSUCA

100101 UOOUEGUAjUfliSCAL NTETOAMaUEGUA

250 0CO 
MS IS 
MS IS

MS IS MS IS
MS IS 
MS IS

MS IS 
MS IS

148 1S 144 IS 
148 IS

B OASTOS CORRIENTES
5.2.4.13.11 AOTRASUHDADESOELOOBIERNONAOONAL 

S401S TRANSFERENCES 0E RECURSOS A LOS CENTROS POSLADOS 
03 PLANEAHENTO, GESTION Y RESERVA OE CONTVtGENOA 

(711 TRANSFERE74C1AS E INTERMEDIAOON RNANdERA 
001. TRANSFERENCIAS OECARACTER GOIOIAL

OMSi47 TRANSFERENCE OE RECURSOS A LOS CENTROS POSUDOS 
1W101 UOOUEGUAJiERtSCAL NIETO J4O0UEGUA

148 IS
OT7S51

007 SSI 
007 SSI 
607 SSI 
607 551

007 SSI
007 SSI
007 SSI 
007 SSI 
007 sst

607 SSI 
007 SSI 

1J1230 4SS

097631 
607 551 

6 7V36S

6 GASTOS CORRCNTES
32.4.1113 A OTHAS UNOAOES DEL GOBERNO LOCAL

TOTAL 12 072750 ' 30 063 775 73 074 ITS



osecoQn eerow. oe ncancsTO >uauoo • M3'
cai*.M*ua— ^Mjmiaaa^iirinffcuai
vntt> Kprom

ezoieoso
OJAtta

Feet*:
Hon :
Pis**: »*>«PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO

APROBACldN INSTmjCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AtiO RSCAL 2020
DETALLE DELGASTO 

(En Soles)

DEPARTAMENTO: 16 WOOUEGUA 
PROV1NCIA:
DISTRITO:

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPALJOAD PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO-MOOUEGUA (301AS1)

09 1? TOTAL-------00 07 M
CATEGORfA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA
PROOUCTO/PROYECTO

ACTIVTDAD / ACC ION ES DC INVERSION IOBRA 
FUNaON

DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

FINAUDAD
. UBIGEO DEPART AM ENTO,PROVING) A Y DISTRITO

IMPUESTOS
UUNtOPALES

RECURS OS 
DtRECTMtENTE 
RECAUOADOS

RECURS OS 
OROINAROS

FQN90DE
COUP£j<$AC*OH

UUmCSPAL

CANON V 
SOBRECANWs 

REOAUAS. RENTA 
06APUANAS i 

PARTTORACIONES

CG r\ESP.

MunlcipaliaadProvjBdalMariscalNieto
5

HJ x
'§ SUS«H*CU %' 
JttHtfSUMISTOi 
\ TK»CltK0A

DRO CARDENAS ROMERO 
ALCALDE )

ABI
i NTTO

l.
CPC." PEDRO f^(

fUfiOttNTIOCHC
CDNDORJ
▼ »MZhGUiKURIDP4T6P^saK*,wcnwew

uc.fiDai.yffiMAiii/ircA^iiijob'juFiciii
\ CrB£.VTS/.!UA7a?AL

y^WWLVv^fCIPALDAD PROWm 
/O’® / , MOOUEGUA WETO

IL Dt ASCSORlJTTHRlDtCA
>



OffCCOON OFiCAitL OE ffCSUPUESTO MfeuCO • UCF 
»af • Mk»« m r FonmMdttt

«tpc*33

CT7J01/2020
075529

Pocte: 
Hora ; 
Pi^na:PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PliBUCO

APROBAClON INSTTOICIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AftO FISCAL 2020
CATEQORiA PRESUPUESTAL FOR GENERICA 

(En Soles)

f M2

OEPARTAMENTO: 16MOOUEGUA 
PWOVTMCIAs 
DJSTBrTO:

01 MAfllSCAL NIETO
01 MUM1CIPALJOAO PROVINCIAL DE MAR1SCAL NIETO • MOOUEGUA (301481)

00 07 00 09 if "TOTAL
CATEGOnfA PRESUPUESTAL PONOODE

COWPCNSAdON
UUMCIPAL

RECURSOS
{HRECTAMOfTE
RECAUOAOOS

CANON Y 
SOBRECANON, 

REGALIAS, RENTA 
DE AQUANASY

R6CURSOS 
OR DIN ARCS

MPUESTOS
UUMC9ALESCG

GENERIC A
49957
4I9S7

49957

aum
065170

m 170
M070

11 446 605 24007 290 
1 797 576

• PROGR AMA$ P RESUPU EST ALES 
6 QA9TOS CORRCNTES

5, 2,1 PERSONAL YO6UGAa0NESSOCM££S

S. 22 PENSIONES Y OTRAS PRESTACCNES SOCWLES
5. 2-3 E9ENES Y SERVttOS 

• OASTOS 06 CAPfTAL
6.2.6 AOOUGCCNDE ACnvOSNOnNAMOEROS 

ACCtOHES CENTRALES 
6 CASTOS CORRlEHTES

6. 21 PERSONAL YO8UQACI0NESSOCIALES
£ 22 PENStONES YOT7US PftESTACtONES $OQAl£S 
S. 29 BSENES Y SERVCCS
£ £4 OOriAQONES V TRANSPERENOAS

5 24 OTROS OASTOS 
6 OASTOS DE CAPITAL

6 £6 ADOU&ClONOEACTfVOSNORNANQEROS 
ASRSNAOONES PftESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS (APNOP)

6 OASTOS CORRCNTES
5. £J PERSONAL YOBUOAOCYCSSOCULES 
£2.2 penscnesyotrasprestaccnessocwles 
S. 2.9 acres Y SERVICES
£2.4 oonaoonesytransferenoas •
£24 OTROS OASTOS

6 OASTOS OE CAPITAL
£26 ADOCKSttON 0E ACHVOS NO PtNANQEROS

7 SERV1CCOELAOEUDA 
7.24 SEmXCOEtAOEUOAPLeUCA

12 099779 
619572

49957
108424

1 6)9197 
23 099712 
23 039712 
16 974 176 
16694 577

106 424 
405 146 60S 179 906 676 

9900 
9 900 

‘ 6f7l 316 
0 667 696 
2 613040 

191 409 
2231761

11446606
11446Q05

700000

960011 $60207
9600 

2649316 
2699 699

11 560207
7 259 $42 
7 259 942 
5952 167 1 597 697 10162644

6262 157671 
4 506069 

24 277 
700796

1901979 975 839
24 277

53707 
10779 
IS 776 

1197 36 
1869 926

647069
700000 
700000 

« 0*7079 
14 624 899 
2 944 636

619 499109729
619499 

90027069 
49 437 906 
9693466 
1 320597 

97059407

103720 
' 24 691269 

24 654 696
1 489 627
1 409 527

999 056

976 990 
676 960

1 146997
461 JS2 

1 406324
740979 106066

12 160000402 920 
007 S51

22962789

996126 
16686 

179 54S 
179640

\ 144 276138601
460 17196

7 700 24 480419 
24 480485 
21922253 
21 922 259 
79 074171

24 867 830
7 700 24 667 830

21 922259 
21 922 253 

191199 4566419717 309637706 793026TOTAL is»m»



OlRECodN GENSAAL 0€ PAESUP JE8T0 PUGUCO - UEF 
SiAF • M Programadai y FonmADdn
Versfin 14FP0100

Pecha: 
Ho/8 : 
P6gira:

07^1/2020
075529

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR POBLICO

APROBAClON 1NSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2020

CATEGORiA PRESUPUESTAL POR CENTRICA 
(En Soles)

2 06 2

DEPARTAMENTO: 18 MOQUEGUA 
PROVINOA:
DISTRrTOi

01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPAUDAO PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA (301481)

00 07 /
RONDO OS 

COUPENSAC/ON 
MUNICIPAL

08 09 18 TOTAL
CATEGORiA PRESUPUESTAL 

GENERICA

RECURSOS
ORDINARIOS

IMPUESTOS
8UN1CIPALES

RECURSOS
OIRECTAMEN)
RECAUDAD®

CANONY 
—SOeRECANON, 
REGALIAS, RBITA 

DEADUANASY
CG

ctovjnc,.
& Munidipalidad Provineiil Mariscal Nieto

% tmci£n, ,

MUNIOMI

CONDORI
YHIOENO*

CPC. PEDRO R. CAT, ALEMptO CARDENAS ROMEfij 
ALCALDE /

saomixsue
s^£*lO^

Jefe do la Ollclna'da Piamficaclon 
y Presupuesto

lular de la Entidad 
ySello y Firma

MJNiCiPAUOADFROVINCIAL MARISCAL Nl?TO 
\ IMOQUEGUA

G^IENCrADE^ 
y aA5S0RlA P- 
* JUFteoa J:

^UNICIPAJJDADPROVII^Ll✓

LIC, AOM. MfflIO WARTIN GARCILA20 DELAFlOR 
GfeRENTE MUNICIPAL

wtSStt777Mi TTOrTJ
it).. I1CAGOcNTE OE ASESORIA J1



cv£acrtNaec<wi. of ncsunciTO pCouco - ter 
'U6»jqo* FwQarmato i Fv^MdOn 

VviHr unVKO

0W)1/2020 
15«:<6 

I to 1

Fedia: 
Horn : 
Pigtoe:

i

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBUCO 
APROBAClbN INSimJCIONAL DEL PRESUPUESTO OE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO RSCAL 2020

(En Soles)

DEPAnTAMENTO: 18 MOOUEGUA 
PBOWNCM: OIAMRISCALWIETO

01 MUNICIPAUOAO PROVINCIAL OE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA 001481)DISTRITO:
PERSONAL CONTRATAOO POR

SERVICJOS PERSONALES TOTAL ANUALPERSONAL NOMBRADO
T1P0 DE PERSONAL

N*PERSONAS COSTON“ PERSONAS ANUALN* PERSONAS ANUAL

*67 eMoeaeoo2271 637.00214 « 298290 00 263i.Acnvos
72090400

1 626800 00 
3C66 68200

000 1212 72098400
1 045 12200 
1887 33100

0OLFUNOONASIOS V DIRECTJVOS
02.PROFESIONALES
03.TECNICOS
Ck.AUXlUARES
OS.OBREROS

481878.00 
1 188 231.00

3824 12
320100 220

0000.00 00 0.00 0 I
3 OS WO 00820 72800 8976 261566200 21

6823820031II. PENSIONISTAS
9123 moo]4982 271837006269 28*00 263214TOTAL ANUAL (I * 11)

N' PERSONAS ANUALTIPO OE PERSONAL

*ERSONAL CONTRATAOO POR:

XIKTRATOS AOMINISTRATIVOS DE SERVICIO 
-OCADORES OE SERVICIO 1J

4 409 72920144

0000

DICTA
CARGO N* PERSONAS ANUAL

V«0 2020•131, DIC.2019C) \
I ootAM86 MOCAALCALDE I

I 231 D800023188000OOO9REGIOORES

Mimicipaliaad Pwrtncial Mariscal NifetoO AOJuntai copta del Aeuordo do Conce)o quo epiobd la Otota 
1 JOabe oonsidorarea el Psrtonal Contratade por Empreus deSerddosyCoriautiortas

s
lieUM)R0 CARDENAS R0M£(j 
.V Alcalde

0ABi

TITULAR DEL PUEGO 
SofloyFfcma

JEFE OE PRESUPUEST1 
SeOoyFIrma

ELABORAOO POR 
Sooo y Flima

mumowucmp

AUCflCffWi EMC «70vriCWU«Rl<
MOOUEGLIA ‘

I..A iro

LCPC ’At. imra Cotnla 
• MKSWSOCwSu»< CPC. PEDRO R. CONTKH

tMtCACUM or Abog. Ibnn? YJt'.bet Dunn MornJnl

if rurnui
t

\
i

UUWPAUOAO^ SftSCIM UARftCAl W6TQ 
UK OHIGW*

UC. ADM. MARIO MAtllN GAlCllAZO 01 LA FlOft 
GERENTB MUNICIPAL



FICHA N° 02 I GL

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO 
FORMULACION DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO LOCAL PARA EL AftO FISCAL 2020

RESUMEN DE LOS OBJETIVOS

]ESCALA DE PRIORIDADES

Promover la competitividad econ6mica en la Provincia Mariscal NieloObjetivo 1

promover el desarrolto humano y h^bitos saludables en la provinciaObjetivo 2

Reducir ios indices de Inseguridad Ciudadana en la ProvinciaObjetivo 3

Mejorarel acceso a los Productores Agropecuarios a los MercadosObjetivo 4

Promover el desarrollo urbano territorial sostenible en la ProvinciaObjetivo 5

Promover la gestidn del riesgo de desastres en ia ProvinciaObjetivo 6

Mejorar la gestidn institucionalObjetivo 7

Mejorar la proteccion social de las poblaciones vulnerablesObjetivo 8

's' sJBa»CMCi. V 
■o MWESWutsro *• 
^ fMACIEND* ^

Municipalidad Provincial Mariscal Niet<MUNIt a WAttSCAL Ninj

✓
u|

. ^s'CPC. PEpRO R. CATARJ CONDOR!
VM«3MEU ifiRO CARDENAS ROMEROj 

iLCALDE /
ABIKsui

Titifer de la Entidad
Sfelfo y Firma

Jefe de Presupuesto 
Sello y Firma

>, £>n funcit/n a la Misi6n,Nota ; Se entienae por Escata de Prioridades a la prelacidn de los Objsiivos Eslratagicos que estaWece ei Titular del Plli 
Propdsitos y Funciores que persigue la entidad. /

I

MUNICIPALIOAD PR IVINCIA 
M 'OlJEGUA MARISCAL NIETO

5 <SRSNC;aoe3

%
UC. AOM. MARIO MAflilNGflilBiAiobY LAflO#

GERENTfi MUMItfiPAL I

t\oog. ] Wo?• lijru
GERENTE DE ASESORlA 1

V’


	2020-01-17 (7)
	2020-01-17 (8)
	2020-01-17 (9)
	2020-01-17 (10)

